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احیای 240  هزار میلیارد 
تومان از سرمایه های راکد

4 صفحـــه 

بیش از هزار احیاگر   در دولت سیزدهم 8 هزار و 144 واحد تولیدی و خدماتی فعال شدند
واحد های اقتصادی 
در سراسر کشور 
وجود دارند که مجهز 
به دانش تولید، 
حوزه های فنی و 
حقوقی هستند

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران مطرح کرد

 تثبیت قیمت برنج، روغن،
شکر و حبوبات

رشد ۳۲ هزار واحدی شاخص کل بورس در چهارمین روز هفته

جهش 5.7 درصدی شاخص 
در 4 روز

پاسخ بانک مرکزی به انتقادات درباره افزایش سهمیه ارز مسافرتی

حمله به سیاست های ارزی از بهارستان



رویداد 2
چهار شنبه      16  اسفند  1402     شماره  214

رهبـــر انقـــاب اســـامی بـــا اشـــاره بـــه وقوع 
اســـتان  جنوبـــی  بخش هـــای  در  ســـیل 
سیستان وبلوچســـتان تأکید کردند: کمک ها 
و امدادهایی که از طـــرف بخش های دولتی و 
غیردولتی در حال انجام است، ادامه پیدا کند.
حضرت آیت الله خامنـــه ای رهبرمعظم انقاب 
اســـامی صبح دیروز بعـــد از کاشـــت ۳ اصله 
درخت که هم زمـــان با روز درختـــکاری انجام 
شد، از حضور ملت ایران در پای صندوق های 
رأی در 11 اسفند تشکر کردند و گفتند: حضور 
ملت ایران در انتخابات انجام وظیفه اجتماعی 

و تمدنی و یک جهاد بود.
رهبـــر انقـــاب اســـامی افزودند: دشـــمنان 
حدود یک سال با تبلیغات خود تاش کردند 
تـــا مـــردم را از حضـــور در انتخابـــات منصرف 
کننـــد و انتخابـــات از رونـــق بیفتد امـــا مردم 
با حرکـــت بـــزرگ و حماســـه آمیز خـــود در 11 
اســـفند، به مواجهه با تاش دشمنان رفتند، 
بنابراین این حرکت یک جهـــاد بود. حضرت 
آیت الله خامنه ای از دست اندرکاران انتخابات 
اعم از مســـئولین برگـــزاری، تبلیغات و حفظ 

امنیت نیز تشکر و قدردانی کردند.

رهبر انقاب اسامی همچنین بااشاره به وقوع 
ســـیل در بخش های جنوبی استان سیستان 
وبلوچستان و خسارت های واردشده به مردم 
تأکید کردنـــد: کمک هـــا و امدادهایـــی که از 
طرف بخش های دولتـــی و غیردولتی در حال 
انجام است، باید ادامه پیدا کند و کسانی هم 
که توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، برای 

کمک رسانی وارد شوند.
حضرت آیت الله خامنـــه ای در ســـخنان خود 
بااشـــاره به روز درختکاری، کاشـــت درخت را 
یک سرمایه گذاری باصرفه و پرسود خواندند و 
افزودند: درخت دارای ثمرات زیادی همچون 
افزایش اکسیژن هوا و مقابله با آلاینده هاست، 
بنابرایـــن یک ســـرمایه گذاری پرســـود اســـت 
به خصوص در شـــرایط زندگی ماشـــینی امروز 

که متأسفانه آلاینده ها افزایش پیدا کرده اند.
ایشـــان اهتمام اســـام را بـــر ارتباط انســـان 
با طبیعـــت و همچنیـــن مراقبـــت از طبیعت 
یـــادآور شـــدند و بااشـــاره به غرس ســـه اصله 
درخت بـــرای نشـــان دادن اهتمام بیشـــتر به 
درختکاری، از جمله کاشت یک درخت زیتون 
گفتند: برای اعـــام همبســـتگی و همدلی با 
مردم مظلوم و البته بســـیار مقاوم فلسطین، 
یکـــی از درخت هایی که امروز کاشـــته شـــد، 
درخت زیتون بود و این اقدام نمادین در واقع 
برای ابراز ســـام به آنهـــا بود و اینکـــه بگوییم 

حضور مردم در 
انتخابات جهاد بود

رهبر معظم انقلاب پس از کاشت نهال به 
مناسبت روز درختکاری:

خبر یک

کمک ها و امدادهایی که 
از طرف بخش های دولتی 
و غیردولتی در حال انجام 

است، ادامه پیدا کند

دکتر رئیسی در آیین گرامیداشت روز درختکاری :

روز درختکاری بهانه ای برای یادآوری ضرورت توجه 
به حفاظت از درختان و فضای سبز است

گفت و گوی تلفنی دکتر رئیسی و شهباز شریف

رئیس جمهور: ایران از ارتقای سطح تعاملات با پاکستان در چهارچوب 
سیاست تقویت روابط با همسایگان استقبال می کند

وزیر اقتصاد خبر داد

توقف تصویب اخذ مالیات علی الحساب 2 درصد کالاهای خام و نیمه خام

همه مســـئولان بخش های مختلف و مردم اقداماتی را که به 
سامت محیط زیســـت جامعه کمک می کند، به طور جدی 

دنبال کنند
رئیس جمهور ضمن غرس یک اصله نهـــال در محوطه دفتر 
ریاست جمهوری، این روز را نماد اهمیت درختکاری، صیانت 
از درختان، ایجاد و حفظ فضای ســـبز دانســـته و این امر را به 
مسئولان، دولتمردان و مردم توصیه کرد و گفت: روز درختکاری 
بهانه ای اســـت تا ضرورت توجه بـــه درختـــکاری و حفاظت از 
درختان و فضای سبز در راستای ایجاد فضا، هوا و محیط زیست 
ســـالم و در نتیجه فضای پرنشـــاط و مفرح زندگی برای مردم 

یادآوری شود.
دکتـــر ســـید ابراهیم رئیســـی صبـــح سه شـــنبه در آییـــن روز 
»درختکاری« ضمن غـــرس یک اصله نهـــال در محوطه دفتر 
ریاست جمهوری، این روز را نماد اهمیت درختکاری، صیانت 
از درختان، ایجاد و حفظ فضای سبز به مسئولان، دولتمردان و 
مردم دانسته و این امر را به مسئولان، دولتمردان و مردم توصیه 
کرد و گفت: روز درختکاری بهانه ای اســـت تا ضرورت توجه به 
درختکاری و حفاظت از درختان و فضای سبز در راستای ایجاد 
فضا، هوا و محیط زیست ســـالم و در نتیجه فضای پرنشاط و 

مفرح زندگی برای مردم یادآوری شود.
رئیس جمهور با اشـــاره به اینکه رهبر معظم انقاب اســـامی 
سال هاست شخصاً سنت حسنه غرس نهال در روز درختکاری 

و اهمیـــت و ارزش آن را در عمل بـــه همه ما یـــادآوری کرده و 
آموخته اند، افـــزود: اهمیت توجه به محیط زیســـت و فضای 

سبز در آموزه های اسام نیز به شکل ویژه مورد توجه قرار دارد.
دکتر رئیســـی با اشـــاره به اجرای طـــرح کمربند ســـبز تهران 
که از ســـوی شـــهرداری تهران دنبال می شـــود، اظهار داشت: 
اقدامات خوبـــی در این زمینـــه انجام شـــده و هکتارها زمین 
بخصوص در شهر تهران که از مشکل آلاینده ها نیز متأثر است، 
تبدیل به فضای ســـبز شده اســـت. برنامه کاشت یک میلیارد 
اصله درخت نیز در دولت برنامه ریزی و اعام شـــده و اگر چه 
مسئولیت محوری این موضوع با وزارت جهادکشاورزی است، 
اما همه بخش ها در کشور و استان های مختلف باید برای اجرای 

این طرح، مسئولانه و جدی اقدام کنند.
رئیس جمهور با اشـــاره به اهمیت موضوع حفاظت از محیط 
زیســـت و جلوگیـــری از تخریـــب جنگل هـــا و آلایندگـــی آب 
و هوا گفـــت: توجه به حفاظـــت از محیط زیســـت از الزامات 
توســـعه یافتگی اســـت و همانگونه کـــه در قانون اساســـی ما 
ع بر حفاظت از محیط زیست قرار داده شده،  توسعه یافتگی فر
به هیچ وجه نباید اجازه دهیم احداث هیچ کارخانه و کارگاهی 
موجب ایجاد آلایندگی و آسیب به محیط زیست و ایجاد خطر و 
ضرر برای مردم شود. دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه سیاست ها و 
اقدامات حفاظتی از محیط زیست باید در همه عرصه های آبی، 
خشکی و جنگلی و امثال آن به دقت رعایت شود، خاطرنشان 
کرد: امیدوارم همه مســـئولان بخش های مختلـــف و مردم با 
توجه جدی به ضـــرورت حفاظت از محیط زیســـت اقداماتی 
مانند درختکاری و دیگر اقداماتی را که می تواند به سامت فضا 

و محیط زیست جامعه کمک کند، به طور جدی دنبال کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه روابط ایران و پاکســـتان 
فراتر از همســـایگی بر پیوندها و نزدیکی های عمیق 
تاریخی و فرهنگی اســـتوار اســـت، گفت: جمهوری 
اسامی ایران در چهارچوب سیاست تقویت و تعمیق 
روابط با همسایگان و کشـــورهای اسامی، از ارتقای 
ســـطح تعامات و مناســـبات دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی با کشور دوست و برادر جمهوری اسامی 

پاکستان استقبال می کند.

دکتر ســـید ابراهیم رئیســـی شـــامگاه دوشـــنبه در 
گفت و گوی تلفنی با آقای »محمد شـــهباز شریف«، 
ضمـــن تبریـــک مجـــدد انتخـــاب وی بـــه عنـــوان 
نخست وزیر جدید پاکســـتان، اظهار امیدواری کرد 
که روابط و همکاری هـــای فیمابین ملت و دولت دو 
کشـــور در دوره جدید، با اراده و تدبیر ســـران تهران 
و اسام آباد بیش از پیش در عرصه های مورد عاقه 

گسترش یابد.
دکتر رئیســـی ابراز امیدواری کرد کـــه دولت جدید 
پاکستان بتواند در جهت پیشـــرفت و رشد بیش از 
پیش این کشـــور گام های بلند و موفقی بـــردارد و از 
خداوند متعال موفقیت وی و دولت جدید و سعادت 

و بهروزی مردم شریف پاکستان را مسئلت کرد.
»محمد شهباز شـــریف« نخســـت وزیر پاکستان نیز 
در این مکالمه تلفنی ضمن قدردانی از ابراز لطف و 
تبریکات رئیس جمهور اسامی ایران، ابراز امیدواری 
کرد که روابط فیمابین در پرتو اراده سران و مساعی 
مشترک مســـئولان دو دولت بیش از پیش در همه 

ابعاد ارتقا یابد.
نخست وزیر پاکستان ابراز اطمینان کرد که دو کشور 
با تکیه بر پیوندهای عمیق دوســـتی مـــردم ایران و 
پاکستان می توانند گام های مؤثری در مسیر بالفعل 
کردن ظرفیت های متنوع موجود در مســـیر تأمین 

منافع متقابل بردارند.

وزیر امور اقتصـــادی و دارایی گفت: بـــا توجه به اینکه 
صادرکنندگان مشمول عوارض صادرات کالاهای خام 
و نیمه خام از پرداخت مالیات علی الحســـاب 2 درصد 
به دلیل کمبود نقدینگی شـــکایت داشتند، مقرر شد 
اباغیه ای که از مهرماه توســـط ســـازمان امور مالیاتی 

و گمرک اجرایی شده بود، از این هفته متوقف شود.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، سید احسان  
خاندوزی شامگاه دوشـــنبه )14 اسفندماه( در حاشیه 
یکصد و بیستمین نشست شـــورای گفت و گوی دولت 
و بخش خصوصـــی در جمع خبرنـــگاران با اشـــاره به 
مصوبات نشســـت روز گذشـــته، اظهار داشت: بر این 
اســـاس اصل عـــوارض پرداختی طبق قانـــون، پس از 
خاتمه فرایند صادرات و حصـــول درآمد صادراتی برای 
صادرکننـــدگان، صرفاً از طریق ســـازمان امور مالیاتی 

اخذ می شود.
وی درباره دســـتور کار مربوط به دموراژ نیز گفت: قرار 
شد تقسیم کاری بین سازمان امور مالیاتی و گمرک در 

این خصوص انجام شود.
وزیـــر اقتصـــاد همچنیـــن در جریان بررســـی دریافت 
مالیات علی الحســـاب 2 درصد صادرات مـــواد خام و 

نیمه خـــام، گفت: آمار 11 ماه تجارت کشـــور در ســـال 
1402 نشان  می دهد از نظر تناژ نسبت به سال گذشته 
افزایش صادرات داشـــته ایم، اما از نظر ارزش به دلیل 

تحولات بین المللی با کاهش مواجه بوده ایم.
خاندوزی افزود: امیدواریم ســـال آینـــده میزان تناژ و 
ارزش صـــادرات افزایش یافته و سیاســـت هایی که در 

حوزه صادرات ایراد دارد، اصاح شود.
وی با اشـــاره به دســـتور جلســـه اول نشســـت درباره 
»بررســـی دریافت مالیـــات علی الحســـاب 2 درصد از 
صادرات مـــواد خـــام و نیمه خام« گفـــت: جمع بندی 
مطالب مطرح شـــده درباره شـــرکت های صادراتی در 

این نشست، درست است.
وزیر اقتصاد افزود: در بنـــد »ز« تبصره 6 قانون بودجه 
اعداد بالای ۵ تا 20 درصد برای عوارض صادراتی مطرح 
شده بود که موجب شکایت بخش خصوصی شد. وی 
ادامه داد: سپس اصاح این مصوبه به دولت رفت که 
منجر به کاهش عوارض علی الحســـاب شـــد؛ در واقع 
ج مالیات علی الحســـاب 2 درصد با فـــرض اباغیه  در

تیرماه بوده است.
خاندوزی یادآور شد: سازمان امور مالیاتی نیز این تصور 
را داشـــت که مطابق اختیارات ماده 6۳ می تواند این 

اقدام را انجام دهد.
وی اضافه کرد: اکنون که دولت با پیشنهادهای شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصـــی موافقت کرده، 

به نظـــرم در اینجا نیز به تناســـب بهبودی کـــه به نفع 
صادرکننده پیش آمده، ما نیز این مسیر را برویم. وزیر 
اقتصاد گفت: بر این اســـاس، بافاصله پس از مصوبه 
شب چهارشنبه ) 1۵ اسفندماه( اصاح این بخشنامه را 
اباغ می کنیم. وی ادامه داد: با این اباغ جدید، این 
مشکل برای دو هفته پایانی امســـال و همچنین سال 

آینده رفع می شود.
خاندوزی تصریح کرد: از امروز )1۵ اســـفندماه( اباغ 
این اصاحیه به گمرکات کشـــور اعام خواهد شـــد و 
سازمان گمرک نیز باید مصوبه نشست را اجرایی شده 

تلقی کند.

گزارش خبری
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مردم فلســـطین اســـت. این درخت حتی 
در برابر خشکی و شـــرایط خاک نامناسب 
نیز توانایی بقا و رشد دارد و نمادی از اراده 
بی نهایـــت فلسطینی هاســـت و بـــا هویت 
فرهنگی و تاریخی این ملت نیز گره خورده 

است.
»سرو لاوسون« و »انَجیلی« دو نهال دیگری 
که رهبر انقاب دیروز کاشتند رهبر انقاب 
اســـامی صبح سه شـــنبه به مناسبت روز 
درختکاری، عاوه بر کاشـــت نهال زیتون، 
یـــک اصله نهـــال »ســـرو لاوســـون« و یک 
اصله نهال »اَنجیلی« را که در داخل تولید 

شده اند، غرس کردند.

و هم زمـــان بـــا روز درختـــکاری صبـــح روز 
سه شنبه سه اصله نهال کاشتند.

حضـــرت آیت الله خامنـــه ای رهبرانقـــاب 
اسامی در هفته منابع طبیعی و هم زمان 
با روز درختکاری صبح روز سه شـــنبه ســـه 
اصله نهال کاشـــتند. درخت زیتون، نهالی 
که رهبر انقاب کاشـــتند؛ مظهـــر مبارزه، 
امید و تداوم مقاومت ملت فلسطین یکی 
از سه  نهالی که به  مناسبت روز درختکاری 
توســـط رهبر انقاب اســـامی کاشته شد، 

نهال درخت زیتون بود.
مقاومـــت،  از  نمـــادی  زیتـــون  درخـــت 
تاریخچه مالکیـــت زمین و روحیـــه پایدار 

همواره حتی در کاشت درخت نیز به یاد مردم 
فلسطین هستیم.

رهبر انقـــاب اســـامی عاوه برکاشـــت نهال 
زیتون، یک اصله نهال »ســـرو لاوسون« و یک 
اصله نهـــال »انَجیلـــی« را که در داخـــل تولید 
شده اند، غرس کردند. درخت »انَجیلی«، یک 
درخت بومـــی جنگل های مازندران اســـت که 
عاوه بر استفاده از چوب سخت آن در مصارف 
مختلف، ریشـــه و برگ هـــای آن نیز اســـتفاده 

دارویی دارند.
 

رهبر معظم انقلاب سه اصله نهال کاشتند
رهبر انقاب اسامی در هفته منابع طبیعی 
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گسترش تعاملات با همسایگان راهبرد 
اصلی دولت سیزدهم است

معاون اول رئیس جمهور در دیدار وزیر انرژی ازبکستان مطرح کرد

  
معــاون اول رئیس جمهــور بــا تأکیــد بر 
اینکه گســترش تعاملات با همســایگان 
راهبــرد اصلی سیاســت خارجــی دولت 
سیزدهم است، تصریح کرد: ازبکستان 
به دلیــل قرابت هــای فرهنگــی و روابط 

دیرینــه تاریخــی از موقعیت ممتــازی در 
تعمیق روابط دو کشور برخوردار است.

دکتــر محمــد مخبر صبــح سه شــنبه در 
دیــدار با »جورابیــک میــرزا محمود اف« 
وزیــر انــرژی ازبکســتان بــا بیــان اینکــه 
ســه ملاقــات بیــن رؤســای جمهــور دو 
کشــور در 2 سال گذشــته نشــانگر اراده 
و عزم جــدی تهران ـ تاشــکند در ارتقای 
ارتباطــات همه جانبــه فیمابین اســت، 

تعامــلات  امیدواریــم  کــرد:  تصریــح 
اقتصادی متناســب با ارتباطات سیاسی 
دو کشور گسترش یابد چرا که تعاملات 
سیاسی با پشتوانه اقتصادی قوی پایدار 
رئیس جمهــور  اول  معــاون  می مانــد. 
موافقتنامه هــای  بایــد  کــرد:  تصریــح 
امضــا شــده در حضــور رؤســای جمهور 
رؤســای  تلاش هــای  بــا  کشــور،  دو 
کمیسیون های مشترک اقتصادی ایران 

و ازبکســتان هر چــه ســریع تر عملیاتی 
همــکاری  تفاهمنامه هــای  و  اجرایــی  و 
جدید در این سفر پس از تعیین اهداف 

و زمانبندی پیگیری شود. 
مخبــر بــا اشــاره بــه ظرفیت های بســیار 
بــالای همــکاری دو کشــور در زمینه های 
مختلــف بویــژه حمــل و نقــل و انــرژی 
جمهــوری  دســتاوردهای  داد:  ادامــه 
اســلامی ایــران در بخش هــای صنعتی، 

انرژی، برق، حمل و نقــل و فناوری های 
روز دنیــا و شــرکت های دانش بنیــان به 
خوبی می توانــد زمینه هــای جدید برای 

همکاری های مشترک تعریف کند.
وی همچنین به دو خــط مهم کریدوری 
افغانســتان  و  ازبکســتان  ایــران، 
ازبکســتان،  ایــران،  همچنیــن  و 
و  اشــاره  عمــان  و  ترکمنســتان 
خاطرنشــان کــرد: بایــد این مســیرهای 

 سه ملاقات بین رؤسای 
جمهور دو کشور در 2 سال 
گذشته نشانگر اراده و عزم 

جدی تهران ـ تاشکند در ارتقای 
ارتباطات همه جانبه است

 وزیر انرژی ازبکستان: 
باید حجم مبادلات مالی و 

اقتصادی از ۵00 میلیون دلار به 
یک میلیارد دلار و در آینده ای 

نزدیک به 2 میلیارد دلار 
افزایش یابد

 به دنبال بهره گیری از 
فناوری های بزرگ صنعت نفت، 

پتروشیمی، غذایی و صنعتی 
ایران در ازبکستان هستیم

خبر یک

گزارش

 ۵00 دولــت  گفــت:  دولــت  ســخنگوی 
میلیــارد تومــان به عنــوان تنخــواه اولیه 
خســارات  از  بخشــی  جبــران  بــرای 
بلوچســتان  و  سیســتان  اســتان  بــه 
اختصــاص داده کــه پرداخت ایــن مبلغ 
آغــاز شــده و رئیس جمهــور هــم در این 
کــرده  صــادر  را  لازم  دســتورات  زمینــه 
راه  وزارت  انقلابــی  نهادهــای  اســت. 
وشهرســازی، وزارت بهداشــت، درمــان 
مســلح  نیروهــای  پزشــکی،  آمــوزش  و 
و ســایر دســتگاه ها نیــز امدادرســانی را 
بهادری جهرمــی،  علــی  کرده انــد.  آغــاز 
ســخنگوی دولــت در مقدمــه نشســت 
خبــری خود ضمن تشــکر از ملــت ایران 
بــرای حضــور در انتخابــات گفــت: ایــن 
مســأله بــار تکلیــف مســئولان را بیشــتر 
می کند. کســانی که به هر دلیلی شرکت 
نکردند امیدواریم گلایه هایشان منتقل 
شود و باز هم شــاهد حضور آنها باشیم. 
از مســئولان اجرایــی و مردمــی، آموزش 
و پــرورش، ثبــت احــوال، وزارت کشــور، 
قوه قضائیه و شــورای نگهبان تشکر ویژه 
می کنــم. وی در ادامه با اشــاره به تجربه 
موفق دولت در توســعه زیرســاخت های 
آنهــا  از  بهره بــرداری  و  الکترونیکــی 
بــرای  کــرد:  خاطرنشــان  انتخابــات  در 
قانــون  اصــلاح  از  بعــد  نخســتین بار 
انتخابات به صــورت تمامــاً الکترونیکی 
در  شــد  انجــام  آن  فرایندهــای  برخــی 
برخــی حوزه ها هم بــه صــورت 100 درصد 

الکترونیکی با موفقیت برگزار شد.
ســخنگوی دولت بیان کــرد: در روزهای 

و  سیســتان  در  ســیل  حادثــه  اخیــر 
بلوچســتان را داشــتیم. بــا مــردم ایــن 
کشــته ای  می کنــم.  همــدردی  اســتان 
پــی  امــا خســارات مالــی در  نداشــتیم 
داشــت که وزیر کشــور بلافاصلــه بعد از 
انتخابات به این اســتان ســفر کرد، وزیر 
نیرو هــم در بازگشــت از الجزایــر به این 
اســتان رفت، البتــه اختیــارات ویــژه به 
اســتاندار داده شــده بود و وی نیــز از آن 
بهره بــرداری کــرد. بهادری جهرمــی بیان 
کرد: امــروز روز درختکاری اســت و طرح 
کاشــت مردمــی یــک میلیــارد درخت در 
4 ســال را کلیــد زده ایــم که تاکنــون 2۵0 
میلیــون نهــال تولیــد و بخش زیــادی از 
آنها کاشــته شده اســت. وی با اشــاره به 
ســفر رئیس جمهور بــه الجزایــر تصریح 
کــرد: ایــن هفتــه رئیس جمهور ســفری 
بــرای شــرکت در اجــلاس  الجزایــر  بــه 
کشــورهای صادرکننــده گاز و همچنیــن 
دیدارهای دوجانبه داشــت. ســخنگوی 
دولت بیان کرد: از امروز ستاد سفرهای 
نوروزی بــا 24 دســتگاه آغــاز بــه کار کرد 
که با محوریــت وزارت میــراث فرهنگی، 
در  اســت.  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
همین راستا یکی از مصوبات اخیر دولت 
اعطــای مجــوز بــه وزات راه و شهرســازی 
مختلــف  روش هــای  از  اســتفاده  بــرای 
تأمین مالی بانکی و حتی غیرنقدی برای 
بهسازی و نوسازی جاده ها بود و پیش از 
آغاز سفرهای نوروزی این فرایند نوسازی 

آغاز شده است.
 

۵۰۰ میلیارد تومان تنخواه اولیه به 
سیستان و بلوچستان اختصاص 

یافت
ایرنــا  بــه  پاســخ  در  بهادری جهرمــی 

پیرامون اقدامات دولت برای سیلزدگان 
کــرد:  بیــان  بلوچســتان  و  سیســتان 
وزیر کشــور بعــد از ســیلاب بلافاصله به 
سیســتان و بلوچســتان رفــت. دولــت 
نیز ۵00 میلیــارد تومان به عنــوان تنخواه 
اولیه بــرای جبران بخشــی از خســارات 
به اســتان اختصــاص داده کــه پرداخت 
ایــن مبلــغ آغــاز شــده و رئیس جمهــور 
هم در این زمینه دســتورات لازم را صادر 
کــرده اســت. نهادهــای انقلابــی وزارت 
راه و شهرســازی، وزارت بهداشت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی، نیروهــای مســلح و 
سایر دســتگاه ها نیز امدادرســانی را آغاز 

کرده اند.
 

مشکل برق ۶۴ روستا حل شد
وی در همین راستا ادامه داد: 64 روستا 
مشــکل قطعی برق در اثر ســیل داشتند 
که همه این 64 روســتا بــرق آنها وصل و 
بخشی از مشــکل آبرســانی روستاها هم 
برطــرف شــد. وی ادامــه داد: یک هــزار 
یافتنــد،  اســکان  چادرهــا  در  خانــوار 
راهداری هم در حال بازگشــایی بخشــی 
از محورهــای گشــایش نشــده اســت که 
تنها 10 محور مســدود باقی مانده و اقلام 
خوراکــی نیــز در اختیــار ســیلزدگان قرار 

گرفته است.
 

کاهش ۱۷ درصدی نرخ رشد 
نقدینگی

ســخنگوی دولــت بــا اشــاره بــه کاهــش 
رشــد نقدینگــی بیــان کــرد: هدفگذاری 
امسال کاهش نرخ رشد نقدینگی به 2۵ 
درصــد بــود. آخرین آمــار بانــک  مرکزی 
هم این نــرخ را 2۵.4 درصــد اعلام کرده 
که نشــان دهنده اثرگذار بودن اقدامات 

دولــت و کاهــش 1۷ درصدی نرخ رشــد 
نقدینگی است.

 
خ تورم نقطه به نقطه بهمن ماه  نر

به 3۵ درصد کاهش یافت
بهادری جهرمــی خاطرنشــان کــرد: نرخ 
تورم نقطه به نقطه بهمن ماه به ۳۵ درصد 
کاهش یافته اســت کــه نشــان از کاهش 
حدوداً 2۵ درصدی از ابتــدای دولت دارد 
که اثر آن در کاهش تورم سالانه هم دیده 

خواهد شد.
و  تأمیــن  حــوزه  در  کــرد:  تصریــح  وی 
تخصیص ارز هم آمار گمرک نشان دهنده 
رکوردشکنی تخصیص ارز و شکسته شدن 
رکــورد تجــارت خارجــی اســت. افزایــش 
حجم تجارت خارجی و درآمدهای ارزی و 
تخصیص ارز را داشتیم که تخصیص ارز به 
سمت مواد اولیه تولید بود. در پاییز بالای 
20 درصد از نرخ رشــد اقتصادی برخوردار 
شــدیم که در فصول مختلف به ۷ درصد 
هــم رســید. نرخ های رشــد اقتصــادی در 
اکثر فصول بالای سه و نیم تا 4 درصد بود. 
امســال در بخش مســکن موفق شــدیم 
وارد رشــد مثبــت شــویم. در نفــت و گاز 
هــم رکوردزنی کردیــم. در برخــی حوزه ها 
مانند کشاورزی خشکسالی اجازه نداد به 
اهداف مان برســیم، با این حــال افزایش 
122 درصدی نرخ خرید تضمینی گندم از 

ابتدای این دولت را شاهد بودیم.
 

افزایش حقوق کارگران با 
شورای عالی کار است، نه دولت

ســخنگوی دولت بــا بیان اینکــه افزایش 
کار  شــورای عالی  در  کارگــران  حقــوق 
مشــخص می شــود، بیان کرد: یک ســوم 
این شــورا نمایندگان دولت هستند. نگاه 

آنها جبران هزینه های قشــر کارگر است، 
در عین حــال بایــد توانایی رشــد تولید و 
اشتغالزایی کارفرما هم ایجاد شود، یعنی 
هم جبــران هزینــه تورمــی بــرای کارگران 
باشد و هم عاملی برای رشد تورم نباشد. 
تصمیــم  آینــده  ســال  بــرای  امیدواریــم 
مناســبی بابت افزایــش حقــوق کارگران 

داشته باشیم.
در  مشــارکت  دربــاره  دولــت  ســخنگوی 
انتخابــات و تشــکیل مجلــس آتــی بیان 
کرد: بــا توجه بــه حجم بســیار گســترده 
تخریبــی و هزینه هایــی که بــرای کاهش 
مشارکت شــد، مردم با »نه بزرگ« به آنها 
نشــان دادنــد در چهارچــوب خط مشــی 
چهارگانه رهبر انقلاب، سلامت انتخابات 
رقم می خــورد و شــکایت خاصــی مطرح 
نشد. دولت زیرساخت های الکترونیکی 
را هم فراهم کرده بود و تــلاش کرد مردم 
را به شرکت ترغیب کند. در زمینه رقابت 
نیــز ۵2 نامــزد بــه ازای هــر کرســی وجود 
داشــت و از ســلایق مختلــف برخــوردار 
بود. آنهایی که شــرکت نکردند بــه ایران 
علاقــه دارنــد، ولــی تصمیــم گرفتنــد به 
هــر دلیــل شــرکت نکننــد و امیدواریــم 
شــاهد مشــارکت آنها در انتخابات  بعدی 
باشیم. همه مجالس متکی به انتخابات 
دولــت  نــگاه  دارنــد.  کافــی  اختیــارات 
همکاری و تعامل برای سرعت بخشــی به 
حل مسائل مردم اســت. در این مجلس 
نیز مــردم از گزینه های مختلــف انتخاب 
کردنــد، دولــت هم بــا مجلــس همکاری 
خواهد کــرد و امیدواریم مجلــس با نگاه 
به واقعیت ها در خصوص بودجه و قانون 
برنامــه، بــه اولویت های مــردم بپــردازد. 
بهادری جهرمی خاطرنشــان کرد: دولت 
در حــوزه انــرژی دنبــال ثبــات، توســعه و 

افزایــش همه جانبــه همــکاری بــا همــه 
شرکاست.

 
نگاه اصلی دولت تشکیل وزارت 

بازرگانی است
وی دربــاره کنتــرل قیمت هــا گفــت: در 
بخش نظارت بر بــازار، نــگاه اصلی دولت 
تشــکیل وزارت بازرگانــی اســت کــه هنوز 
در مجلــس به نتیجه نرســیده اســت. در 
دولــت همــه صلاحیت هــای بازرســی در 
اختیار قائم مقام وزارت صمت قرار گرفت 
تــا امکان کنتــرل مؤثــر بر بــازار را داشــته 
باشد. سازمان حمایت و ســایر نهادهای 
تابعه جهاد کشاورزی و همچنین مقامات 
اســتانی هم در این فرایند نظــارت دارند. 
طــرح کالابــرگ الکترونیکی با اســتقبال 
خوبــی مواجــه شــده اســت و بیــش از 
۸0 درصــد از افــراد مشــمول از ایــن طرح 
اســتقبال کرده انــد و رضایــت عمومی در 
پی داشــته اســت که تا ۳ ماه ادامــه دارد؛ 
این طرح در تعطیــلات نوروز هــم پابرجا 

خواهد بود.
 

دعوت نخست وزیر پاکستان از 
آیت الله رئیسی برای سفر به این 

کشور
شــب  کــرد:  بیــان  دولــت  ســخنگوی 
گذشــته رئیس جمهــور بــا نخســت وزیر 
پاکســتان گفت و گوی تلفنی داشــت و از 
رئیس جمهور دعوت شــد ســال آینده به 
این کشــور بــرود. موضــوع خط لولــه گاز 
ایران بــه پاکســتان عمــوم مذاکــرات دو 
کشور است که امیدواریم هر چه سریع تر 
تعهدات مشــترک نهایــی شــده و امکان 

بهره برداری از خط لوله گاز فراهم شود.
وی خاطرنشــان کــرد: سیاســت اصلــی 
دولــت در زمینه گوشــت افزایــش تولید 
داخــل و احیــای دام هــای مولــد اســت، 
بر همیــن اســاس قراردادهایی با عشــایر 
برای تولید گوشت و همچنین نهاده های 
دامــی پیش بینــی و ذخیره ســازی شــده، 
بــا این حــال دولــت بــرای رفــع کمبودها 
مجوزهایی بــرای واردات بــه وزارت جهاد 
کشاورزی داده است و تا زمانی که بتوانیم 
از برنامه های سیاست رشــد تولید داخل 
بهره برداری کنیم، واردات گوشــت تحت 
نظارت سازمان دامپزشکی ادامه خواهد 

داشت.
 

خ های رسمی بانک  مرکزی  مردم نر
را ملاک قرار دهند

بهادری جهرمــی دربــاره سیاســت دولت 
در کنتــرل بــازار ارز افزود: دولــت و بانک 
مرکزی برنامه های مختلفی ایجاد کردند 
از جمله تأمیــن ارز بــا تخصیــص ارز دارو 
و مــواد اولیه تولید کــه در زمینــه افزایش 
منابع ارزی هم با اســتفاده از دیپلماسی 
اقتصادی، این منابع افزایش قابل قبولی 
داشــتند. در خصــوص بهبــود انتظــارات 
جامعه نیز تلاش شــده انتظــارات تورمی 
مهار شــود. جنگی کــه دشــمن در زمینه 
بــه  زدن  دامــن  انداختــه،  راه  اقتصــاد 
انتظارات تورمی اســت. دشمن می گفت 
بــه فــلان عــدد  پایــان 1400  ارز در  نــرخ 
می رسد که نشد و مرتباً می گویند چند ماه 
دیگر به فلان عدد می رسد ولی شکست 
 خوردند. مردم هم نرخ های رسمی بانک 

 مرکزی را ملاک قرار دهند.

سخنگوی دولت:

 ۵۰۰ میلیارد تومان تنخواه اولیه 
به سیستان و بلوچستان اختصاص یافت

فراهم شود.
ازبکســتان  رئیس جمهــور  افــزود:  وی 
ســفر  ایــن  در  تــا  اســت  داده  دســتور 
موافقتنامه هــای  پیگیــری  بــر  عــلاوه 
گذشــته امکانات جدید تعامــلات مالی 
و اقتصــادی بــا ایــران بررســی و نهایــی 
شــود و ازبکســتان کاملاً آمادگــی دارد از 
ظرفیت های بزرگ جمهوری اسلامی در 
زمینه های فناوری، دانش بنیان، تجارت 

و سرمایه گذاری استفاده نماید.
وزیر انــرژی ازبکســتان احــداث منطقه 
مهــم  عاملــی  را  کشــور  دو  در  صنعتــی 
و  صنعتــی  پروژه هــای  شناســاندن  در 
محصولات به مــردم و بخــش خصوصی 
برشــمرد و تأکید کرد: ایران و ازبکستان 
می توانند علاوه بر رفــع نیازهای داخلی 
خود امکان صادرات به کشــورهای دیگر 
در منطقــه را نیز فراهم کننــد که در این 
راســتا باید مســائل مرتبط با تعرفه های 

گمرکی حل شود.
وی با تأکید بر ضرورت افزایش ظرفیت 
ترانزیتی دو کشــور ادامــه داد: ظرفیت 
جابه جایــی کالا بین دو کشــور در حال 
حاضر تا ۳ هزار وســیله نقلیه اســت که 
طبــق بررســی ها می توانــد تــا 24 هــزار 
وسیله نقلیه گســترش یابد که ضرورت 
بــرای  همــکاری  مناســب  شــرایط  دارد 
دو  نقــل  و  حمــل  بــزرگ  شــرکت های 
کشور برای رســیدن به این هدف ایجاد 
شــود. وی بــا اشــاره بــه توانمندی هــای 
انــرژی  حــوزه  در  اســلامی  جمهــوری 
شــرکت های  از  بازدیــد  در  داد:  ادامــه 
بــزرگ ایرانــی پیشــرفت بــالای صنعتــی 
ایــران قابــل توجــه بــود و بــه دنبــال آن 
هســتیم تا از فناوری های بــزرگ صنعت 
نفــت، پتروشــیمی، غذایــی و صنعتــی 
جمهوری اســلامی ایــران در ازبکســتان 
اســتفاده کنیــم. وی در پایــان تصریــح 
کرد: زمینه های جدید همــکاری بین دو 
کشور در این ســفر فراهم شده است که 
با تعیین اهداف، زمانبندی و شیوه های 
اجــرا امیدواریــم شــرایط توســعه روابط 

بهبود یابد.

مبادلاتــی بیــش از گذشــته فعال شــود 
کــه در این راســتا اگر مســائل موجود در 
موافقتنامه هــای تجــارت ترجیحی حل 
شود در توسعه روابط دو کشور و منطقه 
اول  معــاون  اســت.  تأثیرگــذار  بســیار 
رئیس جمهور با بیان اینکه حل مسائل 
پولــی و بانکی، حمــل و نقــل و ترانزیت 
پایــدار  ارتباطــات  بــر  اساســی  نقشــی 
اقتصادی و فعال شدن بخش خصوصی 
دو کشور دارد، ادامه داد: در زمینه مالی 
و بانکــی بــا ارز ملــی دو کشــور می تواند 
بــرای  دلیلــی  و  شــود  انجــام  تعامــلات 
اســتفاده از ارز کشــور ثالث وجود ندارد 
که این موضوع برای تقویــت ارزش پول 
ملی ایران و ازبکستان بسیار مهم است 
و باید بانک های مرکزی دو کشور سازکار 

لازم بانکی در این راستا را فراهم کنند.
وی افــزود: در زمینه گســترش تعاملات 
شــدن  فعال تــر  بــا  بایــد  نیــز  ترانزیتــی 
خطوط هوایی دو کشــور تعــداد پروازها 
صــدور  رونــد  بایــد  کــه  یابــد  افزایــش 
روادید بین شــهروندان و فعالان بخش 
خصوصی و اقتصادی ایران و ازبکســتان 

تسهیل شود.
مخبر همچنین برگزاری نمایشــگاه های 
دائمی معرفی محصولات و ایجاد صندوق 
ســرمایه گذاری مشــترک بــرای تضمیــن 
امنیت ســرمایه گذاران را از دیگر عوامل 
اقتصــادی  مبــادلات  توســعه  در  مهــم 
دانســت کــه مســئولان دولتی دو کشــور 
ضمن پشــتیبانی و حمایت، قوانین لازم 

را تدوین و یا تسهیل نمایند.
جورابیک میــرزا محمــود اف وزیر انرژی 
ازبکستان نیز در این دیدار ملاقات های 
تاریخی رؤسای جمهور دو کشور طی دو 
ســال گذشــته را نشــانگر تعمیق روابط 
دانست و افزود: رؤسای جمهور اسلامی 
ملاقات هــای  در  ازبکســتان  و  ایــران 
خــود بــر افزایــش حجــم تبــادلات مالی 
 1 بــه  دلار  میلیــون   ۵00 از  اقتصــادی  و 
میلیــارد دلار و در آینــده ای نزدیــک به 2 
میلیارد دلار تأکید کرده اند که باید زمینه 
اجرایی شــدن موافقتنامه های دو کشور 

عکس : ایرنا

عکس: پایگاه  اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور



گفتوگو 4
چهارشنبه  16 اسفند 1402   شماره 214

 به طور معمول هر ســال با نزدیک شدن 
به ایــام پایانی ســال و ماه رمضــان میزان 
مصرف کالاهای اساسی و مواد غذایی رو 
به افزایــش می گذارد کــه در صورت عدم 
درنظــر گرفتــن تمهیــدات لازم افزایــش 
تقاضا در کنار کاهش عرضه، می تواند به 
گرانــی کالا و ایجاد نوســان در بــازار اقلام 

خوراکی منجر گردد.
اتحادیه بنکــداران و عمده فروشــی های 
بازار که با یک هزار و ۵00 عضو دارای پروانه 
کســب در رســته توزیع کالاهای اساســی 
قــرار دارند، به عنــوان یکــی از واحدهای 
اصلــی تأمیــن و توزیــع کالاهای اساســی 
اســت که محصولات غذایــی را به صورت 
عمــده تأمیــن و بــا قیمت هــای مصوب 
عرضه می کند و حالا در آستانه نوروز و ماه 
رمضان نقش جدی تری در توزیع مناسب 

کالاهای اساسی ایفا می کند.
گذشــته  ســال  از  بنکــداران  اتحادیــه 
تاکنون طــی مکاتباتی که بــا وزارت جهاد 
کشاورزی و اتاق اصناف داشت، قول های 
مساعدی برای تأمین کالا و توزیع آنها در 
راســتای جلوگیری از افزایــش قیمت ها 
در بــازار را دریافــت کــرد و ایــن دو نهــاد 
هــم همکاری هــای لازم را با ایــن اتحادیه 

داشتند.
توزیــع  بــرای  کشــاورزی  جهــاد  وزارت 
مناســب و بموقع کالاهای اساسی صنف 
بنکداران مواد غذایی را به عنوان رســته 
عمده فروشــی های بــازار در ابتــدای این 
زنجیــره درنظــر گرفــت تــا اعضــای ایــن 
اتحادیــه و بخشــی از مــردم کــه از بــازار 
کالاهای اساســی خود را تأمین می کنند، 

از قیمت های مصوب بهره مند شوند.
برای تشریح بیشتر اقدامات این اتحادیه 
بــازار  ثبــات قیمــت کالا در  راســتای  در 
گفت و گویــی را بــا رضــا کنگــری رئیــس 
اتحادیــه بنکــداران مــواد غذایــی تهران 

داشته ایم که در ادامه آمده است.
 

وضعیتبازارکالاهایاساسی• 
درآستانهماهرمضانوعیدنوروز

چگونهاست؟
موجودی همــه کالاهای اساســی به وفور 
موجود است و کمبودی برای هیچ کالایی 
نداریم. بــرای بعضی از کالاهای اساســی 
تغییرات قیمتی از ابتدای ســال داشتیم 
اما برای بعضــی دیگر از کالاهــا افزایش یا 

کاهشی را شاهد نبودیم. روغن از ابتدای 
ســال تاکنــون 30 درصــد کاهــش قیمت 
داشــت و برنج نیز 30 تا 40 درصد کاهش 
قیمت داشته اســت، اما اخیراً با افزایش 

قیمت روبه رو شد.
در ســال گذشــته ما با تولید انبــوه برنج 
روبــه رو بودیم و تولید امســال هــم به آن 
اضافه شد درحالی که عرضه زیاد و تقاضا 
کم بــود. درحالی اخیراً 30 تــا 40 درصد به 
قیمت برنج داخلی اضافه شده است که 
برای واردکنندگان برنج الزامی شده است 
تــا در ازای واردات هر دو کیلــو برنج، یک 
کیلو برنج ایرانی از ارقام پرمحصول مانند 

ندا، فجر و شیرودی خریداری کنند.
برنــج نــدا در بخــش بنکــداری هــر کیلو 
4۵ هزار تومــان بــود و اکنون بــه 60 هزار 
تومــان رســیده اســت. برنــج شــیرودی 
کیلویی ۵0 تومان و حــالا 6۵ هزار تومان 
و فجــر ۵6 هزار تومــان و حالا بــه 71 هزار 
تومان رسیده است، اما برای برنج طارم، 
هاشمی و دم ســیاه افزایش قیمت قابل 
توجهــی نداشــته ایم. برنــج هاشــمی در 
گذشــته کیلویی 83 هزار تومــان و حالا 
9۵ هزار تومــان و برنج دم ســیاه قبلاً 8۵ 
هزار و حالا 98 هزار تومان شــده اســت. 
قیمت های فــوق نرخ عمــده و بنکداری 
محســوب می شــوند کــه بــه اضافــه 1۵ 
درصد می شود و به دست مصرف کننده 

می رسد.
 

قیمتحبوباتدربازاردر• 
سال1402بهکدامسمتحرکت

کرد؟
حبوبــات در ســال جاری 2۵ تــا 30 درصد 
افزایش قیمت داشــت که به وفور هم در 
بازار عرضه شــده بود. حبوباتی که رشــد 
قیمت پیدا کردنــد وارداتــی بودند مانند 
عدس که از روســیه و کانادا وارد می شود 
و قیمت قبلــی آن ۵0 هــزار تومــان بود و 
حالا بــه 60 هــزار تومان رســیده اســت یا 
لوبیاچیتی که 60 هزار تومان بود و حالا به 

8۵ هزار تومان رسیده است.
حبوبــات تولیــد داخــل افزایــش قیمت 
محسوســی نداشــت جز لوبیای ســفید 
ایرانی که به علت صادرات به عراق از 6۵ 

هزار تومان به 8۵ هزار تومان رسید.
 

اتحادیهبنکدارانبرایایجاد• 
آرامشدربازارکالاهایاساسی
وجلوگیریازرشدقیمتهاچه
اقداماتیانجامدادهاست؟

وزارت  حمایـــــــــــــت  بــا  مــا  اتحادیــه 
اتحادیه هـــــــــــای  کشــاورزی،  جهــاد 
خواروبارفروشــان،  ســوپرمارکت داران، 

اتحادیه عطار و سقط فروشان و اتحادیه 
فروشندگان لبنیات را تحت پوشش خود 
قرار داده است. اتحادیه بنکداران، کالا را 
از وزارت جهاد کشاورزی دریافت می کند 
و از طریق مباشران خود، آنها را در اختیار 
بنکداران مــواد غذایــی کــه دارای فضا و 
ســرمایه مناسبی هســتند، قرار می دهد 
تا توزیع شــوند اما توزیع زیر نظر اتحادیه 

بنکداران انجام می گیرد.
ما به واحدهــای صنفــی دارای جواز یک 
تن شــکر و یک تن برنج می دهیــم و آنها 
موظف هستند، مســتندات فروش یک 
تن کالای دریافت شده شان را به مباشران 
اتحادیــه بدهنــد و آنهــا نیــز حواله هــای 
اتحادیه هــا را بــه اتحادیه بنکــداران ارائه 

می کنند.
ایــن روش را از 8 مــاه قبــل تاکنــون بــه 
اجــرا درآوردیــم تــا بازار بــه ثبات برســد و 
آزادفروشی صورت نگیرد و تخلفی انجام 
نشــود. واســطه ها و دلالانی هم که کالا را 
بــه قیمــت آزاد به فــروش می رســاندند، 

دست شان کوتاه شود.
 

عملکردسامانهبازارگاهتوسط• 
وزارتجهادکشاورزیدرتوزیع

کالاهایاساسیچگونهبودهاست؟
اخیراً ســامانه بــازارگاه احیا شــد تا خرید 
و فــروش از ایــن طریق انجام بگیــرد. به 
این واســطه اتحادیه بنکــداران به مدت 
20 روز توزیــع برنج و شــکر را انجــام نداد 
چون خرید و فروش از طریق این سامانه 
الزامــی شــده بــود؛ در نهایــت بــه علت 
عدم در اختیــار داشــتن کالا در اتحادیه 
بنکداران، قیمت ها در بازار رو به افزایش 
گذاشت. براســاس مکاتباتی که با وزارت 
جهاد کشاورزی انجام دادیم، مجدداً کالا 
از طریــق اتحادیه بــه فروشــگاه ها توزیع 
می شــود کــه منجــر به شکســته شــدن 

قیمت ها از جمله شکر شده است.
اطلاعــات  بــازارگاه،  راه انــدازی  از  قبــل 
کامل توزیــع کالاهای اساســی را از طریق 
ســامانه مان اطلاع رســانی می کردیــم تا 

اعضای اتحادیه مطلع شوند.
 

میزانمصرفشکردرآستانه• 
نوروزوماهرمضانافزایشپیدا
میکند.برایجلوگیریازرشد
مجددقیمتشکرچهاقداماتی

انجامدادهاید؟
توســط  شــکر  توزیــع 

را  مشــکلاتی  بــازارگاه، 
ایجاد کــرده بــود اما با 

توزیــع مجــدد شــکر 
اتحادیــه  توســط 

رئیساتحادیهبنکدارانموادغذاییتهرانمطرحکرد

گزارش

اقتصادبینالملل

تورم

 تثبیت قیمت برنج، روغن
شکر و حبوبات

تولیدکنندگان و 
شیرنی فروشان به طور 

مستقیم حواله شکر را 
از وزارت جهاد کشاورزی 

دریافت می کنند. بنابراین 
قیمت بالا نخواهد رفت 
و شکر با قیمت مصوب 
به دست تولیدکنندگان 

می رسد. در واقع شکر 
با قیمت 2۵ هزار و ۵00 

تومان به اضافه یک 
درصد ارزش افزوده در 

اختیار تولیدکنندگان و 
شیرینی پزان قرار می گیرد

ایراندهمینکشور
صادرکنندهبهپاکستانشد

نرختورمژاپنافزایشیشد

کاهشقیمتبرنجدر
فیلیپینبهچراغقرمزرسید

اعــلام  پاکســتان  بازرگانــی  وزارت 
ایــران  از  کشــور  ایــن  واردات  کــرد 
در نخســتین مــاه 2024 بــا رشــد 2۵ 
درصدی مواجه شده و ایران دهمین 
ایــن  در  پاکســتان  واردات  منبــع 
ماه شــده اســت. بــه گــزارش »ایران 
اقتصادی«، وزارت بازرگانی پاکســتان 
اعلام کرد واردات این کشــور از ایران 
در نخستین ماه ســال جاری میلادی 
با رشــد 2۵ درصدی نســبت به مدت 

مشابه سال قبل مواجه شده است.
پاکســتان در ژانویه ســال 2023 بالغ 
بــر 83 میلیــون دلار کالا از ایران وارد 
کرده بود که این رقم در مدت مشابه 
امســال بــه 104 میلیــون دلار افزایش 

یافته است.
رشــد 2۵ درصــدی واردات پاکســتان 
از ایران در نخســتین ماه سال جاری 
میــلادی در حالــی اســت کــه طی 12 
ماهه سال قبل نیز واردات این کشور 
از ایــران با رشــد 13 درصــدی مواجه 
شــده و بــه 944 میلیون دلار رســیده 

بود.
در  ایــران  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
در  پاکســتان  واردات  منابــع  میــان 
ژانویــه 2024 در رتبــه 10 قــرار گرفتــه 
اســت. بیش از 2 درصــد کل واردات 
پاکســتان در این ماه از ایــران تأمین 

شده است.
ژانویــه  در  پاکســتان  واردات  کل 
امســال 4737 میلیــون دلار اعــلام 
شــده اســت. چین بــا 1296 میلیون 
واردات  منبــع  بزرگتریــن  دلار 
پاکســتان در ایــن مــاه بــوده و قطــر 
بــا  امــارات  و  دلار  میلیــون   388 بــا 
در  ترتیــب  بــه  دلار  میلیــون   30۵
رتبه های دوم و ســوم از این نظر قرار 

داشته اند.
آمارها نشــان می دهد طی ســال های 
اخیــر صــادرات پاکســتان بــه ایــران 
رونــدی نزولــی را طی کرده و از ســال 

2020 به مرز صفر رسیده است.
این در حالی است که واردات پاکستان 
از ایــران رونــدی صعــودی داشــته و در 
دولت ســیزدهم واردات این کشــور از 
ایران 2.۵ برابر شــده و از 372 میلیون 
دلار در ســال 2020 به 944 میلیون دلار 

در سال 2023 رسیده است.

مــاه  در  توکیــو  مصرف کننــده  تــورم 
فوریه به 2.6 درصد افزایش یافت. به 
گزارش »ایران اقتصــادی«، اداره آمار 
ژاپــن اعلام کــرد که شــاخص قیمت 
منطقــه  بــرای   )CPI( مصرف کننــده 
کو توکیو مطابــق با انتظــارات در ماه 
فوریه کاهــش یافت و در طول ســال 

2.6 درصد افزایش ثبت کرد.

رقم ســرفصل در مقایســه با داده های 
ســال به ســال ماه قبــل که شــاخص 
قیمت مصرف کننده محاســبه شــده 
بــرای بــازار ســرمایه کشــور، 1.6 درصد 
بهبود یافت، به میزان 1.0 درصد صعود 
کــرد. طبــق گــزارش ایســنا به نقــل از 
بیزنس، شاخص قیمت مصرف کننده 
بدون مــواد غذایــی تــازه و انــرژی 3.1 
درصد به صورت سالانه افزایش یافت، 
در حالی که شــاخص بدون احتساب 
مواد غذایی تازه 2.۵ درصد نســبت به 

داده های سال گذشته صعود کرد.

افزایــش قیمــت غــلات اصلی کشــور 
فیلیپیــن به بالاتریــن حد خــود در 1۵ 
ســال اخیر رســید. بــه گــزارش »ایران 
اقتصادی«، تورم فیلیپین در ماه فوریه 
پس از چهار ماه کاهش دوباره شــتاب 
گرفت زیرا هزینه برنــج افزایش یافت 
و این امــر باعث تقویت بانــک مرکزی 
اســتقراض  هزینه هــای  حفــظ  بــرای 
نزدیــک بــه بالاترین حــد در 17 ســال 
گذشته شد. بر اســاس گزارش آژانس 
 ۵( سه شــنبه  دیــروز  فیلیپیــن  آمــار 
مارس( قیمــت مصرف کننــده در ماه 
گذشــته 3.4 درصد نســبت بــه مدت 
مشــابه ســال گذشــته افزایــش یافت 
درصــدی   3 تخمیــن  میانگیــن  از  و 
اقتصاددانان در نظرســنجی بلومبرگ 
فراتر رفــت و روند نزولی را کــه از اکتبر 
آغــاز شــد، شکســت. تــورم ســریع تر 
مواد غذایی و نوشــیدنی ها باعث شد 

که قیمت برنــج 23.7 درصد نســبت 
بــه ســال گذشــته افزایــش یابــد کــه 
بالاتریــن ســطح از فوریه 2009 اســت. 
تــورم حمل ونقل در ماه گذشــته نیز از 
انقباض در ژانویه مثبت شد، در حالی 
که افزایش قیمت خدمات همگانی نیز 
تسریع شد. افزایش نرخ تورم در فوریه 
باعث می شود بانک مرکزی این کشور 
نــرخ بهــره اصلــی خــود را در بالاترین 
سطح از ماه مه  2007 حفظ کند، حتی 
پــس از اینکــه ماه گذشــته نشــان داد 
ریســک های قیمتــی در حــال کاهش 
است. طبق گزارش ایسنا از بلومبرگ، 
مقامــات اظهــار کردنــد کــه خطــرات 
ناشی از دورنمای تورم کاهش یافته اما 
همچنان به ســمت بالا متمایل است 
و دلیــل آن هزینه هــای حمل ونقــل و 
برق و همچنین غذای گران تر ناشی از 

ال نینو است.

بنکــداران قیمــت آن از 39 هــزار تومان 
به 28 هــزار تومان رســیده اســت. طبق 
تصمیماتــی که گرفته شــد، نحــوه توزیع 
تا بعد از عید به همیــن روال خواهد بود 
و بعــداً از طریــق ســامانه انجــام خواهد 

گرفت.
اگرچــه وظیفــه مــا توزیــع بــرای صنــف 
و  تولیدکننــدگان  و  خانوارهاســت  و 
شیرنی فروشــان به طور مســتقیم حواله 
شــکر را از وزارت جهاد کشاورزی دریافت 
می کننــد؛ بنابرایــن قیمت بــالا نخواهد 
رفت و شــکر با قیمت مصوب به دســت 
تولیدکننــدگان می رســد. در واقع شــکر 
با قیمت 2۵ هــزار و ۵00 تومــان به اضافه 
اختیــار  در  ارزش افــزوده  درصــد  یــک 
قــرار  شــیرینی پزان  و  تولیدکننــدگان 

می گیرد.
 

باتوجهبهنحوهتوزیعکالاهای• 
اساسیتوسطاتحادیهبنکداران،
دستدلالانتاچهمیزانازبازار

کوتاهشدهاست؟
فروشــگاه های  از  کالا  خریــد  بــا  دلالان 
زنجیره ای و میادین، آنها را دپو می کردند 
و منتظر افزایــش قیمت هــا می ماندند، 
اما حالا به جــرأت می توانــم بگویم دیگر 
هیچ نقشــی در بازار ندارند و نقش شان 
به صفر رســیده اســت، زیرا یک تن شکر 
یا یک تن برنجی کــه به واحدهای صنفی 
داده می شــود، صرفه اقتصــادی ندارد که 
به اصطلاح دست به دست شود. در واقع 
اصنافی که با جواز، یک تن کالا را دریافت 
می کنند اگــر دوبــاره بخواهند بــه همان 
میزان کالا دریافت کنند باید مستندات 
فروش خود را ارائه دهنــد بنابراین اقدام 

به فروش آن به دلالان نمی کنند.
کمیســیون  دارای  بنکــداران  اتحادیــه 
بازرسی است که از طریق مباشران خود 
بــر واحدهــای صنفــی نظــارت می کنــد. 
چنانچه تخلفی هم صورت بگیرد، واحد 
صنفی متخلف به کمیســیون نظــارت و 

بازرسی اتاق اصناف معرفی می شود.
 

ایامنوروزوماهرمضانمیزان• 
مصرفکالاهایاساسیافزایش
پیدامیکند.آیاتمهیداتلازمبرای
جلوگیریازبروزکمبوددربازارو
نوسانقیمتهادرنظرگرفتهشده

است؟
بــه  غذایــی  محصــولات 
موجــود  بــازار  در  وفــور 
از  بعضــی  در  امــا  اســت 
کالاهــا افزایــش قیمت 

داشته ایم.

نفیسهامامی
روزنامه نگار



برخی نمایندگان 
مجلس با اظهار 

نظرهای غیرکارشناسی 
و نادرست اقدام به 

تخریب تدبیر بموقع 
بانک مرکزی در بازار 

ارز کردند
بانک مرکزی به منظور 

پاسخ به نیاز ارزی 
مسافران سفرهای 

خارجی که همواره در 
آستانه سال نو افزایش 

می یافت، تدبیری 
اتخاذ کرد تا مسافران 

سفرهای خارجی ارز 
خود را از بازار رسمی 

ارز تأمین کنند

گزارش
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برخی نمایندگان مجلس با اظهار نظرهای 
غیرکارشناسی و نادرست اقدام به تخریب 
تدبیر بموقع بانک مرکزی در بازار ارز کردند

بانک مرکزی به منظور پاسخ به نیاز ارزی 
در  همواره  که  خارجی  سفرهای  مسافران 
آستانه سال نو افزایش می یافت، تدبیری 
اتخاذ کرد تا مسافران سفرهای خارجی ارز 
خود را از بــازار رسمی ارز تأمین کنند و از 
بروز التهاب در بازار غیررسمی جلوگیری 
کند و در همین راستا سهمیه ارز مسافرتی 
را از 500 به 1000 یورو افزایش داد؛ همچنین 
بانک مرکزی با اصلاح فرایند تخصیص ارز 
از این کانال  التهابی  مسافری اجــازه نداد 
تغییر  با  ایجاد شود. همزمان  ارز  بــازار  در 
رویکرد بانک مرکزی که در راستای ایجاد 
جهش  از  جلوگیری  و  ارز  بــازار  در  ثبات 
مقطعی ارز انجام گرفت، برخی نمایندگان 
مجلس یــازدهــم کــه در طــی ســال جــاری 
ارزی  سیاست های  علیه  مواضعی  همواره 
کشور داشتند، بار دیگر اقدام به تخریب 
سیاست های فعال بانک مرکزی در حوزه 

ارزی کردند.
 15 علنی  جلسه  در  نــمــونــه  ــوان  ــن ع ــه  ب

اسفندماه مجلس شورای اسلامی محسن 
بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو  زنگنه، 
اختصاص  از  اســلامــی  ــورای  ــ ش مجلس 
خارجی  ســفــرهــای  ــرای  بـ ــه ای  مــبــادل ارز 
محمدباقر  راستا  همین  در  کــرد.  انتقاد 
قالیباف رئیس مجلس نیز از کمیسیون 
اقتصادی خواست تا با برگزاری جلسه ای 
با حضور رئیس بانک مرکزی، در این زمینه 

پیگیری های لازم را  انجام دهد.
فرد دیگری که روز گذشته به بانک مرکزی 
اقتصادی  کمیسیون  رئیس  کــرد،  حمله 
وی  مــواضــع  ایــن  البته  کــه  بــود  مجلس 
پورابراهیمی  محمدرضا  نیست.  جدید 
اسفندماه   15 سه شنبه  علنی  نشست  در 
از دستور  اســلامــی، پس  مجلس شــورای 
برگزاری نشستی  بر  رئیس مجلس مبنی 
گفت:  ارز،  ــازار  بـ وضعیت  بــررســی  بـــرای 
سیاست های ارزی که توسط بانک مرکزی 
اعمال می شود به جای اینکه به تراز تجاری 

مثبت کمک کند، برعکس عمل می کند.
مجلس  در  راور  و  کرمان  مــردم  نماینده 
شورای اسلامی ادامه داد: در سال نخست 
دولـــت آقـــای رئیسی مــا شــاهــد افــزایــش 
22 درصــدی صــادرات غیرنفتی نسبت به 
ــای روحــانــی بودیم  ــت آق ســال پایانی دول
اعمال  از  پس  سیزدهم  ــت  دول در  یعنی 
صــادرات  رشــد  میزان  ارزی  سیاست های 

غیرنفتی کشور حدود 22 درصد نسبت به 
سال پایانی آقای روحانی افزایش پیدا کرد.

ــن پرسش کــه اکــنــون چه  ــرح ای وی بــا ط
غیرنفتی  تجاری  تــراز  که  داده  رخ  اتفاقی 
کشور با سیاست های اشتباه بانک مرکزی 
در 11 ماه به 15 میلیارد دلار تراز منفی تبدیل 
شده است، افزود: این وضعیت قابل قبول 
وزیــر  و  جمهور  رئیس  دولـــت،  و  نیست 

اقتصاد باید بازنگری کنند.
با  یازدهم  مجلس  در  مــردم  نماینده  این 
بیان اینکه این سیاست ها در بخش های 
و  ــاورزی  ــش ک محصولات  مانند  مختلف 
اثرگذار  و...  صنعتی  صادراتی  محصولات 
است، تصریح کرد: در بخش سیاست های 
مالی  تأمین  نرخ  افزایش  شاهد  ما  پولی 
در اقتصاد کشور هستیم یعنی عیناً تجربه 

سال 97 در کشور رقم می خورد.
شاهدیم  اکنون  کــرد:  بیان  پورابراهیمی 
3 پیشنهادی که در دولت روحانی اجرا و 
تیر خلاصی به اقتصاد کشور بود، در بدنه 
اعمال  حال  در  مرکزی  بانک  کارشناسی 

است.
وی در تشریح آنچه در حال اتفاق است، 
گفت: ما برای کاهش التهابات ارزی نرخ 
سپرده بانکی را افزایش دادیم که این اقدام 
کرد،  بیشتر  بشدت  را  بانکی  نظام  هزینه 
بالا  بشدت  بنگاه ها  در  مالی  تأمین  نرخ 

اقتصادی  کمیسیون  رئیس  اســت.  رفته 
ــورای اســلامــی بــا بــیــان اینکه  مجلس شـ
حوزه  در  مرکزی  بانک  انقباضی  سیاست 
را دچار چالش کرده  اقتصاد  تأمین مالی 
اســت، ادامــه داد: مقام معظم رهبری در 
از  صحبت  کردند  تأکید  نیز  سال  ابتدای 
جلوگیری از تورم به منظور نابودی واحدها 
به دلیل عدم تأمین مالی آنها و نرخ بالای 

تأمین مالی نیست.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر نرخ 
تأمین در بازار غیررسمی 35 درصد است، 
به  مرکزی  بانک  که  زمانی  ــرد:  ک تصریح 
می دهد،  مجوز  ــد  درص  30 ســود  با  اوراق 

تکلیف بازار غیررسمی مشخص است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم بیان 
کــرد: بــر اســاس دســتــور ریــاســت محترم 
مشترک  نشست  فــرصــت  نخستین  در 
را  مرکزی  بانک  با  اقتصادی  کمیسیون 
برگزار می کنیم تا این موضوعات را بررسی 

کنیم.
پورابراهیمی تصریح کرد: این سیاست ها 
تــا 60  حـــدود 50  کــه  کشور  سرمایه  ــازار  بـ
میلیون از افراد جامعه در این بازار حضور 
دارندگان  سهامداران  از  تعدادی  دارنــد- 
سهام عدالت هستند- دچار چالش جدی 
کرده، این سیاست ها باید تغییر کند و ما 

آن را پیگیری می کنیم.

آغاز موج جدید تخریب سیاست های ارزی 
مجلس  عمر  مــاه هــای  آخرین  در  کشور 
برخی  همچنان  می دهد  نشان  یــازدهــم 
و  دخالت  به  تمایل  مجلس  نمایندگان 
ارزی  سیاست های  اتخاذ  در  نظر  اعمال 
مطلوب خود و با نگاه بخشی دارند و اجازه 
نمی دهند سیاستگذار ارزی و پولی کشور با 
نگاهی جامع ثبات در بازار ارز را ایجاد کند و 
همواره نسبت به اتخاذ سیاست های ارزی 
و تدابیر بانک مرکزی در بازار ارز اقدام به 

تخریب و انتقاد می کنند.
 

آمارهای غیرکارشناسی و نادرست 
در قبال افزایش سرانه ارز مسافرتی

غیرکارشناسی  و  اشتباه  مواضع  بر  علاوه 
ــه ارز  ــرانـ مــجــلــس نــســبــت افـــزایـــش سـ
انتشار  ــا  ب نیز  سیما  و  صـــدا  مــســافــرتــی، 
گزارشی مطالبی نادرست را نسبت به این 

تدبیر بانک مرکزی بیان کرد.
آمــارهــای  تکذیب  ضمن  مــرکــزی  بــانــک 
قبال  در  نـــادرســـت  و  غــیــرکــارشــنــاســی 
مسافرتی،  ارز  سرانه  افزایش  و  تخصیص 
را  ارزی  سیاست  این  اجــرای  اصلی  هدف 
مطابق قانون، مدیریت تقاضای بازار ارز در 
پایان سال آن هم در بستر مبادلات رسمی 
تأکید دارد: پاسخگویی  و  ارز کشور اعلام 
از  به عنوان یکی  ارز مسافرتی  به تقاضای 

بــازار  ــال،  س ــای  روزهـ واپسین  با  همزمان 
ــای رونـــق خود  ــ ســهــام ایـــران نیز بــه روزه
نزدیک شده است. پس از افت و خیزهای 
تجربه  گذشته  هفته های  طی  که  فراوانی 
بورس  کل  شاخص  سرانجام  ــود،  ب ــرده  ک
دورخیز خود را برای رشد جهشی و جبران 
هفته  چهارشنبه  روز  از  گذشته  افت های 
گذشته نهم اسفند ماه آغاز کرد. اما با آغاز 
هفته جاری روند صعودی شاخص سرعت 
گرفت، به طوری که در نخستین روز هفته، 
شاخص کل از 2 میلیون و 54 هزار و 627 
واحد روز چهارشنبه به 2 میلیون و 86 هزار 
هفته  روز  دومین  در  رسید.  واحــد  و 541 
بیش  رشــد  با  کل  شاخص  یکشنبه  یعنی 
از 60 هــزار واحــدی گام بلندتری برداشت 
و خود را به بالای ارتفاع 2.1 میلیون واحد 
رساند. هرچند در روز دوشنبه شاخص با 
افت هفت هزار واحــدی مواجه شد، ولی 
ــدی ایــن افت  ــروز با رشــد 32 هــزار واح دی

کل  شاخص  بدین ترتیب  کــرد.  جبران  را 
بورس از ابتدای هفته جاری تا روز گذشته 
ــد رشــد کــرد و به همین میزان  5.7 درص
به  برای سهامداران خود  بازدهی متوسط 
همراه آورد. این درحالی است که محاسبه 
میزان رشد شاخص کل بورس از چهارشنبه 
هفته گذشته نشان دهنده رشد 6.1 درصد 
شاخص اســت. با رشــدی که شاخص در 
روز گذشته تجربه کرد، بازدهی کل بورس 
تهران از ابتدای سال جاری تا روز گذشته به 
بیش از 10 درصد رسید. در آخرین روز کاری 
سال گذشته شاخص کل بورس روی یک 
میلیون و 960 هزار و 457 واحد رسیده بود.

 شاخص 
2 میلیون و 172 هزار واحدی شد

بر پایه این گــزارش، شاخص کل بورس در 
پایان دادوستدهای روز سه شنبه با 32 هزار 
و 61 واحد رشد به 2 میلیون و 172 هزار و 

226 واحد رسید. آمار معاملات بازار سهام 
پایان دادوستدهای  نشان می دهد که در 
دیــروز، شاخص های بورس با رشد مواجه 
درصــد  بــا 1.2  میانگین  بــه طــور  و  شــدنــد 

افزایش را به ثبت رساندند.
گذشته  روز  معاملاتی،  آمارهای  بر اساس 
شاخص های بورس با رشد روبه رو شدند، 
واحد   32061 با  کل  شاخص  که  به طوری 
ــد بــه 2 میلیون و  رشــد مــعــادل 1.50 درص
واحـــد، شاخص  قیمت  و 226  172هـــزار 
»وزنی - ارزشی« با 6684 واحد رشد معادل 
ــزار و 866 واحــد،  بــه 452 ه ــد  1.50 درص
شاخص کل »هم وزن« با 3972 واحد رشد 
و 755  هــزار  به 739  درصــد  معادل 0.54 
واحد، شاخص قیمت »هم وزن« با 2236 
واحد رشد معادل 0.54 درصد به 416 هزار 
و 486 واحد، شاخص آزاد شناور با 45757 
واحد رشد معادل 1.66 درصد به 2 میلیون 
و 808 هزار و 202 واحد، شاخص بازار اول 

پاسخ بانک مرکزی به انتقادات درباره افزایش سهمیه ارز مسافرتی

 حمله به سیاست های ارزی 
از بهارستان         

کرد: دیروز شاهد جهش بیش از 32 هزار 
واحـــدی شــاخــص کــل بـــورس بــودیــم که 
به  شاخص  ــروز  ام معاملاتی  روز  پایان  در 
سطح 2 میلیون و 172 هزار واحدی رسید 
و شاخص کل هم وزن نیز با افزایش 3 هزار 
و 973 واحدی در ارتفاع 739 هزار و 756 
کل  شاخص  همچنین  ایستاد؛  واحـــدی 

فرابورس با رشد 147 واحدی همراه شد.
 51 معادل  نماد   386 امــروز  می گوید:  او 
نماد   365 و  مثبت  مــحــدوده  در  درصـــد 
معامله  منفی  دامنه  در  درصــد  معادل 49 
شدند. ارزش معاملات بازار بورس در پایان 
امروز به حدود 8 هزار و 726 میلیون تومان 

رسید.
او افزود: امروز حقیقی ها حدود 600 میلیارد 
تومان به بازار سهام نقدینگی تزریق کردند. 
فــولاد، شپنا و شبندر سه نماد سبزپوش 
شاخص  بــر  را  تأثیر  بیشترین  کــه  بــودنــد 
گذاشتند. امروز اکثر سهام گروه پالایشی ها 
در نزدیکی صف خرید معامله شدند و امروز 
شاهد چرخش نقدینگی به سمت پالایشی 

بودیم.
کــرد:  بیان  سرمایه  ــازار  بـ کارشناس  ــن  ای
روز  به  ــازار در مجموع نسبت  ب نهایت  در 
دوشنبه بهتر بود، اما همچنان فروشندگان 

زیادی امروز به چشم می خورد.

سرفصل های ارز خدماتی تعریف شده در 
مرکز  نرخ  اساس  بر  کشور،  ارزی  مقررات 
مبادله ارز و طلای ایران کاملاً در چارچوب 
سابقه  به  مسبوق  و  ــوده  ب ــاری  ج قوانین 

است.
بخش خبری 20:30 شبکه دو سازمان صدا 
ماه  اسفند   13 مــورخ  شامگاه  در  سیما  و 
1402 گزارشی با عنوان »توزیع رانت 5 هزار 
میلیارد تومانی بانک مرکزی برای سفر های 
خارجی« منتشر کرد که طی آن ضمن وارد 
نمودن انتقاداتی نسبت به سیاست اخیر 
ارز  سرانه  افزایش  بر  مبنی  مرکزی  بانک 
مسافرتی، با ادبیاتی غیرکارشناسی و غلط، 
این بانک را متهم به ارائه رانت به مسافران 
نموده  است. بدین وسیله جوابیه معاونت 
افکار  تنویر  منظور  به  مرکزی  بانک  ارزی 
مخاطبین محترم آن سازمان و ملت معزز 

ایران ارائه می شود:
در گــزارش مذکور آمار مسافرین خارجی 
در نوروز سال گذشته 350 هزار نفر اعلام 
شده و بر مبنای این آمار میزان مبلغ فرضی 
میلیون   350 معادل  کشور  از  ارز  خــروج 
دلار بــرآورد شده است! این درحالی است 
بررسی آمار تخصیص ارز مسافرتی هوایی 
در بازه زمانی 15 اسفند 1401 تا 15 فروردین 
این  موضوع  ارز  تقاضای  از  حاکی   1402
سرفصل، صرفاً توسط 34 هزار و 449 نفر از 
هموطنان می باشد که این آمار کمتر از یک 
دهم آمار مورد استفاده در برآورد ارائه شده 

توسط گزارش مزبور است.
لازم به ذکر است که تخصیص ارز مسافرتی 
هوایی به طور کامل در چارچوب نیاز ارزی 
ارزی  مقررات  سوم  بخش  در  شده  احصا 
بانک مرکزی و برای مسافرت های هوایی 
با اهداف مختلفی نظیر زیارتی، گردشگری، 
قانوناً  که  می گیرد  انجام  اداری  و  آموزشی 
بانک مرکزی مکلف به پاسخگویی به این 
تقاضا بر اساس نرخ مستخرج از مبادلات 
بــازار رسمی ارز کشور  ارزی انجام شده در 
است. سازکار تخصیص ارز مسافرتی هوایی 
نیز به گونه ای طراحی شده تا ارز تخصیصی 
صرفاً به متقاضیان با نیاز واقعی یعنی به 
»مسافران بعد از درگاه خروجی فرودگاه و 
فرودگاه  های  هوایی  مرز  از  خروج  از  پس 
بین المللی کشور« پرداخت شود؛ از این رو 
ادعــای مطرح شده در برخی مصاحبه ها 
مبنی بر انتقال مجدد ارز به بازار تهران پس 
از  استفاده  یا  متقاضی  توسط  دریافت  از 
بلیت تقلبی برای کسب عایده از اختلاف 
میسر  ــار  ــازک س ایــن  در  ــازار،  ــ ب در  قیمت 

نمی باشد.
لازم به ذکر است که تخصیص ارز در نرخ 
صدرالاشاره در بازه زمانی سال  1402، برای 
اهــداف مختلف مسافرتی اعم از تسهیل 
سفر زائــران اربعین حسینی و حج تمتع، 
طریق  از  و  مسافرتی  ارز  سرانه  بر  مـــازاد 
بانک های  شعب  به  متقاضیان  مراجعه 
پاسخگویی  لذا  است.  شده  انجام  عامل 
از  به عنوان یکی  ارز مسافرتی  به تقاضای 
سرفصل های ارز خدماتی تعریف شده در 
مقررات ارزی، بر اساس نرخ مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران کاملاً در چارچوب قوانین 
جــاری و مسبوق به سابقه بــوده اســت؛ از 
غیر کارشناسی  تعابیر  از  استفاده  رو  این 

در  یــارانــه،  تخصیص  یا  رانــت  توزیع  نظیر 
بانک  قانونی  وظیفه  انــجــام  بــا  مواجهه 
مخاطبین  ــان  اذه تشویش  نوعاً  مرکزی 
خلاف  و  شــأن  دون  که  شــده  تلقی  معزز 
و  صدا  محترم  سازمان  رسانه ای  رسالت 

سیما است.
ارز  ســرانــه  افـــزایـــش  ــاس  ــ اس همین  بــر 
تقاضا  مدیریت  اصلی  هدف  با  مسافرتی 
در بازار ارز پایان سال صورت گرفته است. 
موجود  تقاضای  گرفتن  نادیده  واقــع،  در 
در حوزه مسافرت هوایی منجر به حذف 
آن نشده بلکه متقاضیان را به سمت بازار 
مسأله  ایــن  که  می دهد  ســوق  غیررسمی 
تحریک  و  تقاضا  فــشــار  ــش  ــزای اف عـــلاوه 
و  غیر رسمی  ــازار  ب تعمیق  باعث  قیمت، 
مرجعیت بیشتر آن نزد متقاضیان ارز نیز 
خواهدشد، به گونه ای که بسیاری از افراد 
انجام  به  مجبور  خود  ارزی  نیاز  رفع  بــرای 
مبادله و تبعیت از نرخ در بازاری خواهند 
از  کــشــور  جـــاری  قوانین  مطابق  کــه  ــود  ب

مصادیق قاچاق کالا و ارز تلقی می شود.
ارزی  سیاست های  که  است  ذکر  به  لازم   
بانک مرکزی با نگاهی کارشناسانه، مبتنی 
بر واقعیت های عینی کشور و با درنظر گیری 
اقتصادی  و  سیاسی  ملاحظات  جمیع 

اتخاذ می شود.
که  ــود  ــی ش م تــأکــیــد  مـــجـــدداً  همچنین 
از  انــجــام شــده در بستری غیر  مــبــادلات 
مطابق  کشور،  ارز  رسمی  مبادلات  بستر 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، غیر قانونی 
و قاچاق محسوب شده و نرخ مستخرج از 
این نوع مبادلات نیز نرخ قاچاق محسوب 

می شود.
مــوضــع رســمــی بــانــک مــرکــزی جمهوری 
مبادلات  از  ــاع  دف هــمــواره  ایــران  اسلامی 
انجام شده در بستر رسمی معاملات ارزی 
کشور بوده و سیاست های ارزی این بانک 
نیز در راستای همین مهم اتخاذ می شود. 
لذا از کلیه اصحاب رسانه و علی الخصوص 
انتظار  ایــن  سیما  و  صــدا  محترم  سازمان 
ــا تــشــریــک مــســاعــی در  ــه ب وجـــود دارد ک
به  بیشتر  هرچه  بخشی  اولویت  راستای 
از  و  بردارند  گام  کشور  در  ارز  رسمی  نرخ 
برجسته سازی نرخ غیرقانونی و قاچاق و 
قبح زدایی و رسمیت بخشی به این نرخ با 
کاربرد عبارتی نظیر »نرخ غیر رسمی« پرهیز 
نمایند؛ نکته ای که در گزارش تهیه شده در 
سازمان صدا و سیما مغفول مانده و از این 

رو نیازمند عنایت و توجه بیشتری  است.
گرانقدر  ملت  استحضار  بــه  نهایت  در 
ایران می رساند، با عنایت پروردگار متعال، 
تاکنون  جــاری  ابتدای ســال  از  بانک  ایــن 
توفیق تأمین تمام مصارف ارزی کشور را با 
از 75 میلیارد دلار کسب  تخصیص بیش 
نموده و همچنان خود را متعهد به تأمین 
مبادلات  بستر  در  کشور  ارزی  نیاز  تمامی 

رسمی می داند.
ــن مــقــدار از  ــت کــه ای لازم بــه توضیح اس
از  دلار  میلیارد   8 میزان  به  ارز  تخصیص 
میانگین تخصیص ارزی این بانک در چهار 
سال گذشته بیشتر بوده است. امید است 
که این توفیقات که با همراهی و دعای خیر 
تعاون سایر  و  همراهی  و  عزیز  ملت  شما 

نهاد ها از جمله اصحاب رسانه تداوم یابد.

رشد ۳2 هزار واحدی شاخص کل بورس در چهارمین روز هفته

جهش 5.7 درصد شاخص در 4 روز
درصد  معادل 1.98  رشد  واحد  با 32371 
به یک میلیون و 669 هــزار 863 واحــد و 
رشد  واحــد  با 38405  دوم  ــازار  ب شاخص 
معادل 0.94 درصد به 4 میلیون و 134 هزار 

و 113 واحد رسید.
در این روز نمادهای »فولاد با 3953، شپنا با 
3946، شبندر با 2672، شتران با 2237، 
تاپیکو با 2194، وغدیر با 1473 و شپدیس 
با 1395« واحد بیشترین تأثیر مثبت را در 

روند شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.
همچنین 7 نماد پرتراکنش شامل »خودرو، 
شستا  شــتــران،  شبندر،  خگستر،  شپنا، 
و فــولاد« بودند و در پایان داد و ستدهای 
روز جاری بورس، در 442 هزار 942 نوبت 
معاملاتی مجموع ارزش معاملات »سهام 
صندوق  و  سهامی  صندوق  تقدم،  حق  و 
ثــابــت« بــه 9 هــزار و 668 میلیارد  ــد  درآمـ
تومان رسید که به تفکیک ارزش سهام و 
حق تقدم شامل »4928« میلیارد تومان، 
میلیارد   »1812« شامل  سهامی  صندوق 
ــد ثــابــت شامل  ــ ــدوق درآم ــن ــان و ص ــوم ت

»2928« میلیارد تومان بود.

افزایش شاخص آیفکس
دیــروز،  معاملات  پایان  در  اســت،  گفتنی 

شاخص فرابورس )آیفکس( نیز با افزایش 
147 واحدی به 25 هزار و 187 واحد رسید و 
نمادهای »بپاس با 53، هرمز با 21، آریا با 13، 
فزر با 9، شاوان با 7 و شگویا با 5« بیشترین 
تأثیر مثبت و »آریان با )8(« واحد بیشترین 

تأثیر منفی را در این بازار داشتند.

حقیقی ها حدود ۶۰۰ میلیارد تومان به 
بازار سهام نقدینگی تزریق کردند

در همین خصوص کارشناس بازار سرمایه 
گفت: بازار از بحرانی که در هفته های اخیر 
با آن درگیر بود تا حدی فاصله گرفته است. 
به گفته مریم بهوندنژاد بازار از بحرانی که 
در هفته های اخیر با آن درگیر بوده تا حدی 
فاصله گرفته و در واقــع بــازار سهام امروز 
سومین روز کاری خود را صعودی آغاز کرد 
و شاهد افزایش رفته به رفته تقاضا در بازار 
رشد  نرخ  از  متأثر  می تواند  این  که  بودیم 
ارز در بازار غیررسمی باشد. همچنان برای 
تداوم حرکت به نسبت کند فعلی به اخبار 
مثبت نیاز داریم و اگر طی چند روز آینده 
تأثیر گذاری نداشته  اخبار مثبت قطعی و 
ذهن  از  دور  سابق  ــودی  رکـ رونــد  باشیم 

نخواهد بود.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار 

عکس: ایرنا



بخش پایانی آزادراه 
قزوین -رشت بعد 

از حدود 5 سال 
تا آخر اسفند به 

بهره برداری می رسد، 
افتتاح بخش پایانی 
آزادراه قزوین- رشت 

عیدی دولت به 
مسافران نوروزی 

است مهم ترین 
اتفاق در ترددهای 

نوروزی این است 
که در نوروز امسال 

با افتتاح قطعه آخر 
آزادراه، تردد از قزوین 

به رشت مستقیم 
می شود

گزارش

راه و شهرسازی 6
چهارشنبه  16 اسفند 1402   شماره 214

خبر

محمد محمدی بخش رئیس سازمان 
نحوه  خصوص  در  کشور  هواپیمایی 
بلیت های  ــروش  فـ و  قــیــمــت گــذاری 
بلیت  قیمت گذاری  گفت:  خــارجــی 
هزینه  با  متناسب  خارجی  پــروازهــای 
فــــرودگــــاه مــقــصــد و خــــود شــرکــت 
میزان  البته  بــود؛  خواهد  هواپیمایی 
قیمت گذاری  در  نیز  تقاضا  و  عرضه 

بلیت تأثیرگذار است.
معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص 
نجف،  ــران-  ــه ت بلیت  فعلی  قیمت 
پــروازهــای  قیمت گذاری  ــرد:  ک تأکید 
بازه  در  بالعکس صرفاً  و  تهران- نجف 
زمانی اربعین با دستور دولت یک نرخ 
معین تعیین می شود، آن هم به دلیل 
تقاضا  از  زیـــادی  حجم  و  بـــازار  تنظیم 
وی  ــد.  دارن عالیات  عتبات  به  زوار  که 
تصریح کرد: باید توجه داشت فرودگاه 
نجف جزو گران ترین فرودگاه های دنیا 
محسوب می شود؛ زیرا خصوصی است. 
بلیت های  قیمت گذاری  هم اکنون 
نجف برعهده شرکت های هواپیمایی 
هواپیمایی  ــان  ــازم س و  بــود  خــواهــد 
قــیــمــت گــذاری  ــوه  ــح ن ــی در  ــت ــال دخ
داشــت،  نخواهد  خارجی  بلیت های 
الــبــتــه هــزیــنــه فـــرودگـــاه هـــای مقصد 
ــت.  اس »دلار«  پــولــی  پــایــه  بـــراســـاس 
مــحــمــدی بــخــش گــفــت: بــراســاس 
ابلاغیه معاون حمل و نقل وزارت راه و 
شهرسازی طی یک بازه زمانی، فروش 
چارتری بلیت ممنوع خواهد بود و اگر 
شرکتی در این بازه زمانی بلیت فروخته 
باشد؛ آن پرواز انجام نخواهد شد و آن 

شرکت متخلف محسوب می شود.
به  بخصوص  چــارتــری  بلیت  فـــروش 
اسفندماه   24 تاریخی  ــازه  ب در  نجف 
وزارت  دستور  طبق  تا1۷فروردین140۳ 
راه و شهرسازی ممنوع خواهد بود، اما 
رمضان  مبارک  ماه  آستانه  به  توجه  با 
دچار  ایرلاین ها  از  برخی  است  ممکن 
نیازمند  که  شوند  گرانفروشی  تخلف 
و  راه  وزارت  ســوی  از  جــدی  تمهیدات 
شهرسازی و سازمان هواپیمایی کشور 

خواهد بود.
 

مسافران نوروز بلیت هواپیما را از 
سایت های معتبر خریداری کنند

سخنگوی  یـــازرلـــو  جعفر  همچنین 
سازمان هواپیمایی کشور گفت: سایت 
فعالیت  مجوز  فاقد   charter724
و  بوده  کشوری  هواپیمایی  سازمان  از 
هرگونه عواقب ناشی از فروش بلیت 
ــدم وجــود  تقلبی، گــرانــفــروشــی یــا ع
از  شده  خریداری  بلیت  ازای  به  پــرواز 
است.  مسافران  متوجه  سایت،  ایــن 
به گفته وی به دنبال تخلفات متعدد 
سایت چارتر ۷24  و همچنین استفاده 
آن  در  سازمان  ایــن  آرم  از  غیرقانونی 
مربوطه(،  مجوز  اخــذ  ســایــت)بــدون 
از  بــرخــوردهــای قانونی  بـــرای  مــراتــب 
طریق نهادهای امنیتی و قضایی کشور 

در دست پیگیری است.
 سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
خود  بلیت  کــرد  توصیه  مسافران  بــه 
دارای  دفــاتــر  و   سایت ها  طریق  از  را 
آنها  لیست  که  سازمان  ایــن  از  مجوز 
www.caa.gov. آدرس  طریق  از 

است،  مشاهده  قابل  )شفافیت(   ir
تهیه کنند. براساس این گزارش، طبق 
اعلام معاونت حمل و نقل وزارت راه و 
شهرسازی فروش بلیت چارتری در ایام 
پروازهای  مسیرهای  تمامی  در  نــوروز 
و  ــوده  ب ممنوع  بین المللی  و  داخلی 
هواپیمایی  شرکت های  از  یک  هیچ 
حق فروش بلیت در قالب چارتری را 

ندارند.

 تعیین قیمت  
 پروازهای خارجی 

به سازمان هواپیمایی 
مربوط نیست

قزوین- آزادراه  پایانی  قطعه  راه انــدازی 
ــدود 8 و نیم  ــ بـــه مــســافــت ح ــت  رشـ
زیادی  مسافت  طولی  نظر  از  کیلومتر، 
ــدارد امــا از نظر زمــانــی، تــردد به شهر  ن
اوج  زمان های  در  به خصوص  را  رشت 
ترافیک روان می کند و مصرف سوخت 
بسیار  را  محیطی  زیست  آلاینده های  و 

کاهش می دهد.
کلی  ــول  ط بــه  قــزویــن   - ــت  رش آزادراه 
راه هــای  مهمترین  از  کیلومتر   1۳۷.4
بین المللی  کریدور  از  بخشی  و  کشور 
شمال - جنوب است. 8 کیلومتر پایانی 
که  ــود  ب قـــرار   98 ــال  س از  آزادراه  ــن  ای
ساخته شود اما تکمیل این 8 کیلومتر 
به دولت سیزدهم رسید. تأکید دولت 
بر اتمام این بخش تا قبل از نوروز بود. 
و  تا منطقه رودبار  آزادراه قزوین-رشت 
منجیل زیر بار ترافیک بود اما به خاطر 
ــودن، بــرای تــردد به رشت  نیمه کــاره ب

از شهر رودبــار صورت بگیرد  باید عبور 
که با توجه به مسافرپذیر بودن منطقه، 
نوروز،  ایام  در  به خصوص  تعطیلات  در 
ساعت   8 از  بیشتر  تا  خــودروهــا  بعضاً 
درترافیک  ــار  رودب از  عبور  و  ورودی  در 

می مانند.
مــعــاون ســاخــت و  محمود مــلازیــنــل، 
و  ساخت  شرکت  ــای  ــ آزادراه ه توسعه 
کشور،  نقل  و  حمل  زیربناهای  توسعه 
با »ایــران«، افتتاح بخش  در گفت و گو 
عیدی  را  قزوین-رشت  آزادراه  پایانی 
و  دانست  ــوروزی  ن مسافران  به  دولــت 
ترددهای  در  اتفاق  »مهمترین  گفت: 
نــوروز امسال  نــوروزی این است که در 
و  نداریم  را  رودبــار  سرسام آور  ترافیک 
از  رشــت  به  رسیدن  ــرای  ب نیست  لازم 
شهر رودبار عبور کنیم؛ با افتتاح قطعه 
رشت  به  قزوین  از  ــردد  ت آزادراه،  آخــر 

مستقیم می شود.«
وی گفت: »با افتتاح قطعه آخر آزادراه 
کاهش  سوخت  مصرف  قزوین-رشت، 
فعلاً  کاهش  میزان  امــا  یافت  خواهد 
ــان  زم چـــون  نیست  مــحــاســبــه  قــابــل 

 10 تا  یک  از  منجیل  ورودی  در  ترافیک 
ساعت است.«

ساخت  مراحل  گــزارش  این  براساس 
این آزادراه در حال اتمام است و بزودی 
حال  در  پـــروژه  ایــن  مــی شــود.  تکمیل 
روشنایی  نصب  نهایی  مراحل  حاضر، 
و ایمنی راه ها را طی می کند و به گفته 
ــزودی در  ــ ــلان، ب ــی ــان گ ــت مــقــامــات اس
افتتاح  گیلان  به  رئیس جمهوری  سفر 

می شود.
باقی مانده  قطعه  ساخت  روز  ارزش 
از  است.  تومان  میلیارد  هزار   6 آزادراه 
2200 میلیارد  از  تاکنون بیش  سال 98 
برای  دولــت  اعتباری  منابع  از  تومان 
رشت  آزادراه  باقی مانده  قطعه  ساخت 
میلیارد   ۳00 و  ــده  ش هزینه  قــزویــن   -
است  پیمانکاری  مطالبات  نیز  تومان 
که مجموعاً به عدد 2500 میلیارد تومان 
آزادراه  اهمیت  بــه  توجه  بــا  مــی رســد. 
ترافیکی  بار  کاهش  در  رشت  قزوین- 
گیلان،  توسعه  در  آن  نقش  و  منطقه 
این پروژه مهم با نگاه حمایتی دولت به 

پایان رسیده است.

 پروژه های در دست ساخت
و  ــاده ای  جـ ارتباطی  محورهای  توسعه 
حمل  رشــد  برنامه های  محور  در  ریلی 
اساس،  براین  دارد.  قــرار  دولــت  نقل  و 
در  بزرگراه  و  آزادراه  ریلی،  خط  چندین 
تکمیل  و  ساخت  نوبت  در  آینده  ســال 

قرار گرفته است.
ــت  دس در  آزادراه هـــــــــای  ــوص  ــصـ درخـ
توسعه  و  ــت  ــاخ س مـــعـــاون  ســـاخـــت، 
آزادراه ها، تأکید کرد که در صورت تأمین 
سال  تــومــانــی،  میلیارد  هــزار   10 اعتبار 
ساخت  و  تکمیل  برنامه  چندین  آینده 

آزادراه ها در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: »آزادراه کنار گذر شمالی کرج 
که ادامه اتوبان همت است به طول 18 
این  اســت؛  ساخت  دســت  در  کیلومتر 
کنارگذر مستقیم به اتوبان کرج- قزوین 
بــرای  حاضر  حــال  در  مــی شــود.  متصل 
شهر  وارد  قسمتی  در  خــودروهــا  عبور، 
ایجاد  ترافیکی  ــره  گ و  می شوند  ــرج  ک
کنارگذر  ایــن  تکمیل  ــت  دول مــی شــود. 
با  ــت  اس قـــرار  کـــرد.  امــســال تصویب  را 
مشارکت شهرداری کرج این راه تکمیل 

قطعات  ترخیص  از  راه و شهرسازی  وزیر 
از  هواپیمایی  شرکت های  نیاز  مــورد 
ــه  طـــور مــرتــب خبر  گــمــرکــات کــشــور ب
سفرهای  در  کرد  امیدواری  ابــراز  و  داد 
بهتر  خدمات  ارائه  شاهد   140۳ نوروزی 
و با کیفیت بالاتری در حوزه حمل ونقل 

هوایی به مردم باشیم.
همایش  حاشیه  در  بــذرپــاش  مــهــرداد 
در  فراجا  راهــور  پلیس  مدیران  و  رؤســا 
مورد  قطعات  افــزود:  خبرنگاران  جمع 
نیاز شرکت های هواپیمایی برای تعمیر 
طور  بــه  هواپیماها  آوردن  ســرخــط  و 

مرتب از گمرک ترخیص می شود.
شد  باعث  اقدام  این  بیان  داشت:  وی 
هواپیماهایی که به خاطر کمبود قطعه 
نداشتند،  خدمات  ارائه  و  پرواز  امکان 

به چرخه فعالیت بازگردند.
ــرد: از  ــر راه وشــهــرســازی یـــادآوری ک وزی
نقطه   88۷ از  بیش  امــســال  ــدای  ــت اب
توافق  و  همکاری  بــا  جــدیــد  پــرحــادثــه 
تا  و  شد  شناسایی  فراجا  راهــور  پلیس 

پایان  تا  بقیه  و  نقطه   400 امسال  پایان 
دولت سیزدهم رفع خطر می شود.

ــدواری کـــرد در  ــ ــی ــ ــاش ابـــــراز ام ــذرپـ بـ
ــه  ــوروزی 140۳ شــاهــد ارائ ــ ن ســفــرهــای 
بــالاتــری  کیفیت  ــا  ب و  بهتر  ــات  ــدم خ
مردم  به  هوایی  حمل ونقل  ــوزه  ح در 

باشیم.
ــذاری  ــگ ــدف ــاره بـــه ه ــ ــاش بـــا اشـ ــذرپـ بـ
شبکه  در  پــرحــادثــه  نقطه   88۷ ــع  رف
نزدیک  تاکنون  گفت:  کشور  ــاده ای  ج
شده  رفع  پرحادثه  مقطع  نقطه   400 به 
نقاط  کل  آینده  ســال  پایان  تا  و  اســت 
می شوند،  مرتفع  شــده  هــدفــگــذاری 
فراجا  ــور  راهـ پلیس  مجموعه  از  ــذا  ل
نکات  خصوص  در  می شود  درخواست 
پرحادثه  نقاط  رفع  برای  نیاز  مورد  فنی 

نگاه سختگیرانه داشته باشند.
کامل  حمایت  از  راه وشــهــرســازی  وزیــر 
و  راه ها  ایمنی  حوزه  از  سیزدهم  دولت 
برنامه  حمل ونقل خبر داد و گفت: در 
پایانی  مــراحــل  در  کــه  توسعه  هفتم 

مصوبات  از  یکی  اســاس  بر  دارد،  قــرار 
نهادی  لحاظ  بــه  حمل ونقل  ــورای  شـ
بسیار  اتفاقات  و  شــده  تعیین تکلیف 
گرفته  نظر  در  آینده  سال  بــرای  خوبی 

شده است.
راهــبــری  راســتــا  همین  در  افـــزود:  وی 
بر  نیز  لجستیک  و  ترانزیت  حوزه های 
گذاشته  راه و شــهــرســازی  وزارت  عهده 

شده است.
ــه رشـــد بــیــش از  ــاره ب ــ ــا اش بـــذرپـــاش ب
 1402 ســـال  در  تــرانــزیــت  ــــدی  درص  40
ترانزیت  در  توسعه  و  رشــد  ایــن  گفت: 
است؛  ــوده  ب ــور  راه پلیس  همکاری  با 
بین  آستارا  جدید  گذرگاه  مثال  طور  به 
ایران و جمهوری آذربایجان با همکاری 
و  شــد  بازگشایی  فــراجــا  راهـــور  پلیس 

ترافیک ها کاهش یافت.
گذرگاه های  بازگشایی  از  ادامــه  در  وی 
مهم کشور و اقدامات بسیار خوبی که 
در حوزه نرم افزاری ترانزیت انجام شده 
است خبر داد و گفت: توافقات خوبی 

ترکمنستان  و  ارمنستان  کشورهای  با 
که  می شود  انجام  آینده  هفته های  در 
حوزه  این  در  کشور  رشد  نشان دهنده 

خواهد بود. 
افتتاح  با  راه و شهرسازی  وزیر  گفته  به 
هفته  در  مــنــجــیــل-رودبــار  آزادراه 
و  ترافیکی  بــار  کاهش  به  آینده،منجر 

روان سازی آن به شمال کشور می شود.
وی با اشاره به هوشمندسازی در حوزه 
این  بــرای  باید  کــرد:  تأکید  حمل ونقل 
شــود  ــاذ  ــخ ات ــی  ــزرگ ب تصمیم  ــوع  ــوض م
سر  بــر  تصمیم گیری  آنــهــا  از  یکی  کــه 
ــای نــظــارتــی اســت کــه باید  ــن ه ــی دورب
به  امــور  واگـــذاری  ایــن زمینه شاهد  در 
بخش های عمومی و خصوصی با هدف 
بهتر  نتایج  کسب  و  بــهــره وری  ارتــقــای 

باشیم.
ــد: مـــوضـــوع  ــ بــــذرپــــاش یــــــــادآور شـ
ــت بـــرای  ــرع ــای کــنــتــرل س ــه ه ــان ــام س
برای  و  است  شده  عملیاتی  اتوبوس ها 
از  و  دارد  قــرار  کار  دستور  در  کامیون ها 

 افتتاح قطعه پایانی آزادراه 
قزوین- رشت قبل از نوروز

 با تکمیل بخش پایانی آزادراه قزوین-رشت 
مشکل بار ترافیکی این منطقه که در تعطیلات نوروز تا 8 ساعت نیز می رسید، حل می شود

 ترخیص قطعات مورد نیاز شرکت های هواپیمایی 
از گمرکات کشور

خواهد  ــاز  آغ آن  عملیات  آیــنــده  ســال 
شد.

مسئولیت  افــزود:  راه وشهرسازی  وزیر 
کیلومتر  هــزار   290 حــدود  از  نگهداری 
به  توجه  بــا  کشور  در  ــاده ای  جـ شبکه 
تأمین  جمله  از  نگهداری  هزینه های 
سختی  بسیار  ــار  ک آسفالتی،  روکـــش 
راه،  تحقیقات  مرکز  در  البته  ــت؛  اس
از  ــوع جــدیــدی  ن مسکن و شــهــرســازی 
شبکه  ــرای  ب بــالا  مقاومت  بــا  آسفالت 
شده  تعیین  و  بــررســی  کشور  ــای  راه هـ

است.
رتـــبـــه بـــنـــدی  ایـــنـــکـــه  بـــیـــان  ــا  ــ ب وی 
ــان  ــاوگ گــواهــیــنــامــه هــای رانــنــدگــان ن

ــور کــار  ــت حــمــل ونــقــل عــمــومــی در دس
است، گفت: اینکه یک راننده در سال 
ده ها بار تخلف کند و دیده نشود، قابل 
خاطر  همین  به  نیست؛  چشم پوشی 
در دولت آماده ایم از این طرح حمایت 
کنیم تا خروجی مطلوب از این تصمیم 

درست را شاهد باشیم. 
به  پـــایـــان  در  راه وشـــهـــرســـازی  ــر  ــ وزی
در  شــده  اتخاذ  تصمیمات  و  اقــدامــات 
گفت:  و  کرد  اشاره  فراجا  مسکن  حوزه 
اتفاقات خوبی در خصوص  آینده  سال 
بــرای  مسکن  ساخت  و  زمین  تأمین 
قول  و  داد  خواهد  رخ  فراجا  نیروهای 

مساعد در این زمینه داده می شود.

شود. ۳ هزار میلیارد تومان سهم دولت 
در تکمیل این راه است.«

تکمیل  دیگر،  برنامه  ملازینل  گفته  به 
در  کــه  ــت  اس اصفهان  شرقی  کــنــارگــذر 
کریدور شمال- جنوب قرار گرفته و تأثیر 
ترافیک اصفهان دارد؛  زیادی در کاهش 

این مسیر ۳0 کیلومتر است.
شرق  گذر  کنار  و  اراک  شمالی  کنارگذر 
برنامه  دو  نیز  کربلا  آزادراه  در  کرمانشاه 
ــه گفته مــلازیــنــل در  ــه ب دیــگــر اســـت ک

دست ساخت قرار دارند.
طول  به  مرند  تبریز-  »آزادراه  افزود:  وی 
24 کیلومتر و مراغه هشترود به طول 29 
در  بالا  فیزیکی  پیشرفت  با  نیز  کیلومتر 
حال ساخت است که این دو مسیر در 6 
بهره برداری  به  آینده  سال  نخست  ماهه 

می رسند.«
 

پیشرفت ۹۷ درصدی راه آهن رشت- 
کاسپین

علاوه بر بخش جــاده ای، در حوزه ریلی 
ساخت  دست  در  مهمی  طرح های  نیز 
است که برخی از این طرح ها در آستانه 
بهره برداری قرار دارد. در استان گیلان، 
ــت بــه بــنــدر کاسپین،  اتــصــال ریــلــی رش
ریلی  کــریــدور  شمالی  بخش  عنوان  به 
می شود.  افتتاح  بزودی  جنوب  شمال- 
ــش  ــزای ــی در اف ــل ــن خــط ری افــتــتــاح ایـ
ترانزیت و حمل بار ریلی یکسره از بنادر 
جنوبی به بنادر شمالی و بالعکس نقش 

مهمی دارد.
وزیر  معاون  خادمی،  خیرالله  گفته  به 
پروژه  اجرایی  عملیات  شهرسازی،  و  راه 
پــایــان  ــه  ب کاسپین   - رشـــت  آهـــن  ــط  خ
پیشرفت  درصـــد   9۷ حـــدود  و  رســیــده 

فیزیکی دارد.

میلیارد   2500 تاکنون  اینکه  بیان  با  وی 
ــروژه راه آهـــــن رشـــت-  ــ ــرای پـ ــ تـــومـــان ب
ــزود:  افـ ــت،  اسـ شـــده  هــزیــنــه  کاسپین 
»تاکنون 2200 میلیارد تومان را پرداخت 
مطالبات  بــه  مــربــوط  مابقی  و  کــردیــم 

پیمانکاری است.«
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
زیربناهای  توسعه  و  ســاخــت  شــرکــت 
راه آهن  پروژه  روز  ارزش  حداقل  کشور، 
رشت - کاسپین را 5 هزار میلیارد تومان 
از  »بــهــره بــرداری  شــد:  متذکر  و  دانست 
حوزه  آزادراه  باقی مانده  و  راه آهــن  خط 
متحول  را  بین المللی  نــقــل  و  حــمــل 

خواهد کرد.«
کــاســپــیــن  ــت-  ــ ــ رش ــن  ــ آهـ راه  ــروژه  ــ ــ پـ
جنوب  شمال-  کــریــدور  تکمیل کننده 
بـــوده و نقش مهم و  ــرب  بــه غ ــرق  و ش
حیاتی در ترانزیت کالا و تجارت خواهد 
داشت. این خط ریلی یکی از مهم ترین 
کریدور  که  است  کشور  ریلی  پروژه های 
شمال - جنوب را در شاخه میانی دریای 
ــای عــمــان و خلیج فــارس  ــزر بــه دریـ خ
نقل  و  حمل  امــکــان  و  می کند  متصل 
کریدور  در  تجارت،  فضای  در  را  ترکیبی 
توجه  با  می کند.  فراهم  جنوب  شمال- 
انتقال  و  نقل  درصد   40 حدود  اینکه  به 
توسط  می تواند  کاسپین  بندر  از  کــالا 
اساسی ترین  از  یکی  شــود  انــجــام  ریــل 
بخش ها در توسعه بندر تکمیل راه آهن 

رشت- کاسپین است.
به گفته متولیان بخش حمل و نقل، با 
تکمیل پروژه رشت- کاسپین که بزودی 
افتتاح خواهد شد، حمل و نقل ترکیبی 
در  نیز  توسعه ای  فضای  و  شــده  محقق 
برنامه ریزی  و  پیش بینی  بعدی  فازهای 

شده است.

عکس: ایسنا
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عــمــان  دریــــــــای  و  خـــلـــیـــج فـــارس 
هفته  در  کشور  حوضه  پرباران ترین 

جاری
ــای  حــوضــه آبــریــز خــلــیــج فــارس و دری
میلیمتر   ۵,4 میانگین  مقدار  با  عمان 
میلیمتر   ۵۷ ــه ای  ــط ــق ن بــیــشــیــنــه  و 
هفته  در  کشور  حوضه  پرباران ترین 

جاری خواهد بود.
اسفند(   1۸ الی   12( جاری  هفته  برای 
برای  پراکنده  طــور  به  بارش ها  وقــوع 
شرق  شمال  به جز  کشور  نقاط  بیشتر 
ایــن  در  ــود.  ــی ش م پیش بینی  کــشــور 
بارش  تجمعی  مقادیر  کشور  مناطق 
پیش بینی شده  میلیمتر   ۵0 الی   2۵ تا 

است.
بر اساس تقسیمات حوضه های درجه 
خلیج فارس  آبــریــز  حــوضــه  کــشــور،   1
میانگین  مــقــدار  ــا  ب عــمــان  دریـــای  و 
 ۵۷ نقطه ای  بیشینه  و  میلیمتر   ۵,4
در  کشور  حوضه  پرباران ترین  میلیمتر 

هفته جاری خواهد بود.
با  قــره قــوم  ــز  ــری آب حــوضــه  همچنین 
بیشینه  و  میلیمتر   1/1 میانگین  مقدار 
کم باران ترین  میلیمتر   ۵,۸ نقطه ای 

حوضه درجه 1 کشور است.
بر پایه این گزارش از میان حوضه های 
با  بزرگ  کارون  حوضه  کشور،   2 درجه 
بیشینه  و  میلیمتر   ۹,۳ بارش  متوسط 
پرباران ترین  میلیمتر   4۹,۷ ــارش  ب
میان  از  است.  کشور  درجــه دو  حوضه 
و  خوزستان  استان  کشور،  استان های 
تجمعی  بارش  با  بختیاری  چهارمحال 
هفته  در  میلیمتر   2۵-۵0 ــادل  ــع م
کشور  استان های  پربارش ترین  جاری 

خواهند بود.

ــت مــهــنــدســی آب  ــرک ــرعــامــل ش مــدی
آب  شبکه  گــفــت:  کــشــور  ــاب  ــاض ف و 
اخیر  سیل  جــریــان  در  کــه  روســتــا   200
وارد  ــود،  ب شــده  قطع  کامل  بــه صــورت 

مدار شد.
مجموع  از  اینکه  بیان  با  امینی  هاشم 
شده  انجام  بـــرآورد  طبق  روســتــا،   ۵20
و  سیستان  ــان  ــت اس در  ــا  ــت روس  1۷6
آب  قطعی  و  مشکل  دچــار  بلوچستان 
از  تــاش همکاران  بــا  ــزود:  افـ شــدنــد، 
ــدای وقـــوع ســیــاب و مهیا کــردن  ــت اب
ــع آســیــب هــا تاکنون  شــرایــط بـــرای رف
این  روستای  آشامیدنی 142  آب  شبکه 

مناطق وارد مدار شده است.
ــر  ــای س وضـــعـــیـــت  ــه  ــ ب ــاره  ــ ــااشـ ــ بـ وی 
سیستان  سیل  درگیر  شهرستان های 
شهرستان   10 در  گفت:  بلوچستان،  و 
استان شامل قصرند، نیک شهر، زرآباد، 
مهرستان،  ــوران،  س ایرانشهر،  کنارک 
سراوان، گلشن و دلگان تأسیسات آب 
این  از  که  شد  آسیب  دچــار  روستا   6۵
در  و  احیا  روستا   60 آب  شبکه  تعداد 
ساعت   24 در  باقی مانده  روستاهای 

آینده شبکه آب پایدار خواهد شد.
جنوب  در  اینکه  بــه  اشـــاره  بــا  امینی 
 1100 بلوچستان  و  سیستان  اســتــان 
کیلومتر خطوط و شبکه انتقال به طور 
کامل زیر آب رفته و آسیب جدی به این 
از  ادامــه داد:  خطوط وارد شــده اســت 
آبرسانی  خدمات  ارائه  بارش ها  ابتدای 
سیاب  وقــوع  به دلیل  روستا   241 در 
سهمگین دچار اختال شد که تاکنون 
بقیه  و  مرتفع  روســتــا   200 آب  مشکل 
روستاها نیز بزودی و تا آخر امشب وارد 

مدار بهره برداری خواهند شد.

 پرشدگی سدهای کشور 
به ۴۶ درصد رسید

آب شرب ۲۰۰ روستای 
درگیر سیل سیستان و 

بلوچستان وارد مدار شد

تبدیل  شدن ایران به مرکز مبادلات )هاب( انرژی منطقه از اهداف اصلی دیپلماسی انرژی 
دولت سیزدهم به شمار می رود و در برنامه هفتم توسعه برآن تأکید شده است

صنعت گاز ایــران در مســیر تحول خود 
توانســته بــا شکســتن مرزهــای دانش، 
راه انــدازی  و  نصــب  ســاخت،  زنجیــره 
مدرن تریــن و پیچیده ترین تجهیزات را 
به طور کامل بومی ســازی کند، با چنین 
بــرای  را  خــود  کشــور  پیشــرفت هایی 
تبدیل به قطب گازی منطقه در آینده ای 

نه چندان دور آماده می کند.
تبدیل  شــدن ایــران بــه مرکــز مبادلات 
)هــاب( انرژی منطقــه از اهــداف اصلی 
ســیزدهم  دولــت  انــرژی  دیپلماســی 
هفتــم  برنامــه  در  و  مــی رود  به شــمار 
توســعه بــرآن تأکید شــده و قرار اســت 
بــا ریل گــذاری مناســب، کشــور افزون 
بــر اینکه بــه جایــگاه مناســب جهانی و 
منطقــه ای در حــوزه انرژی دســت یابد، 

تحریم ها را به فرصت تبدیل کند.
صنعــت گاز ایــران در 4۵ ســال فعالیت 
پس از انقاب اســامی کارنامه مثبتی از 
خود به جای گذاشته که نشــان بارز آن 
بهره منــدی ۹۵.۵4 درصــد کشــور از گاز 

طبیعی است.
در حــال حاضــر ۹۸.۵۷ درصــد خانــوار 
شــهری، ۸6.11 درصد خانوار روســتایی 
و در مجموع ۹۵.۵4 درصد کشــور از گاز 

طبیعی بهره مند هستند.

میانگیــن افزایــش تولیــد گاز در ایــران 
در ســال های اخیر با وجود تحریم های 
ظالمانــه ســالانه ۵.2 درصــد بــوده، در 
حالی کــه میانگیــن افزایــش تولیــد گاز 
در جهــان طی بازه زمانی یادشــده، 2.۵ 
درصد بوده است که این موضوع نشان 
می دهــد افزایــش تولیــد گاز کشــور دو 

برابر میانگین جهانی بوده است.
آخریــن آمارهای معتبــر بین المللی هم 
این واقعیت را نشــان می دهد که تولید 
گاز طبیعــی ایــران از ســال 2011 همواره 
رونــدی صعــودی داشــته و تحریم های 
غیرقانونــی و فرامرزی امریکا نتوانســته 
رشــد تولیــد گاز در ایــران را متوقــف یــا 

معکوس کند.
تــا 2022  به عــاوه، در ســال های 2012 
تولیــد گاز طبیعی ایران به طور متوســط 
ســالانه ۵.2 درصد رشــد کرده است که 
بیش از 2.۵ برابر رشد میانگین جهانی 

طی این دوره بوده است.
از توســعه صنعــت گاز به عنــوان یکی از 
اهداف وزارت نفت در دولت ســیزدهم 
یــاد می شــود. هم اکنــون ســه میلیــون 
و 400 هــزار بشــکه نفــت و یــک میلیارد 
تولیــد  حــال  در  خــام  گاز  مترمکعــب 
طــرح   ۵0 ســیزدهم  دولــت  در  اســت. 
در  دلار  میلیــارد   4۸ ارزش  بــه  جدیــد 
صنعــت نفــت و گاز کشــورتعریف شــده 
که ثمره این تاش ها رشــد 2۵.6 درصد 
گــروه صنعــت نفــت و گاز از درآمدهای 

کشور است که این رشد بی سابقه بوده 
است.

رئیس جمهــور  رئیســی،  ســیدابراهیم 
مجمــع  نشســت  هفتمیــن  در 
گاز  صادرکننــده  کشــورهای  ســران 
)جی ئی ســی اف( در الجزایــر بــا اشــاره 
ایــران  گاز  صنعــت  ظرفیت هــای  بــه 
اظهار کرد کــه ظرفیت های ایجادشــده 
ایــران زمینــه مناســبی  در صنعــت گاز 
برای کشــورهای عضــو مجمــع در حوزه 
طبیعــی  گاز  پایین دســتی  و  بالادســتی 
و تجــارت آن ایجــاد کــرده و افــزوده که 
صنعــت گاز ایــران بــا اتــکا بــه ســرمایه 
از  کوله بــاری  و  متخصــص  انســانی 
تجارب ارزنده در توســعه زیرساخت ها، 
شــراکت  چهارچــوب  در  همچنیــن 
راهبردی بــا شــرکای صنعتــی توانمند و 
مصمم تــر  دانش بنیــان،  شــرکت های 
تأثیرگــذار  و  ارزش آفریــن  همیشــه،  از 
در عرصــه خدمــت بــه کشــور بــه پیش 
می رود. این صنعت در ســیر تحول خود 
توانســته بــا شکســتن مرزهــای دانش، 
راه انــدازی  و  نصــب  ســاخت،  زنجیــره 
مدرن تریــن و پیچیده ترین تجهیزات را 

به طور کامل بومی سازی کند.
حــوزه  در  گاز  صنعــت  هم اکنــون 
مهندســی و توســعه بــا تجربــه احداث 
گاز  انتقــال  شــبکه  پیچیده تریــن 
جهــان، توانســته بــا هدایــت هدفمند 
تجهیــزات  ســازنده،  شــرکت های 

به کاررفته در تأسیسات تقویت فشار گاز 
را بومی ســازی کند که دســتیابی به این 

موفقیت در شرایط تحریم بوده است.
جــواد اوجــی، وزیــر نفــت اعــام کــرده 
از  یکــی  به عنــوان  ایــران  کــه  اســت 
بزرگ ترین دارندگان ذخایر اثبات شــده 
بزرگ تریــن  از  و  جهــان  طبیعــی  گاز 
گاز  داخلــی  توزیــع  شــبکه  دارنــدگان 
طبیعــی دنیا بــرای هرگونه همــکاری در 
بخش هــای اکتشــاف، حفاری، توســعه 
بهره برداری و توزیــع گاز طبیعی آمادگی 

دارد.
تازه ترین آمارهای معتبر بین المللی نیز 
این واقعیت را نشــان می دهد که تولید 
گاز طبیعــی ایــران از ســال 2011 همواره 
رونــدی صعــودی داشــته و تحریم های 
غیرقانونــی و فرامرزی امریکا نتوانســته 
رشــد تولیــد گاز در ایــران را متوقــف یــا 

معکوس کند.
در شــرایط فعلــی 2۳ پالایشــگاه گازی با 
ظرفیــت برداشــت روزانــه یــک میلیارد 
مترمکعــب فعالیت می کند کــه در ایام 
ســرد ســال رکــورد تزریــق ۸۵6 میلیون 
شــبکه  بــه  شــیرین  گاز  مترمکعــب 
سراســری ثبت شــده و بــا وجــود هوای 
کشــور  در  پایــداری  گاز  تأمیــن  ســرد 
داشــتیم و درهیچ منطقــه ای قطعی گاز 

ایجاد نشد.
امــا چــرا بایــد ایــران بــه قطــب منطقه 

تبدیل شود؟

شــدن  تبدیــل   ضــرورت  و  دراهمیــت 
ایران به قطــب انرژی منطقــه، در وهله 
نخســت می تــوان بــه کاهــش اهمیــت 
ســبد  در  گاز  ســهم  افزایــش  و  نفــت 

مصرف انرژی جهان اشاره کرد.
پیشــتر ایران با صادرات نفت، عاوه بر 
کســب درآمد اقتصادی، به دنبال ایجاد 
تعادلی سیاسی - امنیتی در جهان برای 
توســعه خود بــود، اما بــا روند کاهشــی 
عرضــه  افزایــش  اروپــا،  نفــت  مصــرف 
نفت ایــالات متحــده و پدیــده تحریم، 
غــرب به مــرور نیازمنــدی خود بــه نفت 
ایران  کشــورهای خاورمیانه به خصوص 

را کاهش داد.
راهبــرد  اهمیــت  از  مــورد  دومیــن 
پیشــنهادی قطــب انــرژی، اســتفاده از 

موقعیت جغرافیایی ایران است.
جایــگاه جغرافیایــی کشــور ایــران و نیز 
قرارگیری بین کشــورهای دارنده ذخایر 
بــزرگ گاز و نفــت، همچنیــن قرارگیری 
بیــن بازارهــای بزرگ انــرژی در شــرق و 
غرب خــود، امتیاز ویــژه ای برای کشــور 
محســوب می شــود که تبدیل  شــدن به 
هاب انرژی منطقه به شــکل مناسبی از 

این مزیت استفاده می کند.
ســومین اهمیت ایــن راهبرد نیــز ایجاد 
اقتصــادی   - سیاســی  درهم تنیدگــی 
و  همســایه  کشــورهای  بــا  امنیتــی   -
ایــران  بیــن  وابســتگی متقابــل  ایجــاد 
کاهــش  نتیجــه  در  و  کشــورها  ایــن  و 

 ظرفیت ایران برای تبدیل شدن 
به قطب گازی منطقه 

تازه ترین آمارهای 
معتبر بین المللی نیز 
این واقعیت را نشان 
می دهد که تولید گاز 
طبیعی ایران از سال 

2011 همواره روندی 
صعودی داشته و 

تحریم های غیرقانونی 
و فرامرزی امریکا 

نتوانسته رشد تولید 
گاز در ایران را متوقف 

یا معکوس کند

عکس: شانا

تحریم پذیری است.
ایــن موضــوع در ناتوانی ایــالات متحده 
در تحریــم گاز ایــران از ســوی ترکیــه و 
عــراق در دو دور اخیــر تحریم هــا قابل  
مشــاهده اســت. در همین زمینه مرکز 
پژوهش هــای مجلس شــورای اســامی 
در گزارشــی که شــهریورماه منتشر کرد 
به مســائل راهبردی تبدیل  شدن ایران 
به مرکز مبــادلات انرژی منطقه اشــاره و 
اظهار کرده است: برای تبدیل  شدن به 
هاب انرژی منطقه، ایــران چهار ابزار در 
اختیار دارد کــه عبارتنداز: تجارت نفت، 
تجارت گاز طبیعی، تجارت فرآورده های 

نفتی و تجارت برق.
درمجمــوع با توجــه  به ایجاد وابســتگی 
بالای سیاسی و اقتصادی، روند صعودی 
پیــش رو،  دهه هــای  در  گاز  تقاضــای 
حساســیت محل مصــرف، قراردادهای 
بلندمدت و ظرفیت کــم  ارزش افزوده، 
تجــارت گاز مناســب ترین گزینــه بــرای 
دیپلماسی انرژی و تبدیل ایران به هاب 
انرژی منطقه به شمار می رود و سه مورد 
دیگر به عنــوان مکمل ایــن رویکرد باید 

به کار گرفته شوند. 
براســاس این گــزارش، کشــور بایــد گاز 
مازاد کشــورهای منطقه از جمله روسیه 
و ترکمنســتان را خریــداری و از طــرف 
دیگر گاز واردشــده را به همراه بخشی از 
گاز تولیدی خود به کشــورهای متقاضی 

گاز در منطقه صادر کند.
در  گاز  تجــارت  ظرفیت هــای  بررســی 
از تحــولات اخیــر  پــس  منطقــه بویــژه 
منطقه، نشــان می دهد ایــران می تواند 
واردات  بــه  پنج ســاله  میان مــدت  در 
و  مترمکعــب  میلیــارد   ۳0 حداقــل 
صادرات حداقل 60 میلیــارد مترمکعب 

در سال دست یابد.
فرامــوش نکنیــم کــه طبــق تازه تریــن 
گــزارش چشــم انداز جهانی گاز، ســهم 
انــرژی  ســبد  در  پــاک  ســوخت  ایــن 
 ۳6 میــادی   20۵0 ســال  در  جهــان 
درصــد افزایــش می یابــد، اگرچــه ایــن 
رقــم هنــوز بــا ســهم بالقــوه و ظرفیــت 
تــا  می توانــد  حتــی  و  دارد  فاصلــه  گاز 
۳0 درصــد نیــز افزایــش یابد امــا همین 
می دهــد  نشــان  بخوبــی  نیــز  مقــدار 
اقتصادهــای  از  بســیاری  بــرای  گاز  کــه 
مقرون به صرفــه،  انــرژی  یــک  جهــان، 
ایمــن و قابــل اتــکا اســت. جواداوجــی 
وزیــر نفت اعــام کرده اســت کــه ایران 
به عنــوان یکــی از بزرگ تریــن صاحبان 
از  و  جهــان  گاز  اثبات شــده  ذخایــر 
توزیــع  شــبکه  دارنــدگان  بزرگ تریــن 
هرگونــه  بــرای  طبیعــی،  گاز  داخلــی 
همــکاری بــا همــه کشــورهای عضــو در 
بخش های اکتشــاف، حفاری، توســعه، 
بهره بــرداری و توزیــع گاز طبیعــی بویژه 
مشــترک،  ســرمایه گذاری های  انجــام 
ســوآپ گاز طبیعــی، همــکاری در زمینه 
چهارچــوب قراردادهــای گاز، توســعه و 
صدور خدمات فنی - مهندسی، انتقال 
دانش و توسعه منابع انسانی متخصص 
آمادگــی دارد، همچنین ایــران در زمینه 
گســترش شــبکه خطوط لوله داخلی و 
توســعه جایگاه های عرضه ســی ان جی 
تجربه های فنــی و اقتصادی موفقی دارد 
که می توانــد در اختیار کشــورهای عضو 

مجمع قرار دهد.

مدیرعامل شــرکت بهینه ســازی مصرف 
ســوخت گفــت: بــا کاهــش ۵0 درصدی 
شــدت مصرف انرژی در کشــور، ســالانه 
۸0 میلیــارد دلار درآمد برای کشــور ایجاد 

خواهد شد.
حسین آبنیکی با اشاره به اینکه در تولید 
نفــت و گاز امســال رکوردهای تــازه ثبت 
شــد، افزود: اهداف صادراتــی نیز تا حد 
قابــل توجهــی محقــق شــد و در انتقال 
نیــز  نفتــی  فرآورده هــای  و  گاز  توزیــع  و 
عملکرد مناســبی داشــتیم. وی با اشاره 
به اینکه مسابقه ای که در تولید و مصرف 
شکل گرفته است به نفع تولید نیست و 
مصرف به شدت افزایش می یابد، گفت: 
شــدت مصرف انرژی در ایران بسیار بالا 
و بیش از 2 برابر میانگین جهانی است و 

برای تولید و خدمات بیش از 2 برابر دنیا 
انرژی مصرف می کنیم و این شدت رو به 
افزایش اســت.  وی افزود: برخی توجیه 
می کننــد کــه تولیــد ناخالــص داخلــی 
پایین است و این موضوع شدت مصرف 
انرژی را افزایش می دهد، در حالی که در 
برنامه هــای کنونی نیز به کاهش شــدت 
مصــرف انــرژی در بخش هــای مختلــف 
مانند ســاختمان، صنعت و حمل  و نقل 

مصرف انرژی توجه ندارند.
 مدیرعامل شرکت بهینه ســازی مصرف 
ســوخت ادامــه داد: به عنــوان نمونــه در 
صنعت خودرو بیشــتر برنامه ها متمرکز 
بر تیراژ تولید و قیمت اســت و به کاهش 
مصــرف توجهــی نمی شــود و تمرکزی بر 

مدیریت مصرف انرژی وجود ندارد.

وی بــا بیان اینکــه اگرچه تولیــد افزایش 
یافته اما وضــع مصرف انرژی نابســامان 
اســت، افــزود: از همیــن رو بــرای آنکــه 
در آینــده در امنیــت انــرژی بــا چالــش 
روبه رو نشــویم باید بــرای ناتــرازی انرژی 
کشــور فکری کنیم. مدیرعامل شــرکت 
ادامــه  ســوخت  مصــرف  بهینه ســازی 
داد: امــروز بهینه ســازی مصــرف انــرژی 
نــه تنهــا یــک انتخــاب، بلکــه ضرورتــی 

اجتناب ناپذیر است.
آبنیکــی بــا تأکیــد بــر اینکــه اقدام هایی 
انــرژی  مصــرف  مهــار  بــرای  کشــور  در 
برنامه ریزی شده است، گفت: پیشنهاد 
برنامــه ملــی مدیریت مصــرف انــرژی را 
مطرح کردیم تا سهم هر کدام از صنایع 
در بخش هــای مختلف کاهــش مصرف 

مشخص باشد.
 وی بــا اشــاره بــه اینکــه شــدت مصــرف 
انرژی در ایــران دو برابر میانگین جهانی 
اســت، افزود: هم اکنــون روزانــه معادل 
۷ میلیون بشــکه نفت خام انــواع انرژی 
در کشور مصرف می شــود و با کاهش ۵0 
درصدی و رســیدن به اســتاندارد شــدت 
مصرف جهانی، می توانیم تا معادل ۳.۵ 
میلیون بشــکه نفت خام کاهش مصرف 
ایــن مســیر  از  انــرژی داشــته باشــیم و 
ســالانه ۸0 میلیارد دلار درآمد برای کشور 
ایجــاد خواهد شــد. مدیرعامل شــرکت 
بهینه ســازی مصرف ســوخت ادامه داد: 
اگر کشــور ناتــرازی انــرژی را بــا مدیریت 
دیگــر  در  مشــکات  می توانــد  کنــد، 
بخش ها را برطرف کند. آبنیکی با اشــاره 

به ایجاد حســاب بهینه ســازی انــرژی در 
کشور گفت: در بودجه سال 1402 حدود 
۳0 هــزار میلیارد تومــان به این حســاب 
اختصاص یافت و دبیرخانه این حساب 
دســتورعمل ها  و  آیین نامه هــا  و  ایجــاد 
تدوین شــد و در مجموع 16 هزار میلیارد 

تومان پــروژه بهینه ســازی در بخش های 
مختلف صنعت نفت تعریف شده است.

وی اظهــار کرد: ایــن حســاب در بودجه 
ســال 140۳ و برنامــه هفتــم مــورد تأکید 
بوده است و سال آینده هم ادامه خواهد 

یافت.

صنعت خودرو به کاهش مصرف انرژی توجهی نمی کند
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قیمت )تومان(انواع پلوپز 
 پلوپز تک الکتریک 

 MC1108-18WG 1.830.000مدل

 RC-441 ۳,۵۶۰,۰۰۰پلوپز تولیپس مدل
 KH-5510-G ۵,۶۴۰,۰۰۰پلوپز کاخلر مدل

 GRC-689 6.000.000پلوپز گوسونیک مدل
 RC1204 ۴,۳۹۰,۰۰۰پلوپز بیم مدل

 GRC 890 ۴,۹۰۰,۰۰۰پلوپز میگل مدل
 NS-3082 ۴,۱۹۰,۰۰۰پلوپز ناسا الکتریک مدل

 RC3174.000.000پلوپز ادمیلسون مدل
 RCP7350 3.770.000پلوپز هاردستون مدل

 پلوپز تایمردار 5 نفره مه پویا 
 TM-500 2.000.000مدل

 SMC-590PR ۳,۵۶۰,۰۰۰پلوپز صنام مدل
 ZEST20 6.500.000پلوپز اینستنت مدل

 ZB500 ۳,۲۹۰,۰۰۰پلوپز برقی زوله له مدل
 پلوپز چند کاره ابکازو 

 RC-1155 ۵,۳۹۰,۰۰۰مدل

 RC317 3.800.000پلوپز ادمیلسون مدل
 FU20476.000.000پلوپز فومامدل

 پلوپز سوییس پلاس 
 SRC-5500S 3.800.000مدل

 SC 333 10.500.000پلوپز فلر مدل
 MK815800 ۵,۵۵۰,۰۰۰پلوپز مولینکس مدل

۴,۲۹۰,۰۰۰پلوپز وان لوکس مدل 501 
 pr701d 4.000.000پلوپز زولینگن مدل

 MRC-9020 3.000.000پلوپز موندو مدل
 VIR-5436 2.550.000پلوپز ویداس مدل

قیمت طلا و ارز در بازار  پنجره 
قیمت  لیست قیمت انواع پلوپزقیمت انواع مصالح ساختمانی

قیمت )تومان(سکه و ارز 
ح جدید )86(  36,250,000سکه تمام طر

ح قدیم   34,100,000سکه تمام طر
20,100,000نیم سکه 
13,000,000ربع سکه 

6,400,000سکه گرمی 
3,114,000طلای 18 عیار 
4,151,000طلای 24 عیار 

13,485,000هر مثقال طلا )مظنه تهران(
 2125 $اونس طلا 

قیمت )تومان(بسته بندی محصول 

۴۰8۴,۰۰۰ کیلویی سیمان سرباره نائین 

سیمان سفید پرتلند 
۲۵8۶,۰۰۰ کیلویی ساوه 

۴۰۹۹,۰۰۰ کیلویی سیمان سفید بنوید 

۵۰8۹,۰۰۰ کیلویی سیمان شمال تیپ ۲ 

۵۰۶۶,۰۰۰ کیلویی سیمان تیپ ۲ تهران 

۲۰8۱,5۰۰ کیلویی پودر بتونه کارآسان 

۳۰۱۷۵,۰۰۰ کیلوگرم گچ درسا ممتاز 

 کیسهگچ زیرکار سمنان گچ 
۱۹۱,۰۰۰ ۴۰ کیلویی 

۵۴6,۰۰۰ کیلو گرمی پودر بتونه کناف 

چسب کاشی ساروج 
۵۱۱۱,۰۰۰ کیلوگرم سیرنگ 

عایق رطوبتی پودری 
۱۱۲۵,۰۰۰ کیلوگرم ژیکابام 

۲۲۵۱8,۰۰۰*۱۰*۵.۵ آجر فشاری خاتون آباد 

رنگ تمام پلاستیک افرا 
۱۲۷۶۵,۰۰۰ کیلو گرم کد ۱۰۰ 

70,۰۰۰کیسه گچ آترین )ضد حریق( 

۱۲۹,۰۰۰ لیتر خمیر درزگیر نانو 

۲۵۱۷,5۰۰ کیلوگرم سوپر گچ متین 

بلوک دوجداره سبک 
۲۰۱۶,۰۰۰×۲۰×۴۰ استاندارد 

۲۵۷,5۰۰ کیلویی خاک رس آسیاب شده قم 

۱۱8۵,۰۰۰ لیتر ژل میکرو سیلیس 

پودر بندکشی 
۵۱۶۹,۰۰۰ کیلو پروپومکس 

 جدیدترین قیمت انواع تراکتور 

قیمت)تومان(انواع خمیر دندان

خمیر دندان پونه مدل لمینت فلوراید 
13.600وزن 80 گرم

خمیر دندان ضد پوسیدگی سیگنال مدل 
Herbal حجم 100 میلی لیتر

52.900
خمیر دندان سفیدکننده کلوس آپ مدل 

Menthol Burst وزن 125 گرم
50.300

 Protection خمیر دندان کرند مدل
24.300حجم 100 میلی لیتر

خمیر دندان چندمنظوره سیگنال مدل 
Complete حجم 75 میلی لیتر

67.700
 Daily خمیر دندان میسویک مدل

Whitening حجم 100 میلی لیتر
95.300

 Caviar خمیر دندان پرونایس مدل
70.000حجم 100 میلی لیتر

خمیر دندان بنسر مدل Complete وزن 
10039.900 گرم

 Sensetive خمیر دندان اکتیدنت مدل
61.000وزن 130 گرم

خمیر دندان ضد حساسیت سیگنال 
80.900مدل Whitening وزن 100 گرم

خمیر دندان پونه مدل THREE حجم 100 
39.000میلی لیتر

 SENSITIVE خمیر دندان وی وان مدل
55.000حجم 80 میلی لیتر

 complete خمیردندان ایروکس مدل
34.000مقدار 100 گرم

 Sensitive خمیر دندان آلفادنت مدل
79.000حجم 75 میلی لیتر

بخاری برقی 
قیمت 

)تومان(
980.000بخاری برقی گرما گستر مهر مدل فن دار 

 s2h ۲۲۹.۰۰۰کرسی برقی ناسیونال مدل
 FH2000P 1.260.000بخاری برقی پارس خزر مدل

بخاری برقی گرما گستر مهر مدل 
 Toyoset

725.000

 AK 1200 310.000بخاری برقی اخوان فرید مدل

 QH_3000 1.800.000بخاری برقی برفاب مدل
بخاری کانوکتور پارس خزر مدل 

 CH2000TM
1.700.000

 F-801 950.000فن هیتر مدل
 MA.601 260.000کرسی برقی ماهان سازه مدل
 AH1000 275.000هیتر برقی اخوان فرید مدل
1.750.000بخاری برقی ایران شرق مدل 2600 لنیا 

 1200BW 290.000بخاری برقی اخوان فرید مدل
 341F 1.640.000بخاری برقی آبسال مدل

لیست قیمت انواع خمیر دندان

 لیست قیمت انواع بخاری برقی

قیمت )ریال(نام محصول 
تراکتورهای  متوسط

۱۷,۳۹۱,۷۳۳,۹۶8تراکتور کشاورزی سنگین ITM 1500 4WD توربودار 
 ITM 1075 - 4WD ۵,۶۲۹,۴۷8,۶۹۲تراکتور کشاورزی

 ITM 1085- 4WD ۶,۳۴۹,8۶۹,۱۶۷تراکتور کشاورزی

 ITM 4120 4WD ۹,۱۲۴,۹۲۹,۶۲۰تراکتور کشاورزی
 ITM 399 4WD ۷,۳۲۷,۱۷۴,۷۳8تراکتور کشاورزی
 ITM 399 2WD ۵,۷۷۴,۷۰۴,۴۶۶تراکتور کشاورزی

۶,۰۵۶,۰۷۶,۴۰۳تراکتور کشاورزی ITM 800 4WD توربودار 
۴,۹۳۶,۰۶۳,۲۳۵تراکتور کشاورزی ITM 800 2WD توربودار 
۵,۹۳۳,۰۰۶,۲۲۷تراکتور کشاورزی ITM 485 4WD توربودار 
۴,۷۷۱,۰۶۵,۹۵۷تراکتور کشاورزی ITM 485 2WD توربودار 

 ITM 475 2WD ۴,۴۳۷,۱۹۰,۵۷۵تراکتور کشاورزی
 ITM 475 4WD ۵,۳۵۶,8۱۶,8۱۳تراکتور کشاورزی

تراکتورهای سبک و باغی
۳,۹۵۶,۱۹۶,۹۷۲تراکتور کشاورزی ITM 455 4WD توربودار 

 ITM 470 4WD ۳,8۱۰,8۱۹,۶۷۲تراکتور کشاورزی
 ITM 470 2WD ۳,۰۶۳,۹۴۲,۵۵۵تراکتور کشاورزی
 ITM 950 ۲,۹۰۰,۶۹۶,۰۰۹تراکتور باغی کمرشکن

بکهو لودر
 ITM100 4WD ۱۷,۰۵۹,۲۳8,۷۵۷بکهولودر

 ITM 100S 4WD ۱۷,۷۵۱,۳۶8,۲8۵بکهولودر
 ITM 130 4WD ۲۰,۷۵۵,۱۵8,۳8۶بکهولودر
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 مبارزه فناورانه
با قاچاق سوخت

ســـامانه های فناورانه و هوشـــمند جزو 
الزامات هســـتند و جنس کارهایی که 
ارائـــه شـــده از نظارت های پیشـــینی و 
پسینی، ارتقای شفافیت و جلوگیری از 

گلوگاه های فساد است.
مهـــدی اســـام پنـــاه رئیس ســـازمان 
ملی اســـتاندارد در مراســـم رونمایی از 
ســـامانه مشـــتقات نفتی، باکس حمل 
امن نمونه و سامانه درگاه امن پرداخت 
گفت: این اقدامـــات تکالیفی بوده که 
در گذشـــته مغفول ماندنـــد و در حال 

حاضر راه اندازی شدند.
ح باکس حمـــل امن  وی افـــزود: طـــر
نمونـــه، مبـــارزه علمـــی و فناورانـــه بـــا 
قاچاق اســـت و امکان اینکـــه نمونه ای 
در کشـــور عـــوض و تغییر پیـــدا کند از 
بین می برد، به صورت برخط این جعبه 
رصد می شـــود ضمن اینکه امـــکان هر 
گونه خطایی را باطل می کند. این یک 
جعبه ساده نیســـت، بلکه کلی روی آن 

فکر شده است.
رئیـــس ســـازمان ملـــی اســـتاندارد بـــا 
ح ها  اشـــاره به اینکه راهبرد مـــا در طر
و سامانه های اســـتاندارد سامت و اثر 
بخشی خدمات اســـت، افزود: این امر 
با حمایت دســـتگاه های نظارتی است 
که با اقـــدام علمی و عملـــی و فناورانه 

در سازمان استاندارد شکل می گیرد.
وی ادامـــه داد: فعالان حـــذف ارتباط 
بیـــن نهادهـــای همـــکار و واحدهـــای 
تولیدی را ســـال ها مطالبـــه می کردند 
خ داد و پاســـخی به  که در حال حاضر ر

مصوبه شورای عالی استاندارد است.
اسام پناه تأکید کرد: در این سامانه ها 
انسان و فیزیک حذف می شود و ادای 
حق الناس با این سامانه های هوشمند 
شـــکل می گیـــرد. در ایـــن ســـامانه ها 
کاغذها حذف شـــدند و ایـــن امر یعنی 
از بین بردن فساد است. این اقدامات 
خ داده اســـت تا آرامش  در شـــرایطی ر

حفظ شود.
 

صادرات 7میلیارد دلاری 
زنجیره فولاد

انجمـــن تولیدکنندگان فـــولاد ایران آمار 
کامل حجـــم و ارزش صـــادرات 11 ماهه 
زنجیره فولاد کشور را منتشر و تصریح کرد 
که ارزش صـــادرات زنجیره فـــولاد به مرز 

هفت میلیارد دلار رسیده است.
 بر اســـاس این گزارش، رشد 20 درصدی 
ارزش صادراتـــی زنجیـــره فـــولاد معادل 
تقریبی 1.2 میلیارد دلار و صادرات حدود 
2۷ میلیون تن از محصولات زنجیره فولاد 
با جهـــش 6۸ درصدی نســـبت به مدت 
مشابه سال گذشته به کمک کنسانتره و 
گندله سنگ آهن از جمله دستاوردهای 

صنعت فولاد است.
افزایـــش ۷.4 درصـــدی تنـــاژ صادرات 
فـــولاد میانـــی بـــا جهـــش حـــدود ۳0 
درصـــدی حجـــم صـــادرات اســـلب و 
افزایش ۵.۸ درصـــدی حجم صادرات 
میلگـــرد همزمـــان با افـــت ۵ درصدی 
ارزش صادراتـــی آن از دیگـــر اقدامات 
صنعت فولاد به شمار می آید؛ همچنین 
حجم صادرات کنســـانتره ســـنگ آهن 
رشـــد حدود ۸00 درصدی ۹ برابر شـــدن 
نسبت به مدت مشـــابه در سال گذشته 

داشته است.

احیای 240  هزار میلیارد تومان 
از سرمایه های راکد

تولید

 بیش از هزار احیاگر واحد های 
اقتصادی در سراسر کشور وجود 
دارند که مجهز به دانش تولید، 
حوزه های فنی و حقوقی هستند

 8 هزار و 144 واحد تولیدی و خدماتی فعال شدند

ـــرش بـ

دولت از تولید کنندگان حمایت ویژه کرد
الهام قهرمانی یکی از تولیدکنندگان در شهرک صنعتی شمس آباد که حدود 7ماه پیش 
واحد صنعتی اش احیا شد، به ایران اقتصادی گفت: سال 98 بود که دیگر نتوانستیم به 

روند تولید ادامه دهیم. مهم ترین مشکل ما کمبود مواد اولیه بود. با آنکه دولت گذشته 
خ نداد و ما  اطمینان داده بود که مواد اولیه را به واحدهای تولیدی می رساند اما این اتفاق ر
در کنار نداشتن مواد اولیه، با قطعی برق و گاز هم روبه رو بودیم.خیلی از تولیدکنندگان به 

خصوص بنگاه های کوچک، با شرایطی که برای آنها حادث شده بود، امکان تولید نداشتند 
و از همین رو ترجیح دادند که فعالیت خود را متوقف کنند. اگر در آن مقطع زمانی، به 

تولیدکنندگان توجه شده بود، مدیران واحدهای صنعتی برای تعطیلی دائم و موقت بنگاه 
خود اقدامی انجام نمی دادند.

قهرمانی اظهارداشت: برخی از واحدهای صنعتی که در شهرک صنعتی شمس آباد مشغول 
به تولید بودند قبل از شروع تحریم ها )قبل از سال 1397( تصمیم گرفتند از جریان تولید 

ج شوند؛  در آن برهه زمانی بارزترین مشکل، واردات بود. در حالی که تولیدکنندگان  خار
داخلی امکان تولید کالا را داشتند، اقلام مورد نیاز کشور از طریق واردات تأمین می شد. 

لذا تولیدکنندگان داخلی مجبور بودند با کالاهایی رقابت کنند که سال ها در بازار عرضه 
می شد و خریداران به آن اطمینان داشتند و مهم تر آنکه قیمت نهایی آنها به خاطر حمایت 
ح شد  دولت شان رقابتی تر بود.در دولت سیزدهم،  موضوع احیای واحدهای صنعتی مطر

ح موقتی است و پیگیری نخواهد شد. اما برخلاف تصور  و ابتدا تصور این بود که این طر
مدیران واحدهای صنعتی، دولت حمایت ویژه از تولیدکنندگان کرد و بسترها را به گونه ای 

فراهم ساخت تا تولیدکنندگان با شرایط مالی و اقتصادی بهتری بتوانند بازگردند. یکی از 
مهم ترین اقدام ها در این حوزه کلینیک صنایع بود. این کلینیک کمک کرد که واحدهای 

صنعتی برای مشکلات خود راهکارهای خوبی پیدا کنند.

طی دو سال گذشته بیش از ۸ هزار واحد تولیدی 
و خدماتی احیا شده است. این نشان می دهد که 
خیلـــی از واحدهای صنعتی،  تولیـــدی و خدماتی 
که در دولـــت روحانی تعطیل شـــده بودند، برای 
بازگشت به چرخه تولید تمایل دارند. در حقیقت 
دولت سیزدهم شرایطی را برای واحدهای تولیدی 
و صنعتی رقم زده اســـت که تولیدکننـــدگان برای 

فعالیت های تولیدی رغبت پیدا کنند.
قطعاً اگر شـــرایط تولید در کشـــور مناسب نبود و 
توجیه اقتصادی نداشـــت، واحدهایی که تعطیل 
کـــرده بودنـــد،  دوبـــاره در مســـیر اول خـــود قرار 
نمی گرفتند و اصراری هم به احیای واحد صنعتی 
و تولیدی خود نداشتند؛ اما رونق بازار و مهیا شدن 
فرصت صادرات، سبب شده که مدیران واحدهای 
صنعتی تعطیل شده با حمایت دولت دوباره وارد 

گردونه رقابت شوند.

ایجاد ۶۴ هزار شغل از طریق احیای واحدهای 
تولیدی

آمارهای رسمی وزارت صمت حکایت از آن دارد که 
از ابتدای سال جاری تاکنون یک هزار و ۳01 واحد 
صنعتی غیرفعـــال در شـــهرک ها و نواحی صنعتی 
احیا شده و به چرخه تولید بازگشته است که برای 

26 هزار نفر اشتغال به وجود آورده است. همچنین 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 4 هزار و 11۸ واحد 
تولیدی راکـــد در بخش صنعت بـــه چرخه تولید 
بازگشته و برنامه دولت سیزدهم احیا ۳ هزار و 6۸0 
واحد صنعتی راکد است. در حوزه افزایش ظرفیت 
واحدهایی که زیر ظرفیـــت تولید کار می کنند نیز 
2 هزار و ۳۳۵ واحد رشد تولید داشته اند که برای 
یک هزار و 6۷۵ نفر شـــغل به وجود آورده اســـت؛ 
همچنین برنامه دولت ســـیزدهم ارتقای ظرفیت 
6 هزار و 4۳0 واحد تا پایان دولت است. همچنین 
از ابتدای سال تاکنون 2هزار و 14۳ طرح جدید در 
شهرک ها و نواحی صنعتی به بهره برداری رسیده که 
اشتغال 26 هزار و ۵00 نفری به دنبال داشته است. 
از ســـویی از ابتدای ســـال 1402 تاکنـــون از طریق 
احیای واحدهای تولیدی راکد، افتتاح طرح های 
صنعتی جدید و افزایش ظرفیت واحدهای صنعتی 
در شهرک ها و نواحی صنعتی 64 هزار و 1۳4 شغل 

جدید به وجود آمده است.

سلام دوباره به اقتصاد ایران
روز گذشته سیدامیرحسین مدنی، نماینده دولت 
در نهضت احیای واحد های اقتصادی گفت: یکی 
از برنامه های اصلی که دولت سیزدهم آن را دنبال 
می کند، در حوزه رونق و رشـــد تولید، رسیدگی به 
واحد های تعطیل و نیمه تعطیل است. او با بیان 
اینکه در ابتـــدای فعالیت دولت بیـــش از 60 هزار 
واحد تعطیل و نیمه تعطیل در کشـــور شناسایی 

شد، افزود: بر اساس تصمیم دولت، نهضت احیای 
واحد های تولیدی شکل گرفت و همه بازیگران در 
عرصه تولید کمک می کنند تا واحد هایی که تعطیل 
شده اند به چرخه تولید بازگردند.  مدنی ادامه داد: 
نهضت احیـــای واحد های اقتصادی از ســـال 1401 
شروع به فعالیت کرده اســـت و در دو سالی که از 
عمر دولت ســـیزدهم می گذرد ۸ هزار و 114 واحد 
در حوزه های مختلف صنعتی، کشاورزی، خدماتی 
و معدنی به چرخه تولید بازگشته اند که یا تعطیل و 

یا نیمه تعطیل بوده اند.

۴۴ درصد واحدهای احیا شده در حوزه صنعت 
هستند

 نماینده دولت در ستاد احیای نهضت واحد های 
اقتصـــادی گفت: بر مبنـــای احیای ۸ هـــزار و 144 
واحد تولیدی تعطیل یـــا نیمه تعطیـــل، 1۹1 هزار 
شغل جدید ایجاد شده که تأثیر مهمی در کاهش 
نـــرخ بیـــکاری داشـــته و همچنیـــن 240 همت از 
سرمایه های مردم احیا شده است و در مجموع این 
سرمایه گذاری ها باعث شـــده واحد های صنعتی، 
معدنی، خدماتی و کشاورزی رونق بگیرد. تقریباً 44 
درصد از واحد های احیاشـــده صنعتی و 46 درصد 
واحد های کشاورزی و 10 درصد باقیمانده واحد های 

خدماتی و معدنی هستند.
او ادامه داد: کار های جانبی بسیار خوبی همانند 
مشارکت مردم مطرح شده است طوری که منابع 
مردم در اختیـــار واحد های تولیدی قـــرار گیرد تا 

191 هزار شغل جدید در حوزه های مختلف صنعتی 
،کشاورزی و معدنی به وجود آمد

عکس: ایسنا

کمکی بـــرای احیـــای واحد های تعطیـــل و نیمه 
تعطیل باشـــد و اقدام دیگـــر تربیـــت احیاگران 
واحد های اقتصادی است و در حال حاضر سومین 

دوره آن در حال برگزاری است.

خط اعتباری برای صنایع پایین دستی
 مدنی اضافه کرد: بیش از هزار احیاگر واحد های 
اقتصادی در سراسر کشور وجود دارند که مجهز به 

دانش تولید، حوزه های فنی و حقوقی هستند.
ایـــن احیاگـــران در واحد هـــای تولیـــدی تعطیل 
یا نیمـــه تعطیل حضـــور پیدا می کننـــد و نهضت 
احیـــای واحد هـــای اقتصـــادی و مجموعه دولت 
نیز احیاگران واحد های اقتصادی را به رســـمیت 
می شناسند و برای اینکه یک واحد اقتصادی را به 
چرخه تولید بازگردانند، بر مبنای نظریه احیاگران 

عمل می کنند.
نماینـــده دولـــت در نهضـــت احیـــای واحد های 
اقتصادی گفت: اتفاق بسیار خوبی که در دولت 
ســـیزدهم افتاده موضوع خط اعتباری از طریق 
صنایع مادر برای صنایع پایین دســـتی است، در 
حال حاضر به قله 100 هزار میلیارد تومان در حوزه 
تأمین مالی رسیده ایم که صنایع پتروشیمی برای 

صنایع پایین دستی آن را انجام داده است.
با توجه به اینکه ایجاد واحدهای تولیدی جدید، 
هزینه بر اســـت، بهترین و بـــه صرفه ترین روش 
ایجاد اشتغال، احیای واحدهای تولیدی مشکل 
دار و راکد است. دولت با تشکیل نهضت احیای 

واحدهای صنعتی در این زمینه قدم بر می دارد.
گفتنی است، سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران و شرکت های استانی تابعه آن اکنون 
با دارا بـــودن ۵0۹ شـــهرک و ۳40 ناحیه صنعتی و 
پنج منطقه ویژه اقتصادی در حـــال بهره برداری، 
۸۵ شـــهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، 6 شهرک 
فناوری، 40 مرکز خدمات فناوری و کســـب و کار، 
2 مجتمع فناوری اطاعات و خدمات نرم افزاری، 
100 هزار و ۵۸ قرارداد منعقـــده و بهره برداری از 4۹ 
هزار و ۸۸2 واحد صنعتی و سه هزار و 2۷0 واحد 
کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۹۸ هزار و ۵۹۵ 

نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

رشد صادرات ایران به ازبکستان

وزیر صمت به همراه یک هیأت تجاری از بخش خصوصی 
اوایل بهمن ماه ســـال جاری عازم ازبکســـتان شد؛ در این 
سفر مقرر شـــد، وزیر انرژی ازبکستان برای پیگیری برخی 

موضوعات و امضای توافقات نهایی عازم تهران شود.
اکبر گداری، سرپرست دفتر روسیه و قفقاز سازمان توسعه 
تجارت گفت: اوایل هفته جاری وزیر انرژی ازبکســـتان به 
همراه تیمی از معاونان وزارتخانه های مختلف این کشـــور 
از جملـــه حمل و نقل، معـــدن و تجارت و ســـرمایه گذاری 
و تعدادی از فعـــالان اقتصادی بخـــش خصوصی به تهران 
آمدند؛ همچنین حضورهیأت ازبکستان در ایران تا پایان 

هفته خواهد بود.

درانتظارنتایج مثبت
سرپرســـت دفتر روســـیه و قفقاز سازمان توســـعه تجارت 
بااشـــاره به برنامه ریزی دیدارهای هیأت  دولتی ازبکستان 
از ایـــران افـــزود: معاونـــان وزارت صمـــت در کمیته های 
مختلف نظیر صنعت، خـــودرو، دارو، معدن و حمل ونقل 
هیأت ازبکی را همراهی خواهند کرد. وی ادامه داد: طبق 
برنامه ریزی هـــای انجام شـــده، وزیر صمـــت و وزیر انرژی 
ازبکستان، جمع بندی از توافقات نهایی فیمابین دو کشور 
را ارائه خواهند داد که به نظر می آید این سفر نتایج مثبتی 
داشته باشد. گداری با برشمردن مهم ترین اقام صادراتی 

ایران به ازبکستان، بیان کرد: انواع کامپاندهای پلیمری، 
کابل، محصولات مربوط به خـــوراک آماده آبزیان، پروفیل 
فولادی و... در یک ســـال اخیر به ازبکستان صادر شد و از 
این کشور نیز نخ پنبه، پتاسیم، حبوبات، لوبیاچیتی و نخ 

ابریشمی وارد ایران شده است.

مبادلات ۵۰۰ میلیون دلاری
سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه 
تجارت حجم مبادلات 10 ماهه ایران با ازبکستان را بیش از 
۳۷0 میلیون دلار برشـــمرد و اعام کرد: حجم صادرات به 
این کشور بیش از 2۷0 میلیون دلار بود که نسبت به مدت 
مشابه ســـال گذشته رشـــد 20 درصدی داشت. ازبکستان 
جزو 1۵ کشور هدف صادراتی ایران است.همچنین درسال 
202۳ میادی حجم مبادلات ایران طبق گزارش مرکز آمار 

ازبکستان بیش از ۵00 میلیون دلار بوده است.

تجارت

تحقق دادخواهی مردم در کیفی گرایی خدمات

سازمان ملی استاندارد در راستای افزایش سطح کیفیت خدمات 
در 12 گروه مختلف از جمله هتل ها، فروشگاه های مواد غذایی، 
رستوران ها و غیره، طرح بازرسی عیدانه و رسیدگی به تخلفات در 

ارائه خدمات در طرح مردم دار را آغاز کرد.

ارسال برخط برای مدیران
 بر اساس این گزارش، ســـامانه طرح عیدانه دارای ویژگی هایی 
از جمله یک ابزار فرم ساز اســـت که به بازرسان امکان می دهد 
فرم های بازرســـی را به صورت آناین و آفاین ایجاد، ویرایش و 
ارسال کنند؛ همچنین این ابزار باعث می شود که فرم های کاغذی 
حذف و به جای آن فرم های الکترونیکی مورد استفاده قرار گیرند، 
البته در این روند فرم ها به صورت بر خط و به لحظه به مدیران 

ارسال می شوند و نیازی به ذخیره و انتقال فیزیکی آنها نیست.
همچنین فرم ها به صورت چند رســـانه ای اســـت که از عکس، 
صدا و ویدیو پشتیبانی می کنند. فرم ها دارای معیارهای ارزیابی 
و نمره دهی مشخص هستند تا بازرسان بتوانند به راحتی امتیاز 
خود را به هر مورد اعام کنند ضمن اینکه فرم ها به صورت خودکار 
به ابزار داشبورد ساز ارسال می شوند و داده های بازرسی در آن ابزار 

قابل مشاهده و تحلیل باشند.
این ســـامانه یک ابزار داشبورد ساز اســـت که به مدیران امکان 
می دهد داده های بازرسی را به صورت تعاملی و خاقانه مشاهده، 

تجزیه و تحلیل کنند.

رسیدگی به تخلفات با مشارکت مردم
 این گزارش می افزاید: شـــهروندان می توانند با مراجعه به سامانه 
»مـــردم دار« بـــه نشـــانی https://۱۵۱۷.inso.gov.ir گـــزارش 
مربوط به تخلفات کیفی در حوزه کالا، خدمات و نهادهای ارزیابی 
انطباق را اطاع دهند. سامانه مردم دار بستر الکترونیکی رسیدگی به 
گزارشات، درخواست ها و نظرات شهروندان، برای دادخواهی مردم 
در کیفی گرایی محصولات و خدمات اســـت. شهروندان می توانند 
گزارش مربوط به تخلفات در حوزه کالا، خودرو، خدمات )آسانسور، 
تجهیزات تفریحی، جایگاه ســـوخت(، نهادهـــای ارزیابی انطباق و 
همچنین انتقادات و پیشـــنهادات خود را به صورت غیرحضوری به 
اطاع متولیان امر رســـانده و ارتقای کیفیت زندگی خود را مطالبه 
کنند.درگاه الکترونیکی مردم دار به نشانی فوق این امکان را برای 
شهروندان فراهم آورده تا نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود را با 
الصاق عکس، ویدیو یا صدا در حوزه های مخلتف از طریق شماره 

تماس 1۵1۷ یا شماره پیامکی 10001۵1۷ ثبت و پیگیری کنند.

بازار



در یازده ماهه سال 
جاری از 2 میلیون و 

521 هزار تن گندم 
وارداتی یک میلیون 
و 570 هزار تن آن از 

مبدا روسیه بوده است 
که این امر به منزله 

آن است که 63 درصد 
واردت گندم مورد نیاز 

کشورمان از روسیه 
انجام می پذیرد
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اخبار

ــه صــنــف دارنـــدگـــان  ــادی ــح رئــیــس ات
قنادی، شیرینی و کافه قنادی تهران 
قیمت هر کیلو زولبیا و بامیه در تهران 
تا 170  را 140  امسال  رمضان  ماه  برای 
هزار تومان اعلام کرد. علی بهره مند 
ــه صــنــف دارنـــدگـــان  ــادی ــح رئــیــس ات
قنادی، شیرینی و کافه قنادی تهران 
در گفت و گو با تسنیم اظهار داشت: 
برای  بامیه  و  زولبیا  کیلوگرم  هر  نرخ 
فروش در ماه مبارک رمضان امسال 
در تهران بــرای واحدهای درجــه یک 
170 هزار تومان و واحدهای درجه دو 
140 هزار تومان تعیین شد. وی افزود: 
ــردم توصیه مــی شــود کــه بــرای  بــه مـ
رعایت مسائل بهداشتی این محصول 
پروانه  دارای  واحــدهــای  از  حتماً  را 
کسب این صنف که نظارت های لازم 

بر آنها وجود دارد خریداری کنند.

بیابان  و  مــرتــع  امـــور  دفــتــر  مدیرکل 
کیلومتر  هـــزار   17 احــــداث  گــفــت: 
ع از جمله  بادشکن کوتاه اطراف مزار
راهکار های مقابله با بیابانزایی است. 
امور  دفتر  مدیرکل  جعفریان،  وحید 
باشگاه  با  گفت وگو  در  بیابان  و  مرتع 
آمــار  بنابر  گفت:  ــوان  ج خبرنگاران 
رسمی سازمان جنگل ها 32 میلیون 
ویژگی  کشور  عــرصــه هــای  از  هکتار 
از  کــه  ــد  ــ دارن را  طبیعی  بــیــابــان هــای 
آسیب های  و  ــادی  ب فرسایش  منظر 
تحت  هکتار  میلیون  آن 30  از  ناشی 
تأثیر فرسایش بــادی اســت. به گفته 
که  هکتار  میلیون   30 مجموع  از  او، 
ــرار دارنـــد،  ــادی قـ تحت فــرســایــش بـ
و  بحرانی  کــانــون  هکتار  میلیون   14
کانون  بر  اجرایی  فعالیت های  حــوزه 
فرسایش بادی است. جعفریان ادامه 
داد: در برنامه هفتم متعهد به کنترل 
و کاهش 20 درصــدی فرسایش بادی 
هستیم که این امر هدف بزرگی است 
ــار در عرصه های  ک آنــکــه  بــه دلــیــل  و 
با  ــت،  اس و دشـــوار  بــر  بیابانی هزینه 
خصوصی  بخش  ظرفیت  از  استفاده 
ــع محلی و  ــوام و مــشــارکــت مــؤثــر ج
همچنین هدفگذاری طرح کاشت یک 
انتظار می رود نسبت  میلیارد درخت 
تــخــریــب سرزمین  ــه خــنــثــی ســازی  ب
اقدام کنیم. مدیرکل دفتر مرتع و امور 
به  اشــاره  با  جنگل ها  سازمان  بیابان 
راهکارهای مقابله با بیابانزایی افزود: 
بادشکن  کیلومتر  ــزار  ه  17 احـــداث 
ع و مالچ سنگریزه  کوتاه اطراف مزار
از جمله اقدامات مقابله با بیابانزایی 
با   1403 ســـال  از  همچنین  اســـت؛ 
بادشکن  ــوزه  ح در  اندوخته  ــش  دان
ملی و بین المللی با کشور چین پروژه 
مــردم  مشارکت  بــر  مبتنی  و  کــارآمــد 
دارای  محیطی  زیست  ملاحظات  و 
گفت:  او  اســـت.  بیشتر  اثربخشی 
طرح جهادی 3 میلیون هکتار مقابله 
برای  که  کردیم  تعریف  را  بیانزایی  با 
ــرح 3  ــن ط ای جــبــران عقب ماندگی 
میلیون هکتاری با مختصات علمی و 
ملاحظات جامعه نگر تهیه شده است 
و 16 همت منابع اعتباری پیش بینی 
شده که با مشارکت بخش خصوصی 
اجــرا  محلی  جــوامــع  نقش آفرینی  و 

می شود.

قیمت زولبیا و بامیه در 
ماه رمضان اعلام شد

اجرای 1۷ هزار کیلومتر 
ع  بادشکن اطراف مزار

 برای کنترل 
فرسایش بادی

گندم یکی از کالاهای اساسی کشاورزی 
در  ــادی  زی سهم  که  می شود  محسوب 
رو  ایــن  از  دارد.  کشور  غذایی  امنیت 
و  تولید  طریق  از  محصول  این  تأمین 
بــرخــوردار  بسزایی  اهمیت  از  واردات 

است.
و  ــاورزی  ــش ک جهاد  وزارت  کــه  آن طـــور 
پایان  تا  کــرده  اعــلام  گندمکاران  بنیاد 
ــی گــذشــتــه از مــجــمــوع 13  ــ ســـال زراع
میلیون و 500 هزار تن گندم تولیدی در 
کشورمان 10 میلیون و 380 هزار تن آن 
توسط دولت خریداری شده است و به 
نظر می رسد این روند تولید برای سال 

آینده نیز ادامه دار باشد.

 سال آینده در گندم 
خودکفا می شویم

گندمکاران  ملی  بنیاد  رئیس  اخــیــراً 

از آن اســت  بـــرآورد هـــا حــاکــی  گــفــت: 
بارش،  مساعد  شرایط  استمرار  با  که 
تن  میلیون   13 از  بیش  به  تولیدگندم 

برسد.
عطاءاّلل هاشمی با تأکید برخودکفایی 
به  با توجه  آینده گفت:  گندم در سال 
بارش های مناسب اواخر بهمن و اوایل 
تولید  خصوص  در  نگرانی ها  اسفند 

مرتفع شد.
سازمان  پیش بینی  بنابر  وی،  گفته  به   
هواشناسی مبنی بر بارش های مساعد 
در فروردین و اردیبهشت انتظار می رود 

که تولید به بالای 13 میلیون تن برسد.
نیمه  ــاورزان  ــش ک داد:  ادامـــه  هاشمی 
تغذیه،  خــصــوص  در  کــشــور  جــنــوبــی 
مراقبت های  بیماری  و  آفات  با  مبارزه 
لازم را داشته باشند تا علاوه بر ارتقای 
افزایش  هم  کــشــاورزان  ــد  درآم تولید، 

یابد.

 تولید گندم در 6 میلیون هکتار 
از اراضی کشاورزی

طبق اعلام مسئولان، متوسط عملکرد 
تا 4.5 میلیون تن  گندم آبی بین 4.2 

تن  میلیون   1.2 تا   1 بین  دیــم  گندم  و 
دنیا  متوسط  با  مقایسه  در  که  اســت 
مقایسه  در  اما  نیست  پایینی  عملکرد 
اندکی  رقم  توسعه یافته،  کشورهای  با 

است.
کشور  خــبــره  ــاورزان  کـــشـ بــرخــی  تنها 
توانسته اند تولید 10 تا 13 تن در هکتار 

داشته باشند که بسیار محدود است.
مسئولان  و  کارشناسان  برخی  البته 
پایین  عملکرد  دلیل  کشاورزی،  بخش 
و  گرم  اقلیم  را  کشور  در  گندم  کشت 
افزایش  و  بارندگی ها  کاهش  خشک، 
ــد کـــه بــاعــث  ــرده انـ تــبــخــیــر عـــنـــوان کـ
محصول  ایـــن  تــولــیــد  در  مــحــدودیــت 
ــلاش دارد با  ــا دولـــت ت ــت ام ــده اس ش
واحد  در  تولید  مختلف،  سیاست های 

سطح را افزایش دهد.
در وضعیت فعلی گندم مورد نیاز کشور 
در 6 میلیون هکتار از اراضی کشاورزی 
آن  هکتار  میلیون   4 که  می شود  تولید 
دیگر  هکتار  میلیون   2 و  آبــی  اراضـــی 

مربوط به اراضی دیم هستند.
افــزود:  گندمکاران  ملی  بنیاد  رئیس 
ــارش  ــط مــســاعــد ب ــرای ــرار ش ــم ــت ــا اس ب

آیــنــده  ســـال  ــه  ک ــود  ــی ش م پیش بینی 
و  صنعت  و  صنف  گــنــدم  خودکفایی 

واحد های خبازی محقق شود.

 جزئیات واردات گندم 
در سال جاری

آن  از  حاکی  گمرک  آمــارهــای  آخــریــن 
پایان  تا  سال جاری  ابتدای  از  که  است 
بهمن ماه 2 میلیون و 520 هزار و 678 
تن گندم به ارزش 999 میلیون و 574 
هزار دلار وارد کشور شده، این در حالی 
بازه زمانی در سال  است که در همین 
گذشته 3 میلیون و 686 هزار و 874 
 642 و  میلیارد  یک  ارزش  به  گندم  تن 
میلیون و 976 هزار دلار وارد کشورمان 

شده بود.
این میزان نشان دهنده آن است که در 
این  واردات  اخیر  ساله  یک  زمانی  بازه 
کاهش  با  وزنی  لحاظ  به  اساسی  کالای 
32 درصدی و به لحاظ ارزشی با کاهش 

41 درصدی روبه رو بوده است.
نکته جالب اینکه در 23 ماه گذشته)از 
دلیل  بــه  تاکنون(   1401 ســال  ابــتــدای 
و  سیزدهم  دولــت  جدی  حمایت های 

وزارت جهاد کشاورزی در قالب افزایش 
گندم  تضمینی  ــد  ــری خ ــه  ــوج ت ــل  ــاب ق
به  مجموع واردات قوت لایموت مردم 

6 میلیون و 900 هزار و 65 تن می رسد.
عدم  دلیل  به  که  است  حالی  در  این   
حمایت دولت دوازدهم از کشاورزان و 
افزایش نیافتن منطقی خرید تضمینی 
 1400 ســال  در  بودیم  آن  شاهد  گندم 
گندم  تــن  هــزار   50 میلیون   7 دولــت 
بیشتر  تن  هزار   100 حدود  که  کند  وارد 
از دوســال اخیر است، که این بلاشک 
ــت  ــده اهــمــیــت وافـــر دول ــن نــشــان ده
ارزبری  امر تولید و کاهش  سیزدهم به 

در کشور است.

واردات 6۳ درصد گندم از روسیه
اشاره  مورد  زمانی  بازه  در  است  گفتنی 
10کشور  از  کشورمان  نیاز  مــورد  گندم 
عربی  متحده  ــارات  امـ شامل  جهان 
ترکیه،  انگلستان،  واسطه،  عنوان  به 
سنگاپور، سوئیس، روسیه، قزاقستان، 
وارد  کــنــگ  هــنــگ  و  هلند  مــکــزیــک، 

گمرکات بنادر کشورمان شده است.
واردات  تا  کرده  تلاش  سیزدهم  دولت 

کشورهای  از  بیشتر  اساسی  کــالاهــای 
سیاسی  لحاظ  بــه  همسو  و  همسایه 
زمـــان اوج  ــا در  ت بــاشــد  ــادی  ــص ــت اق و 
پیدا  مشکلی  خانوارها  سفره  تحریم ها 
نکند و در مبادی وارداتی تغییری ایجاد 

نشود.
می شود  سبب  امــر  ایــن  دیگر  طــرف  از 
نیز  نزدیک  آینده ای  در  کشورها  این  تا 
کالاهای مورد نیاز خود را با ارز ملی دو 
دهند  انجام  تهاتر  طریق  از  یا  و  کشور 
ــن بــازه زمــانــی از 2  بــه طــوری کــه در ای
وارداتــی  و 521 هــزار تن گندم  میلیون 
یک میلیون و 570 هزار تن آن از مبدا 
روسیه بوده است که این امر به منزله 
گندم  واردت  ــد  درص  63 که  اســت  آن 
انجام  روسیه  از  کشورمان  نیاز  ــورد  م

می پذیرد.
اقتصادی  اتحادیه  عضو  روسیه  و  ایران 
درصد   87 تعرفه  که  هستند  اوراســیــا 
کشورهای  ــن  ای بین  تــجــاری  کــالاهــای 
که  اســت  ــد  درص صفر  گندم  جمله  از 
به  را  روسیه  از  گندم  واردات  امــر  ایــن 
لحاظ اقتصادی نسبت به دیگر مبادی 

وارداتی توجیه می کند.

در 11 ماهه سال جاری صورت گرفت

 کاهش 40 درصدی ارزبری واردات گندم 
با افزایش تولید

امین محمودی
روزنامه نگار

گزارش

عکس: ایرنا

جشــنواره و نمایشــگاه فــروش بهاره و 
ضیافت ماه مبــارک رمضــان در تهران 
از دیروز15 اسفند ماه کار خود را آغاز و 

تا 25 اسفند ماه ادامه خواهد داشت.
در  اقتصــادی«،  »ایــران  گــزارش  بــه 
نمایشــگاه بهاره و ضیافت مــاه مبارک 
رمضــان، اقــلام مــورد نیــاز ســال نــو و 
ســفره افطــار شــهروندان بــا بالاترین 
کیفیــت و مناســب ترین قیمت عرضه 

می شود.
ایــن نمایشــگاه و جشــنواره فــروش   
در 6 نقطــه تهــران بــا حمایــت اتــاق 
اصنــاف و اتحادیه هــای صنفــی تهران 
و مشــارکت جامعــه صنفــی پایتخــت 

برگزار می شود.
همچنین این جشنواره با هدف تأمین 
کالای مــورد نیــاز خانواده هــای تهرانی 
و با هــدف کمک به حفظ تــوان خرید 
اقشــار کم بضاعت و جبران بخشــی از 

افزایش قیمت ها برگزار می شود.
مــاه  ضیافــت  و  بهــاره  نمایشــگاه  در 

مبــارک رمضان تهــران کــه در 6 نقطه 
برگــزار می شــود، اقلامی چــون انواع 
و  شــال  کفــش،  و  کیــف  پوشــاک، 
روســری، لوازم خانگی کوچک و لوازم 
آشپزخانه و همچنین انواع محصولات 
جملــه  از  غذایــی  مــواد  و  خوراکــی 
کالاهای اساســی مانند برنــج، روغن، 
غ تنظیم  قنــد و شــکر، گوشــت و مــر
بــازاری بــا قیمــت مناســب در اختیار 

شهروندان قرار خواهد گرفت.
بنــا برایــن گــزارش، بــا تصمیم ســتاد 
تنظیــم بــازار، نمایشــگاه و جشــنواره 
 15 از  پایتخــت  نقطــه  پنــج  در  بهــاره 
اســفند مــاه کار خــود را آغــاز و تــا 25 
اســفندماه به کار خــود ادامــه خواهد 
داد و ساعت کار نمایشــگاه از 10 صبح 
تا 21 است که با فرارسیدن ماه مبارک 
رمضان ســاعت کار این نمایشگاه ها از 

ساعت 15 تا ساعت 22 خواهد بود.
تنظیــم  ســتاد  مصوبــه  اســاس  بــر 
نمایشــگاه های  تهــران،  اســتان  بــازار 

بهــاره تهــران در منطقــه غــرب پــارک 
شــرق)تهرانپارس(  منطقــه  در  ارم، 
امــام  مصلــی  اشــراق،  فرهنگســرای 
خمینی)ره( و ســالن مجموعه حجاب 
و  ولایــت  بوســتان  شــهر،  مرکــز  در 
مجموعه نمایشــگاهی شــهر آفتاب در 

جنوب تهران برگزار می شود.
بنا بــر اعلام ســتاد خبــری نمایشــگاه 
بهــاره و ضیافــت مــاه مبــارک رمضان، 
اعــلام  مجموعــه   6 در  کالا  عرضــه 
اتــاق اصنــاف و  شــده تحــت نظــارت 

و  داشــته  قــرار  صنفــی  اتحادیه هــای 
اقــلام بــا کیفیــت و قیمــت مناســب 
نمایشــگاه های  و  می شــوند  عرضــه 
دیگری که ممکن است در سطح شهر 
تهران برگزار شــود، مورد تأیید نبوده و 
مجموعه های صنفــی تهران بر کیفیت 

و قیمت آنها نظارت ندارند.
افتتاحیــه  مراســم  اســت،  گفتنــی 
نمایشــگاه چهارشنبه 16 اســفند ماه با 
حضور مقامات دولتــی و صنفی برگزار 

خواهد شد.

عرضه انبوه کالاهای اساسی در 6 نقطه پایتخت
نمایشگاه بهاره در تهران آغاز شد

شــرکت بازرگانی دولتی ایران اعــلام کرد: 
همزمان با روزهای پایانی سال و در آستانه 
ماه مبارک رمضان، انواع حبوبات با قیمت 
مصوب در فروشگاه های زنجیره ای سراسر 
کشور توزیع می شود. به گزارش خبرگزاری 
تســنیم، با توجه به فرارســیدن ماه مبارک 
افزایــش  و  نــوروز  تعطیــلات  و  رمضــان 
پرمصــرف  کالاهــای  برخــی  بــرای  تقاضــا 
مورد نیاز مــردم، این شــرکت در راســتای 
اجرای برنامه های تنظیم بازار و براســاس 

مصوبات ابلاغ شــده، انواع محصــولات از 
جمله حبوبــات را با قیمت مصــوب توزیع 
می کند. بر این اســاس، انــواع حبوبات با 
قیمت مصــوب کارگــروه تنظیم بــازار و در 
بســته  بندی های مناســب بــرای مصــرف 
خانــوار تأمیــن شــده اســت کــه شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران برای تعادل بخشی به 
بازار، این محصولات را در سراســر کشــور از 
طریق فروشگاه های زنجیره ای، توزیع و در 

اختیار عموم مردم قرار می دهد.

توزیع حبوبات با قیمت مصوب 
در آستانه ماه مبارک رمضان
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نقدینگی به هدف گذاری تعیین شده رسید
وزیر اقتصاد در اجلاس خبرگان رهبری:

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به مهار موتورهای 
خلق تورم با مهار نقدینگی و انضباط بخشی مالی و 
بودجه ای در دولت سیزدهم تصریح کرد: نقدینگی 
به هدف گذاری که در ابتدای سال تعیین شده بود، 
یعنی 25 درصد رسید و همچنین با انضباط بخشی 

مالی، سرمنشأ بودجه ای تورم از بین رفت.
به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی، طی سخنانی 
در اجلاس مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: سال 
1402 به دلیل مشکلاتی که در زمستان سال گذشته 
رخ داد، جهش نرخ ارز و آثار جنگ ارزی که مصادیق 
آن بارها مورد اشاره قرار گرفت با وضعیت نامناسب 
تورمی آغاز شد و تورم نقطه به نقطه فروردین ماه 55.5 
درصد بود که در پایان بهمن ماه این شاخص به 35.8 
درصد رسید. وی با اشاره به نامگذاری سال با عنوان 
مهار تورم و رشـــد تولید از سوی مقام معظم رهبری، 
گفت: در این راستا دولت علاوه بر برنامه های گذشته 
خود برای مهار تورم، برنامه ها و اقدامات اجرایی برای 
تحقق سیاست های مهار تورم و رشد تولید را در قالب 
یک بسته 10 بندی در ستاد اقتصادی دولت مصوب 

و ابلاغ شد.
خاندوزی با اشـــاره بـــه آخرین گـــزارش مرکـــز آمار 
درخصوص رشد اقتصادی اظهار کرد: رشد اقتصادی 
در پاییز امســـال با ثبت عدد 5.1 درصد با نفت و 2.5 

درصد بدون احتساب نفت، ادامه دهنده روند مثبت 
رشد در فصول گذشته بوده است.

وزیر اقتصاد با مقایســـه رشـــد ۹ ماهه امسال با سال  
گذشـــته افزود: در ۹ ماهه امسال رشـــد اقتصادی با 
نفت مثبت 6.7 و بدون نفت 4 درصد بود که نسبت 
به سال های گذشته رشد قابل توجهی است؛ یعنی 
میزان رشـــد تولید که در ۹ ماهه امسال میزان رشد 
تولید 4.8 درصدی ۹ ماهه ســـال گذشـــته را به 6.7 

درصد افزایش دادیم .
وی همچنین گفت: آمارهای بانک مرکزی نیز موید 
همین روند اســـت هرچند در اعداد به دلیل تفاوت 
برخی معیارهای مورد سنجش متفاوت است. وزیر 
اقتصاد با اشـــاره به تداوم تورم بالای 35 درصد در 6 
سال گذشته، در عین حال که به کاهش تورم تولید 
کننده اشاره کرد، اما گفت: آنچه برای مردم ملموس 
است تورم مصرف کننده اســـت که همچنان اشاره 
شد تورم نقطه به نقطه از 55.5 درصد در فروردین به 
35.8 درصد در بهمن ماه کاهش یافته است و کاهش 
مستمر داشـــته اما این اعداد همچنان از نظر دولت 
مطلوب نیست اما نشان دهنده کاهش مستمر تورم 
است اما تلاش دولت استمرار این روند و کاهش تورم 

در سال آینده است.
وی این آمارها را خروجی حرکت دولت بر مسیر تحقق 

شعار سال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید ارزیابی کرد 
و ادامه داد: تداوم رشـــد اقتصـــادی در فصول اخیر 
حکایت از تداوم این رشد و خروج از چاله رشدهای 
صفر و منفی است و از دهه ۹0 به خوبی عبور کرده و 

وارد مسیر دیگری شده است.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه بخش مهمی از تولید نیازمند 
تحرک بنگاه های اقتصادی و گره گشایی از این بخش 
بود، اظهار کرد: بخش زیادی از واحدهای اقتصادی 
تعطیل و نیمه فعال تاکنون در دولت سیزدهم احیا 
شـــده اســـت و این موضوع در اســـتان ها به وضوح 
مشهود اســـت تا جایی که برخی واحدهای تولیدی 

نیاز به نیروی کار حتی خارج از استان پیدا کرده اند.
وی به بازدهی تسهیلات تبصره 18 و سایر سیاست های 
دولت در ایجاد اشـــتغال اعـــلام کرد: نـــرخ بیکاری 
روند کاهشی داشته و بررســـی وضعیت استان های 
کشور نشـــان می دهد که نرخ بیکاری در 24 استان 
تک رقمی شـــده و فقط در 7 اســـتان 2 رقمی مانده 
است و میانگین نرخ بیکاری کل کشور به 7.6 درصد 
رسیده است. وزیر اقتصاد با اشاره به صدور بیش از 
1.5 میلیون مجوز از طریق ثبت درخواست در درگاه 
ملی مجوزها بدون نیاز به حضور و کاغذ و مواجهه با 
رویه های سختگیرانه، اظهار امیدواری کرد که تمام 
مجوزهای کاغذی در سال 1403 به شناسه یکتای قابل 

رهگیری تبدیل شود.
وزیر اقتصاد با اشـــاره به اعطای تسهیلات ترجیحی 
مبتنی بر تبصره 18 بودجه برای کمک به ایجاد اشتغال 
اظهار کرد: در ســـال ۹۹ فقط 2 هـــزار میلیارد تومان 
تسهیلات با نرخ سود ترجیحی برای اشتغال و تولید 
در نظر گرفته شده بود که در سال 1400 به 42 همت 
رسید و عملا ســـال 1400 هم از دســـت رفته بود و در 
پایان سال و سال گذشـــته انجام شد، سال گذشته 
به 43 همت رسید و امسال هم قریب به همین رقم 

محقق خواهد شد.
خاندوزی با تشریح اقدامات دولت برای تأمین مالی 
از ظرفیت های داخلی و تأمین مالی دانش بنیان ها 
از بازار سرمایه و جذب ســـرمایه خارجی یادآور شد: 
از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تا پایان بهمن 
ماه امســـال 11 میلیـــارد دلار ســـرمایه گذاری خارجی 
مصوب معتبر، یعنی شروع به کار پروژه، محقق شده 
است که بالاتر از حتی 4 ســـال یا 8 سال دولت های 

قبل بوده است.
وی همچنین به سرمایه گذاری های دولت و تخصیص 
بودجه های عمرانی اشاره کرد و ادامه داد: صد درصد 
بودجه عمرانی را پارســـال برای اولین بار در 15 سال 
گذشته، پرداخت کردیم و در نتیجه جذب سرمایه 
داخلی و خارجی و سرمایه گذاری دولت رشد تشکیل 
سرمایه در کشـــور و عبور از رشـــدهای منفی در این 

مورد هستیم.
وی افزود: علاوه بر تلاش های دولت به منظور ارتقا 
عوامل تولید برای تحقق رشـــدهای اقتصادی بالا، 
یکی از مهم ترین شـــاخص های اثرگـــذار بر فرایند 
رشد، مسأله بهره وری است؛ براساس آخرین گزارش 
سازمان اداری و استخدامی، در سال ١٤٠١ از ٤ درصد 
رشد اقتصادی، ٣.١ درصد از محل بهره وری محقق 

شده است.
خانـــدوزی بـــا بیـــان اینکه تـــلاش دولـــت کاهش 
نوسان های قیمتی در اکثریت کالاها بوده است، اظهار 
کرد: فقط در زمینه گوشت قرمز این نوسانات باقی 
مانده که البته این مســـأله به از دست دادن بخشی 

از دام های مولد طی سال های متوالی مربوط است.
وزیر اقتصاد در عین حال به سیاست های پولی و مالی 
دولت برای مهار تورم اشـــاره کرد و گفت: در دو سال 
گذشته، دولت برای انضباط بخشی به بخش مالی 
کشور سامان بخشـــی به خزانه را با دو پروژه حساب 

واحد خزانه و پرداخت به ذینفع نهایی پیش برد.
وی ادامه داد: طرح حســـاب واحد خزانه و عملیاتی 
شـــدن ســـامانه پرداخت اعتباری بـــه ذینفع نهایی 
در واقع پروژه ســـامان بخشـــی به خزانـــه را تکمیل 
کرد که علاوه بر حل مشـــکل تاریخی رســـوب پول و 
بی انضباطی و عدم شفافیت در مسیر بودجه، تأمین 

مالی پیمانکاران طرح های عمرانی نیز تسریع شده و 
نیاز دولت به استقراض نیز مرتفع می شود.

وی با بیان اینکه دولت در منضبط ترین حالت ممکن 
به لحاظ مالی است، گفت: استفاده دولت از تنخواه 
گردان بودجه صفر بوده است و خوشبختانه شاهد 
هستیم که دولت هیچ گونه ناترازی از جانب بودجه 
را به سیاســـت های پولی وارد نکرده اســـت و این در 
حالی است که نیم قرن در روزهای اول سال از تنخواه 
استفاده می شد اما در سال گذشته و امسال از بین 

رفت و سرمنشأ بودجه ای تورم از بین رفت.
خاندوزی با اشـــاره به اینکه در زمینه پولی نیز از 42 
درصد رشـــد نقدینگی به 25 درصد رشـــد نقدینگی 
در بهمن ماه رســـیدیم؛ اظهار کرد: دولت سیزدهم 
توانست این لنگر مهم تورمی را با هدف گذاری درست 
و با تمام مشکلات و مضیغه ها مهار کند و تلاش کردیم 
راه های تأمین مالی تولید را متنوع کنیم تا فشـــار بر 

بانک ها کاهش یابد و کنترل ترازنامه محقق شود.
وزیر اقتصاد اظهار کرد: امســـال دو بـــار هجوم ارزی 
داشتیم یک بار در مهر ماه و قبل از جنگ غزه تا نرخ 
ارز را بـــه 60، 70 هزار تومان برســـانند اما با مجموعه 
تدابیر انجام شـــده و آزاد ســـازی منابع مهار شـــد و 
بار دوم در بهمن ماه بود که همچنـــان تبعات آن را 

شاهد هستیم.
وی تأکید کرد: دستور رئیس جمهور و اهتمام بانک 
مرکزی این است که علیرغم تنگناها چاره ای نداریم 
که برای کنترل تورم، جلوی نوسانات نرخ ارز را بگیریم 
و در این زمینه کنتـــرل انتظارات تورمـــی و همراهی 
اجتماعی بسیار مهم است. وی تأکید کرد: مجموع 
این عوامل و شواهد نشان می دهد که موتورهای خلق 

تورم کشور تا حد خوبی مهار شده است.

سرمنشأ بودجه ای تورم از بین رفت

صندوق ها باید از بنگاه داری 
ج شوند خار

نسخه دولت برای عبور از بحران ناترازی

برنامه توانمندسازی و سنجش بهره وری شرکت ها دنبال شود
رئیس سازمان ملی بهره وری تأکید کرد: رشد تولید در بنگاه های اقتصادی و جامعه از سه 

محل افزایش سرمایه موجودی سرمایه، افزایش اشتغال و نیروی کار و محل بهره وری 
است. در دو مورد نخست مسأله منابع در میان است که اکنون وضعیت آن مشخص 

است. به همین دلیل تمام نگاه ها به حوزه بهره وری است. بهره وری ریشه در تدبیر و نوآوری 
دارد.

میرسامان پیشوایی افزود: پیشنهاد ما به وزارت تعاون این است که از زیرمجموعه های 
خود برنامه بخواهد تا بتوانیم به نتیجه برسیم. کاری که سازمان ملی بهره وری انجام 

می دهد، برنامه توانمندسازی و سنجش بهره وری شرکت ها است. اکنون شرکت های 
دولتی بالای ۵۰ درصد سهام، کارنامه بهره وری شفاف دارند.

روز اولی که این کار را در دولت انجام دادیم اطلاعات تمامی شرکت ها را در سامانه آینه 
خ  بهره وری ایران قرار دادیم. رشد اقتصادی ۴.۳ درصدی که در دولت مردمی سیزدهم ر
داده، باید رشد خوبی داشته باشد تا بتوانیم مشکلاتی که در دهه ۹۰ به وجود آمده است 

را جبران کنیم.

ـــرش بـ

سهم شرکت های سرمایه گذاری از 15 
درصد در طی 5 سال اخیر به کمتر از 5 
درصد رسیده است و تنها راه اینکه این 

میزان را دوباره در این بازه زمانی به همان 
اندازه برسانیم، چاره ای جز سرمایه گذاری و 

خروج از بنگاه داری وجود ندارد

درصد

15
بســـیاری از کارشناســـان اقتصـــادی معتقدنـــد که 
بنـــگاه داری توســـط شـــرکت های ســـرمایه گذاری 
زیرمجموعه صندوق های بازنشســـتگی، از عوامل 
اصلی ناتـــرازی این صندوق هـــا و عدم ســـودآوری 
بالا از ســـرمایه گذاری های انجام شـــده اســـت، با 
این حال اظهـــارات مدیران این صندوق ها نشـــان 
می دهد که در، بر همان پاشـــنه سابق می چرخد و 
به رغم وعده های بسیار برای اصلاح ساختاری آنها، 
همچنان بر بنـــگاه داری اصرار خاصی وجـــود دارد. 
موضوعی که نشـــان می دهد دولت مسیر دشواری 
برای برون رفـــت از چالـــش ناتـــرازی صندوق ها و 

سهامداری آنها دارد.
دیروز، در ســـالن همایش هـــای بین المللی هتل 
ارم تهـــران، مدیـــران شـــرکت های زیرمجموعـــه 
صندوق های بازنشســـتگی تابعه وزارت تعاون، کار 
و رفـــاه اجتماعی به همـــراه وزیر تعـــاون، کار و رفاه 
اجتماعی و معاونان این وزراتخانه در قالب برنامه ای 
تحت عنـــوان بنگاه های اقتصـــادی برتـــر و بهره ور 
زیرمجموعه صندوق های بازنشستگی تابع وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی گردهـــم آمده بودند تا 
ضمن معرفی ایـــن مجموعه های برتـــر، به چالش 
اصلی این روزهای صندوق های بازنشستگی که همانا 

ناترازی آنهاست، پرداخته و چاره اندیشی کنند.
برخی از مدیـــران این صندوق ها ادامـــه بنگاه داری 
و دادن اختیار عمل بیشـــتر به آنها را عامل تثبیت 
منابع و افزایش رشد بهره وری می دانستند، مدیران 
ارشد وزرات تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه این رویه 
را نادرست دانسته و به مدیران زیرمجموعه خود این 
توصیه را داشتند که این ریسک را داشته باشند تا با 
واگذاری به سهامداران اصلی که صاحبان اصلی این 

شرکت ها هستند، بسپارند.
به گفته آنهـــا، با ایـــن روش نه تنهـــا صندوق ها به 
پایـــداری خواهند رســـید، بلکه عاملی برای رشـــد 

بهره وری در اقتصاد خواهد شد.
بنا به گفته علیرضا عسگریان، معاون امور اقتصادی 
و رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
در حال حاضر صندوق های بازنشستگی در کشور 
ناتراز هستند. و سهم شـــرکت های سرمایه گذاری 
از 15 درصد در 5 ســـال اخیـــر به کمتـــر از 5 درصد 
رسیده اســـت و تنها راه اینکه این میزان را دوباره در 
این بازه زمانی به همان اندازه برسانیم، چاره ای جز 

سرمایه گذاری و خروج از بنگاه داری وجود ندارد.

عسگریان با اعلام اینکه دیگر نمی توان با بنگاه داری 
به حیات صندوق های بازنشســـتگی امیدوار بود، 
گفت کـــه باید حوزه هـــای قوی اقتصادی کشـــور و 
بنگاه های پرقدرت را حفظ کنیم. درک درســـتی از 
صاحب سهام پیدا  کنیم، بهره وری را در کنار خروج 
از بنگاه داری در دستور کار قرار دهیم تا به بهره وری در 
حوزه اقتصاد دست یابیم. باید به حوزه صادرات نیز 
توجه داشت این حوزه بسیار مهم است و رگ حیات 
اقتصاد ما به حساب می آید. تولید محصولات اولیه 
ما آنقدر پایین است که کسی نمی تواند با ما رقابت 

کند. باید در این حوزه کار درست انجام بدهیم.

عوامل اصلی عدم واگذاری ها و خروج از 
بنگاه داری

وزیر تعـــاون، کار و رفـــاه اجتماعی نیـــز اصلی ترین 
دلایل ناکامی خـــروج از بنـــگاه داری شـــرکت های 
اقتصادی و واگذاری آنها را به عواملی مثل ساختار 
معیوب اقتصادی کشور، تورم، عدم ریسک پذیری 
و رشد هزینه های بنگاه های اقتصادی دولتی حاصل 

ساختارهای اجرایی نادرست کشور ارتباط داد.
به گفته صولت مرتضوی، اداره اقتصاد کشور خصوصاً 
در حوزه اقتصاد دولتی، معیوب اســـت. به همین 
منظور به رغم اینکـــه در اصل 44 قانون اساســـی، 

اقتصاد را به 3 دســـته دولتی، خصوصـــی و تعاونی 
تقســـیم می کردند و بخش قابل توجهی از صنایع 
بزرگ ما در لایه اقتصاد دولتی تعریف می شـــدند، 
تیمی برای تسهیل گری و خصوصی سازی آن بخش 
از اقتصادی که به استناد قانون اساسی نباید دولتی 
باشـــد به کار گرفته شـــد اما باید بگویـــم خیلی در 
اصلاح ســـاختار اقتصادی خود توفیق نداشـــتیم. 
اغلب کشـــورهایی که به مؤلفه های برتر اقتصادی 
دست یافته اند، پرهیز از مداخلات دولتی داشته اند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه یکی از 
دلایل عدم واگذاری بنگاه های اقتصادی موضوع تورم 
است، افزود: تورمی که به دلایل مختلف بر کشور ما 
عارض شده شجاعت ریســـک پذیری را از مدیریت 

برای عبور از بنگاه داری گرفته است.

دخالت های غیرکارشناسانه و تن دادن مدیران 
شرکت ها

وی بـــه دخالت های غیرکارشناســـانه و تـــن دادن 
مدیران ما به این دخالت ها باعـــث عدم واگذاری 
بنگاه ها می شـــود. برخی از مدیران مدعی هستند 
که ما در حال کار هســـتیم اما باید خروجی را دید 
و نســـبت به آن اظهارنظر کرد. هرکس که چشم و 
دل سیر باشد و نگاهش به آتیه مدیریتی نباشد این 
اقتدار را پیدا می کند که از اقتصاد کشـــور در حوزه 

تولید دفاع کند.

هزینه های بالای بنگاه های اقتصادی 
دولتی

وی خاطرنشان کرد: مشکل ساختاری دیگر که در 
این بخش با آن مواجه هستیم هزینه های سنگین 
ما اســـت. اگر شـــرکت دولتی متعلق به خودمان 
باشد آیا هشت منشی اســـتخدام می کنیم؟ برای 
خدمات یک طبقـــه 10 نیروی خدماتی اســـتخدام 
می کنیم؟ باید در این مســـأله بســـیار عمیق شد. 
رعایت نکردن چهارچوب ها هزینـــه را بالا می برد و 
مشخص است نتیجه چه می شود. باید این گلوگاه ها 

را پاکسازی کنیم.
وزیر تعاون تأکید کرد: عمده عدم بهره وری ما از این 
دست مباحث است. البته دلایل دیگری هم دارد که 
در طول همایش به آنها اشاره شد. سؤالی که پیش 
می آید این است که چرا در بخش خصوصی حقوق ها 
متفاوت از بخش دولتی اســـت. باید بگویم شاید 
حقوق بیشتر باشد اما باید دانست تولید در بخش 

شبه دولتی بسیار بیشتر از بخش خصوصی است. 
اگر مدیر توانمند و تحول آفرین داشته باشیم، هیچ 
مشـــکلی نداریم در قالب بهره وری افزایش حقوق 

برای وی درنظر گرفته شود.
مرتضوی گفت: به بنگاه های اقتصادی تأکید می کنم 
که در جذب نیروی انســـانی و اداره مجموعه خود 
با قاعده حرکت کنند. وزارت تعـــاون اختیاراتی را 
مشخص می کند تا بنگاه ها سازکار خود را در قالب 
قانون مشخص کنند، ما نیز از آنها حمایت می کنیم.

راهبرد دولت سیزدهم، عبور از بنگاه داری
این درحالی است که عارف نوروزی، پیش از سخنان 
دو مقام مسئول وزرات تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
به نوعی به صورت تلویحی از بنگاه داری جانبداری 
کرد و گفت: سهامدار و حقوق سهامدار در ادبیات 
شـــرکت داری ما امر مغفـــول و بی اثر اســـت. باید 
تکالیف خود را در قبال سهامدار بموقع انجام دهیم. 
برای توسعه بنگاه داری و ارتقای تعالی سازمانی باید 
خلاقیت، نوآوری و مدیرت چابک و تقویت استعداد 
کارکنان، بهبـــود فرایندها و تمام شـــاخص ها را در 
دســـتور کار قرار دهیم و بحـــث دانش بنیان کردن 
را در سیستم جاری و ســـاری کنیم و شاهد نتایج 

درخشان تری باشیم.
نوروزی افزود: نمی توان بنگاه اقتصادی بود، الزامات 
اداره واحد اقتصادی را با سازکار اقتصادی اداره کرد، 
با بنگاه های بخش خصوصی هم رقابـــت کرد، اما 

سازکارها دولتی باشد.
آنچه مشـــخص اســـت، دولت مهم تریـــن راهکار 
صندوق هـــای  ناتـــرازی  معضـــل  از  برون رفـــت 
بازنشســـتگی را عبور از بنگاه داری در نظر دارد و در 

این مسیر نیز اقدامات خود را آغاز کرده است.
موضوعی که در بررسی  های صورت گرفته از نحوه 
عملکرد صندوق بیمه اجتماعی روســـتاییان آن را 
به خوبی مشـــاهده کرده اســـت. آنجا که حالا این 
صندوق تمام اقداماتش مبتنی بر محاسبات بیمه ای 
کرده و رشـــد ارزش دارایی ها، مدیریت بهینه سبد 
سرمایه گذاری و افزایش حجم سرمایه گذاری را سه 
شاخص راهبردی این صندوق بوده است. حالا این 
صندوق از رشد 87 درصدی سرمایه گذاری برخوردار 
بوده است. گزاره ای که دولت آن را راهبرد خود اعلام 
کرده است. به نظر می رسد دولت دیگر نمی گذارد در 
روی همان پاشنه ای بچرخد که سرمایه بین النسلی 

صندوق های بیمه ای به یاد سپرده شود.

گزارش یک

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز اصلی ترین دلایل ناکامی 

خروج از بنگاه داری شرکت های 
اقتصادی و واگذاری آنها را به 
عواملی مثل ساختار معیوب 

اقتصادی کشور، تورم، عدم 
ریسک پذیری و رشد هزینه های 

بنگاه های اقتصادی دولتی 
حاصل ساختارهای اجرایی 

نادرست کشور ارتباط داد

عکس: وزارت کار



    چهارشنبه  16  اسفند  1402    سال اول      شماره  214
  اذان ظهر 12/15    اذان مغرب 18/22    نیمه شب شرعی 23/33   اذان صبح فردا 5/03    طلوع آفتاب فردا   6/26

  تلفن: 88761720 نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075
  پیامک: 3000451213 روابط عمومی   نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208

  صندوق پستی: 5388-15875   امور مشترکین: 88748800
  لیتوگرافی و چاپ: موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

NISCERT سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9001 از شركت  
  پذیرش سازمان آگهی ها: 1877) 021 (

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5

  صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب
  جانشین مدیر مسئول: مهدی مهرپور

Iran economy newspaper

x دورهمی در

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

یکــی از کاربران فضــای مجازی در توئیتی نوشــت: رســوایی کــه بایدن رو 
دست امریکایی ها گذاشت قراره با سیاه بازی رســانه ای و قهرمان سازی از 
ترامپ ترمیم بشه مخاطب اصلی این شــعبده بازی ایران هست که ابهت 
توخالی کدخدا رو برمــا کرد، اهرم اصلی هم بزرگنمایی تحریم هاســت! 
یادمون نــره گزینه هــای روی میز ترامپ هرچــی بود رو شــد چیز جدیدی 

وجود نداره.

گزینه های روی میز تمام شده!

این روزهای غزه شبیه افسانه هاست
خانم فردوس از کاربران فعال در شبکه اجتماعی x با انتشار چند عکس 
در صفحه خود نوشــت: چقدر این فرهنــگ عرب ها که مــاه رمضان واقعاً 
براشون ماه سرور و شادی هست رو دوســت دارم. اهالی غزه حتی تو این 
شــرایط جنگی و زندگی در اردوگاه و چادر، به اســتقبال مــاه رمضان رفتن 
و چادراشــون رو آذین بســتن... مقاومت این مردم و قصه این روزای غزه 

شبیه افسانه هاست...

یکی از کاربران شــبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشــت: دســتاوردهای 
نظامی ایران در نمایشــگاه توانمندی های دفاع دریایــی )Dimex( دوحه 
به نمایش گذاشته شــد. به کوری چشــم دشــمن ایران روزبه روز قوی تر و 

توانمندتر میشه.

نمایش دستاوردهای نظامی ایران 
در نمایشگاه دوحه قطر

 تورم مواد غذایی ۳ دهک پایین
به کمترین مقدار ۵۲ ماه اخیر رسید

نگاه یک کارشناس درباره بازار ارز 

فعــالان  از  موســوی نژاد  مصطفــی  ســید 
رســانه ای در توئیتی نوشــت: طبــق اعام 

مرکز آمار، تورم مواد غذایی 3 دهک پایین 
بــه کمتریــن مقــدار 52 مــاه اخیر رســید. 

تورم ماهانه مــواد غذایی بــرای دهک اول 
)کم درآمدترین اقشــار جامعــه( منفی 1.۷ 
درصد، دهک دوم منفی 1.1 درصد و دهک 

سوم منفی 0.۹ درصد بوده.
تداوم این رونــد باعث کاهــش قابل توجه 

تورم خواهد شد.

کانال ایبنِا رسانه بانک مرکزی در مطلبی 
به نقل از ســجاد برخــورداری، عضو هیأت 
اســت:  نوشــته  تهــران  دانشــگاه  علمــی 
کــه  ایــن اســت  ایــرادات اصلــی  از  یکــی 

بانــک مرکــزی از نحــوه عملکرد بســیاری 
از جریانــات ارزی اطــاع کافــی نــدارد و از 
بایــد اطاعــات و دسترســی های  ایــن رو 

بانک مرکزی افزایش یابد.

تلاش دلالان ارزی برای خالی کردن جیب مردم 

مهدی پناهی، ســردبیر خبرگزاری ایســنا در 
توئیتــی در صفحه خود نوشــته اســت: بازار 
ارز فردوســی در هــرج و مرج اســت؛ برخی 
دلال ها می گویند که اگر قصد فروش داری، 
الان زمــان مناســبی اســت و قیمــت دلار به 
بالاترین حــد ایــن طرف ســال رســیده و در 
روزهــای آینــده پاییــن خواهد آمــد؛ دیگری 
می گویــد که امــروز و فــردا فرقــی نمی کند و 

این ارز روندی صعودی به خود گرفته!

موافقت هیأت مدیره بریکس با پیشنهاد فرزین
علی فرحــزادی از فعــالان فضــای مجازی 
در صفحه خود نوشــت: چنــد وقت پیش 
بود خودتحقیــرا بــه فرزین حملــه کردن 
بابت این پیشــنهاد کــه در بریکــس نظام 
پیام رســان بانکــی داشــته باشــیم و برای 

خودمان FATF تأســیس کنیم، حالا خبر 
رســیده که هیأت مدیره بریکس با همون 
پیشــنهاد موافقت کــرده و اصــرار داره هر 
چه زودتر عملی هم بشه! قدرت ایران هر 

روز بیشتر از دیروز.
ایران همیشه استوار می ماند

محمــد عنایتــی نجف  آبــادی خبرنــگار حوزه انــرژی با انتشــار عکســی که 
همیاری مردم بــا نیروهــای عملیاتی برق بــرای وصل برق روســتای گرین 
دوک شهرســتان نیک شــهر پس از ســیاب بلوچستان را نشــان می دهد، 
در صفحــه خود نوشــت: ایــن تصویــر نماد ایــران اســت، زخم برمــی دارد، 
می شــکند امــا بــا راهبــری متخصصــان و همراهــی مــردم از ســخت ترین 
مســیرها عبور کرده، برای ســرپا شــدن تاش می کند و در نهایت اســتوار 

خواهد ایستاد.

محمدعلی ســمیعی از کاربــران فضای مجــازی در صفحه خود نوشــت: از 
خبرهای خوب بازگشــت 650 نخبه علمی به کشوره. مدیرکل شورای عالی 
امور ایرنیان خارج از کشــور گفت: 650 نخبه علمی کشور امسال از برخی 

کشورهای اروپایی به ایران برگشتند.

یکی از کاربران فضای مجازی با انتشــار عکس هایی از  کاشت نهال توسط 
رهبر انقاب در روز درختکاری در توئیتی نوشت: کاشت نهال زیتون، ابراز 
ســام به ملت مقاوم فلســطین بود. اما توجه کنید رهبر انقاب حتی روز 
درختکاری با کاشت دو نهال سرولاوسون و انَجیلی که تولید داخلی هست 

حمایت از تولید ایرانی و اهمیت این مسأله رو نمادین تأکید کردند.

نورا براتــی از کاربران فعال شــبکه اجتماعــی x در صفحه خود نوشــت: بد 
نیســت یادمــون بمونــه مــا مشــهدیا وهم اســتانی هامون یه هفتــه خیلی 
ســرد رو ســپری کردیم بدون قطعی گاز، آخه از قدیم گفتن؛ شــکر نعمت، 

نعمتت افزون کند.

 بازگشت۶۵۰ نخبه علمی ایرانی
به وطن

کاشت نهال توسط رهبر انقلاب 
در روز درختکاری

 گذر از یک هفته خیلی سرد
بدون قطعی گاز


